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Harmadik Cziffra Fesztivál, világsztárokkal
Február 19-én a MOM Kulturális 
Központban kezdődik meg Ma-
gyarország egyik legnívósabb 
koncertsorozata, a Cziffra Feszti-
vál, immár harmadszor. Ezúttal is 
világsztárok és hazai legendák ját-
szanak majd a zeneszerető közön-
ségnek. A nagyszerű élménynek 
ígérkező produkciókról, a kezde-
ményezés sikeréről, valamint a 
jövőbeni tervekről Balázs János 
Liszt Ferenc-díjas zongoraművész, 
a Cziffra Fesztivál fiatal művészeti 
vezetője beszélt lapunknak.

– Három évvel ezelőtt találkoz-
tunk először – akkoriban vette át a 
magyar állam által adományozha-
tó legmagasabb zenei kitüntetést, a 
Liszt Ferenc-díjat. Sok minden 
történt azóta: egyebek mellett életre 
hívta az egyik legnívósabb magyar 
zenei fesztivált…

– Nagy példaképem Cziffra 
György, a zenéjén nőttem fel, va-
lójában miatta lettem klasszikus 
zenész. Négyéves koromban hal-
lottam először a játékát. Ahogy 
teltek az évek, egyre inkább erő-
södött bennem a kérdés, vajon 
miért nincs olyan hírneve, mint 
Puskás Ferencnek, vagy Semmel-
weis Ignácnak, hiszen ő is rendkí-
vül nagy tetteket vitt véghez. El-
határoztam, minden tőlem telhe-
tőt megteszek azért, hogy a mester 
neve és életműve ismét méltó he-
lyen szerepeljen a köztudatban. A 
fiataloknak rajzversenyeket és ve-
télkedőket szerveztünk – kiemel-
ten fontosnak tartom azt, hogy a 
jövő generációját is integráljuk, 
tanítsuk. Soha nem szabad meg-
feledkeznünk róluk! Nagyon bol-
dog vagyok, hiszen az elmúlt két 
fesztivál nemcsak bebizonyította 
létjogosultságát, de a szakma és a 
közönség is nagy szeretettel öleli 
körül a kezdeményezést. Az első 

évben csak négy koncert volt, ta-
valy hat, az idén pedig nyolc lesz.

– Rendre telt házasok az előadá-
sok, a fellépők a hazai és a nemzet-
közi zenei élet legnagyobb alakjai.

– Feleségemmel együtt a leg-
fontosabb célunk az, hogy a mes-
ter által kialakított irányvonalat 
folytassuk. Cziffra György fia nem 
tudta továbbvinni ezt a modellt, 

mivel sajnos igen fiatalon elhunyt. 
Egyebek mellett ezért is érezzük 
szívügyünknek a kezdeményezést. 
Tavaly már nemzetközi szinten is 
elismert művészeket hívhattunk 
el, a fesztivál híre hamar körbejár-
ta a világot. Még az út elején tar-
tunk, de a fellépők névsora és a 
közönség rajongása ékes bizonyí-
téka annak, hogy megérte az a sok 
munka, amit a MOM Kulturális 
Központtal vittünk és viszünk 
véghez. Nagy örömmel tölt el, 

hogy 2016 decemberében a Cziff-
ra Fesztivál nevében átvehettem a 
Magyar Örökség-díjat, amellyel a 
Magyar Örökség és Európa Egye-
sület bírálóbizottsága posztumusz 
tüntette ki Cziffra György zongo-
raművészetét.

– Hogyan komponálják meg a 
fesztivál programját?

– A Cziffra Fesztivál olyan pré-
mium koncertsorozat, ami valódi 
értékeket közvetít. A programok 
különlegessége egyebek mellett a 
műfaji sokszínűségben keresendő. 
A jazz, a pop, a klasszikus, a kávé-
házi cigányzene és a szimfonikus 
zene is helyet kap a repertoárban. 
A siker nemcsak nekünk, ötletgaz-
dáknak köszönhető, hanem a 
MOM Kulturális Központ elké-
pesztő logisztikai háttérmunkájá-
nak, továbbá a támogatóknak, 
akik az elejétől kezdve mögénk 
álltak, és hittek abban, amit elkép-
zeltünk.

– A február 19-én kezdődő 
Cziffra Fesztivál ezúttal is kihagy-
hatatlan zenei élménnyel, világsztá-
rokkal, valamint új helyszínekkel 
várja a muzsikaszerető közönséget. 
A jegyek pedig rohamosan fogy-
nak…

– A tavalyi sikerre való tekin-
tettel úgy döntöttünk, hogy a 
MOM Kulturális Központ és a 
Zeneakadémia mellett újabb hely-
színnel bővítjük a fesztivált – ez-
úttal a Művészetek Palotája is 

csatlakozik a sorhoz. A színpado-
kon a zenei élet ikonikus és legen-
dás művészei lépnek fel: Miklósa 
Erika Kossuth-díjas operaénekes-
nő, Arcadi Volodos Grammy-díjas 
zongoraművész, Pierre-Laurent 
Aimard Siemens Zenei-díjas zon-
goraművész, Presser Gábor Kos-
suth-díjas előadóművész, Szakcsi 
Lakatos Béla Kossuth-díjas zon-
goraművész, zeneszerző, Darko 
Brlek klarinétművész és Masin 
Gwendolyn hegedűművész elő-
adása is remélhetőleg katartikus 
élményt nyújt a közönségnek. A 
nyitónapon a MOM Kulturális 
Központban pedig sokak mellett 
a Cziffra Fesztivál fiatalok alkotta, 
lendületes kamarazenekara is mu-
zsikál majd.

– A beszélgetésünk elején azt 
mondta, még csak az út elején jár-
nak. Mik a további terveik a feszti-
vállal?

– Rendkívül sok ötletem van 
még. Már kialakult a 2019-es fesz-
tivál fellépőinek névsora is – erről 
egyelőre nem mondhatok többet. 
2021-ben lesz Cziffra György szü-
letésének századik évfordulója. A 
különleges dátum alkalmából vi-
lágméretű programsorozatot sze-
retnénk rendezni. A célom az, 
hogy Amerikától Japánig az összes 
olyan koncertteremben színpadra 
vigyük a fesztivált, ahol a mester 
élete során hangos sikert aratott 
– a világ legnagyobb művészeivel 
közösen rójuk le tiszteletünket 
Cziffra György emléke előtt. Szív-
ből remélem, hogy mindenki 
megismeri a mester munkásságát, 
és a neve végére nem kérdőjel, ha-
nem dupla felkiáltójel kerül majd.

B. M.

PP A Cziffra Fesztivál pontos prog-
ramkínálatát és a fellépők névsorát 
a cziffrafesztival.hu weboldalon 
lehet végigböngészni. A MOM Kul-
turális Központ rendezvényei la-
punk programajánlójában olvasha-
tók, a 6. oldalon.

Segítség társasházaknak
Tizenhárom társasház összesen 
ötmillió forint vissza nem téríten-
dő támogatást nyert el a Hegyvi-
déki Önkormányzat vis maior 
pályázatán februárban. A lakókö-
zösségek többsége a gázalapvezeték 
felújítása miatt fordult az önkor-
mányzathoz, ezenkívül a víz alap-
ve ze ték cseréjéhez, az elektromos 
rendszer helyreállításához és fö-
démjavításra kértek segítséget.

Előbbi korántsem véletlen, és 
nem is a karbantartás hiányára 

vezethető vissza. A tapasztalatok 
szerint ugyanis a közterületi gáz-
vezeték-felújításokat követő nyo-
máspróbán a lakóházak régi típu-
sú vezetékei sok esetben már nem 
felelnek meg a követelményeknek. 
Az életveszély megszüntetése ér-
dekében a gázművek a javítás el-
végzéséig felfüggeszti szolgáltatá-
sát, azaz elzárja a gázt a lakások-
ban.

Ilyenkor különösen nagy segít-
ség lehet a vis maior pályázat, 
amely folyamatos, azaz egész év-
ben (november 30-ig) be lehet 
adni a támogatási kérelmeket. 
Ezeket először a szokásos társas-
házi felújítási pályázat keretében 
bírálják el – tavaly nyáron erre a 
célra több mint egymillió forintot 

osztottak szét a házak között –, az 
ezután beérkező pályázatok a kö-
vetkező év elején juthatnak támo-
gatáshoz.

Amennyiben a kár, az előre 
nem látható, rendkívüli esemény 
november 30-a után történt, a pá-
lyázat beadásának feltétele, hogy 
az esemény bekövetkeztét követő 
60. napon belül a társasház ezt 
írásban jelezze az önkormányzat-
nak. Ebben az esetben a támoga-
tás a munkálatok elvégzése után 

is biztosítható. November 30-a 
után és a társasházi felújítási pá-
lyázat kiírását megelőzően esedé-
kes vis maior kérelmeket a polgár-
mesterhez kell benyújtani.

Pályázni a váratlan közműfel-
újítások, rendkívüli káresemé-
nyek, épületszerkezetek gyors 
romlását okozó hibák elhárításá-
val összefüggő helyreállítási mun-
kákra lehet. A támogatás mértéke, 
a társasház méretétől függően, 
lakásonként legfeljebb 40 000–
55 000 forint, de nem haladhatja 
meg az összköltség harminc szá-
zalékát, illetve a másfél millió fo-
rintot. A részletes jelentkezési 
feltételek a www.hegyvidek.hu 
honlapon olvashatók.

mm.

Balázs János zongoraművész (balra) a fesztivál művészeti vezetője

A vezetékfelújítást követő nyomáspróba sok helyen problémát jelez

Elektronikusan intézhető az óvodai jelentkezés
Az óvodai jelentkezés a legegy-
szerűbb módon a Hegyvidéki 
Önkormányzat elektronikus 
ügyintézési rendszerén keresztül 
intézhető – hangzott el az Óvo-
dakóstolgató című programon, 
amelyen a beiratkozás feltét-
eleiről, gyakorlati tudnivalóiról, 
továbbá az óvodai érettséggel 
kapcsolatos szempontokról kap-
tak tájékoztatást az érdeklődő 
szülők.

„Folyamatosan fejlesztjük az óvo-
dáinkat, így fel tudjuk venni az 
életvitelszerűen a kerületben lakó 
családok gyermekeit, akik augusz-
tus harmincegyedikéig töltik be a 
harmadik életévüket. Nem biztos 
azonban, hogy a szülők által kivá-
lasztott intézményben tudunk 
majd helyet biztosítani” – mondta 
el a Jókai Klubban megrendezett 
idei Óvodakóstolgatón Pokorni 
Zoltán polgármester, aki a szülők 
megértését kérte amiatt, hogy a 
XII. kerületi lakcímen történő élet-
vitelszerű tartózkodással kapcso-
latban is nyilatkozatot kérnek tő-
lük. Ennek oka – magyarázta –, 

hogy más kerületekből és az agg-
lomerációból is sokan járatnák 
hegyvidéki óvodákba gyermekei-
ket, ám korlátlan számban nem 
tud férőhelyeket biztosítani az 
önkormányzat. Szigorúnak kell 
tehát lenniük a lakcím vizsgálata-
kor, hogy az összes gyereket felve-
hessék, aki ténylegesen a XII. ke-
rületben lakik.

Fonti Krisztina alpolgármester 
arra hívta fel a figyelmet, hogy 

többféleképpen is ellenőrizhetik, 
életvitelszerűen él-e a család a be-
jelentett XII. kerületi lakcímen. 
Amennyiben kétely merülne fel, 
felszólíthatják a szülőt, hogy mu-
tassa be a területileg illetékes védő-
nő igazolását, vagy ennek hiányá-
ban családlátogatást kezdeményez-
hetnek.

„A kötelező óvodai nevelésben 
való részvétel alól felmentést kér-
hetnek a családok, ha ezt a körzetes 

óvoda vezetője és a védőnő is tá-
mogatja” – folytatta az alpolgár-
mester. Ha a szülők már a 2018–
19-es nevelési évben óvodába írat-
nák a harmadik életévüket augusz-
tus 31. után betöltő gyermeküket, 
regisztrációra van lehetőségük. Ez 
nem jelent az önkormányzat szá-
mára felvételi kötelezettséget, 
ugyanakkor előzetesen tudna szá-
molni azzal, melyik óvodába há-
nyan szeretnének jelentkezni év 

közben. Az alpolgármester kiemel-
te, hogy az önkormányzat sokat 
tett az elmúlt években az óvodai 
kapacitások bővítése érdekében. 
2009 óta 538 új férőhelyet hozott 
létre 22 pluszcsoportban, továbbá 
szerződést kötött a hegyvidéki gye-
rekek ellátására a Bíró utcai Óvo-
dával, a Zölderdő Óvodával, az 
ELTE Gyakorló Óvodával és a 
Semmelweis Egyetem Pető András 
Gyakorló Óvodájával.

Az idén május 7. és 11. között 
lehet jelentkezni az óvodákba. 
Fonti Krisztina azt tanácsolta a 
szülőknek, hogy az óvodai jelent-
kezéshez vagy regisztrációhoz 

használják az önkormányzat elekt-
ronikus ügyintézési rendszerét, 
amely nemcsak környezetkímélő 
a papírmentes kommunikációnak 
köszönhetően, hanem kényelmes 
és gyors is, hiszen otthonról min-
den elintézhető, nem kell sorban 
állni, tolongani az intézmények-
ben. Az óvodák és az ott dolgozók 
megismeréséhez a jelentkezést 
megelőző nyílt napokon való rész-
vételt ajánlotta, amelyek dátumai 
megtalálhatók az önkormányzat 
honlapjáról is letölthető, „Óvodá-
sok leszünk 2018/2019” című ki-
adványban.

(Folytatás a 3. oldalon)

Cziffra György

Ezúttal is zsúfolásig megtelt a Jókai Klub az Óvodakóstolgatóra

A szülők találkozhattak az óvodavezetőkkel
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Felhívás
Tisztelt Hegyvidéki Polgárok!
Lezárult a többéves előkészítő munka után lefolytatott kisajátí-

tási eljárás, és 2018 februárjában a Hegyvidéki Önkormányzat bir-
tokba vette a Hotel Olimpia épületét. A nagy érdeklődésre való 
tekintettel egy alkalommal lehetőséget biztosítunk arra, hogy az 
egykor népszerű szállót a mostani szomorú, elhanyagolt állapotában, 
még bontása előtt, utolsó alkalommal megnézhesse, akit érdekel. A 
csoportos bejárást korlátozott számú résztvevőnek tudjuk biztosíta-
ni, amely előzetes regisztrációhoz kötött. A 2018. február 19-én 
délelőttre tervezett, vezetett bejárásra a http://www.hegyvidek.hu/
regisztracio-hotel-olimpia linken lehet regisztrálni.

Az épület csak saját felelősségre és az önkor-
mányzat által biztosított védősisakban látogat-
ható, az ezekkel kapcsolatos nyilatkozattétel a 
helyszínen tehető meg.

www.hegyvidek.hu,
www.facebook.com/hegyvidek

Ősszel nyílik a Kulturális Szalon új otthona
Már készül a homlokzat téglabur-
kolata, így kívülről lassan elnyeri 
végső formáját a Hegyvidéki Kul-
turális Szalon új otthona a Törpe 
utca 2.-ben. A klubok, foglalkozá-
sok, előadások látogatói várható-
an szeptember közepén vehetik 
birtokba az eddigiekhez képest 
sokkal komfortosabb körülménye-
ket biztosító, modern épületet.

„Az irodám ablakából mindennap 
láthatom a formálódó épületet, de 
most először járok benne. A Kul-
turális Szalon látogatóival és dol-
gozóival együtt én is nagyon vá-
rom már az átadást” – mondta el 
Pokorni Zoltán a művelődési in-
tézmény leendő központjának 
bejárásán. A polgármester úgy 
véli, a Lenzsér Péter tervezte ház a 
szemközti hivatali tömbre rímel 
majd a vörös tégla burkolatával, 
továbbá abba a modernista hagyo-
mányba illeszkedik, amelyet a 

Bauhaus stílusú épületek, például 
Molnár Farkas kiemelkedő alko-
tásai jelenítenek meg itt, a Hegy-
vidéken.

Az építkezés jelenlegi fázisában 
helyezik fel a homlokzatra a klin-
kertégla burkolatot, miközben 
bent az elektromos és gépészeti 

alapszerelések zajlanak – magya-
rázta Horváth Helga, a kivitelezést 
végző Archibona Kft. projektve-

zetője. Ha mindez elkészült, meg-
kezdődhet a helyiségek glettelése, 
festése, burkolása, végül pedig a 
bútorozás.

„Kinőttük a régi helyünket, 
ezért igazán örülünk annak, hogy 
hamarosan beköltözhetünk az 
eddiginél jóval tágasabb, új épü-

letbe” – mondta Menyhárt Éva, a 
Hegyvidéki Kulturális Szalon 
vezetője. Mint hozzátette, a nagy-

teremben az előadásokat és más 
jelentősebb érdeklődés mellett 
zajló programjaikat – a Szalon 
Egyetemet, vagy az Idősek Egész-

ség Iskoláját – tarthatják meg, 
három kisebb teremben pedig a 
klubjellegű foglalkozások kaphat-
nak majd helyet. A földszinten 

irodalmi kávézó 
lesz, ahol a látogatók 
a foglalkozások után 
is folytathatják a be-
szélgetést.

A szalon törzs-
vendégei is megte-
kinthették a készülő 
épületet, ahol a ter-
vek szerint szeptem-
ber közepétől indul-
hat be az élet. A fő-
ként idősekből álló 
csoportnak Meny-
hárt Éva és Bodnár 
Gábor, a polgármes-
teri hivatal városfej-
lesztési irodájának 
munkatársa mutatta 
be, milyen funkci-
ókkal szeretnék 

megtölteni az egyes szinteket.
„Világosabb, levegősebb és per-

sze nagyobb lesz a szalon, mint 
eddig volt” – összegezte benyomá-
sait Halász Előd, aki a csoport 
többi tagjához hasonlóan évek óta 
visszatérő látogatója a kulturális 
programoknak. Hozzáfűzte, hogy 
a jelenlegi hely sok esetben szűkös-
nek bizonyult, vele is előfordult, 
hogy hazament egy-egy előadás-
ról, mert már jó állóhelyet sem 
talált.

Mások is örülnek annak, hogy 
végre megszűnhet a kellemetlen 
zsúfoltság. „Az új épület méltó lesz 
a Hegyvidéki Kulturális Szalon 
programjaihoz. Bár »a puding 
próbája az evés«, ez a ház ideális 
helyszíne lehet majd a különféle 
rendezvényeknek” – vélekedett 
Gábor Zsuzsa, aki a többiekhez 
hasonlóan alig várja már, hogy 
élettel teljenek meg a most még 
üres helyiségek.

z.

Közösségépítő sváb batyus bál
Mindenki maga vitte az ételt és az 
italt, hogy aztán másokat is meg-
vendégeljen a hagyományos sváb 
batyus bálon. A Svábhegyi Ha-
gyományőrző Egyesület, a hegy-
vidéki német nemzetiségi önkor-
mányzat és a Jókai Klub negyedik 
alkalommal megrendezett, ismét 
telt házas mulatságán az idén is 
autentikus zenére táncoltak a ven-
dégek.

A bált megnyitó Kovács Lajos 
hegyvidéki alpolgármester el-
mondta, hogy öt évvel ezelőtt 
merült fel a hagyományőrző egye-
sület megalapításának gondolata. 
„Arról beszélgettünk Kövesdiné 
Martin Nórával, az egyesület ké-
sőbbi elnökével, hogy szükség van 
a Svábhegyen a közösségépítésre, 
akkor is, ha már nem létezik a régi, 
nyelvében, kultúrájában homo-
gén, német ajkú lakosság. Így ala-
kult meg a tradíciókat ismét élővé 
tevő Svábhegyi Hagyományőrző 
Egyesület, amely továbbviszi az 
ősök örökségét, az együvé tartozás 
érzését” – emlékezett vissza a kez-
detekre Kovács Lajos, aki szerint 

mindezt nagyszerűen szolgálja a 
batyus bál, hiszen alkalmat ad a 
beszélgetésre, a szórakozásra, arra, 
hogy összejöjjön a közösség.

Gaál Tímea a hagyományőrző 
egyesület és a nemzetiségi önkor-
mányzat nevében üdvözölte az 
egybegyűlteket, majd a Tamási 
Áron Általános Iskola és Német 
Két Tannyelvű Nemzetiségi Gim-
názium sváb tánccsoportjának 

tapsolhattak a bálozók. A diákok 
iskolai keretek közt tanulják a né-
met néptáncokat, ezúttal egy 
Buda környéki zeppel polkát és 
bánáti táncokat adtak elő a soly-
mári Zwickl Polka Party zenéjére. 
Ezután a Szent László Plébánia 
443-as számú cserkészcsapat tag-
jai mutatták meg, hogyan kerin-
gőznek a svábhegyiek.

Mielőtt az állandó vendégnek 
számító zsámbéki Lochberg Regi-
onális Tánccsoport színpadra lé-
pett, Kövesdiné Martin Nóra 
néhány érdekes farsangi szokást 
elevenített fel. A batyus bált min-
dig a „farsang farkához” közeli 
időpontban szervezik, ami az ün-

nepi időszak utolsó három napját 
jelöli, vasárnaptól húshagyóked-
dig tart. Első napját karikavasár-
napnak is nevezik, mert sok he-
lyütt ilyenkor meggyújtottak egy 
kocsikereket, és végiggörgették a 
településen, hogy ezzel adjanak új 
erőt a gyengülő napnak.

Hamvazószerdával indul a 
negyvennapos böjti időszak, más-
nap azonban, a torkos csütörtökön 

meg lehet enni a farsangról meg-
maradt finomságokat. Ami a ha-
gyományos fánkot illeti, erre va-
lószínűleg a Svábhegyen nem lesz 
lehetőség, ugyanis a batyus bálon 
valamennyi elfogyott… Pedig a 
csemegéből nem volt hiány, hiszen 
a szokásoknak megfelelően ezúttal 
is megrendezték a fánkversenyt – 
azonban a rengeteg zimetkrapfen, 
bécsi fánk és csörögefánk gyorsan 
„eltűnt”, a gyerekek hathatós köz-
reműködésével. Az est további 
részében a mulatozás mellett ki-
sebbeknek szóló vetélkedő, kvíz és 
más játékok színesítették a negye-
dik sváb batyus bált.

M.

…és a Hegyvidéki Kulturális Szalon törzsvendégei is bejárhatták a szalon készülő új épületét

Az önkormányzat vezetői…

A Tamási Áron iskola néptánccsoportja Buda környéki zeppel polkát és bánáti táncokat adott elő

Országgyűlési választás 2018.
Aláírásgyűjtés az ajánlóívekre

A XII. kerületben az alábbi helyeken gyűjtenek a pártok aláírásokat 
jelöltjeik számára február 19-től március 5-ig (lapzártánkig a tábláza-
tunkban ábécésorrendben szereplő pártoktól kaptunk tájékoztatást). 
Az aláírásgyűjtések pontos időpontjairól a megadott telefonszámokon 
lehet érdeklődni.
DK – DK-irodában: Márvány utca 38.

–  MSZP-irodában: Kiss János altábornagy 
utca 42–44.

275-8186
06/30-626-9900
(munkanapokon)

EGYÜTT – MOM Park bejárata
–  Kiss János altábornagy utca–Nagy Jenő 

utca sarka
– Szent János Kórház főbejárata
– Királyhágó tér

06/20-251-6268

FIDESZ – Fidesz-irodában: Királyhágó tér 4.
– Városháza tér
– Királyhágó tér
– Széll Kálmán tér

375-7411

JOBBIK Kiss János altábornagy utca 21. 06/20-911-9724
KÉTFARKÚ 
KUTYA PÁRT

Széll Kálmán tér 06/20-981-5782

LMP – Széll Kálmán téren állandóan
–  további változó helyszíneken (információ: 

www.facebook.com/hajdumarialmp és 
www.facebook.com/lmpbp12)

06/30-566-0216

MOMENTUM Vas Gereben utca 17. 06/30-227-9841
MSZP MSZP-irodában: 

Kiss János altábornagy utca 42–44.
210-9015
210-9016
06/20-466-8364

PÁRBESZÉD MSZP-irodában: 
Kiss János altábornagy utca 42–44.

210-9015
210-9016

 

2018. FEBRUÁR 15., 
CSÜTÖRTÖK 17 ÓRA 
BEISKOLÁZÁSI 
SZÜLŐI FÓRUM 

a Városmajori Gimnázium  
és Kós Károly Általános Iskola 

Dísztermében 
(1122 Budapest, Városmajor u. 71.) 

 
A Közép-Budai Tankerületi Központ 

szervezésében általános tájékoztatót tartunk a 
XII. kerületi iskolák  

leendő 1. osztályos tanulóinak és 
szüleiknek. 

 

Mi a 
tankötelezettség? 

──── 

Mi az 
iskolaérettség? 

──── 

Melyik iskola 
körzetébe 
tartozunk? 

──── 

Milyen az én 
iskolám? 

──── 

További hasznos 
információk 

Szeretettel 

várunk 

minden 

érdeklődőt! 
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Pályázati felhívás
A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat az 
alábbi, tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló 
helyiségek nyílt versenytárgyalás útján történő értékesítésére pá-
lyázatot hirdet.

Cím Helyrajzi 
szám

Terü-
let 

(m2)
Megnevezés

1. 1126 Budapest,
Kiss János alt. utca 48/b 7897/2/A/3 60 raktár

2.
1126 Budapest,
Kiss János altábornagy 
utca 21. as. 2.

7680/0/A/2 22 öröklakás

3. 1124 Budapest,
Németvölgyi út 12. fszt. 4. 7715/10/A/4 29 üzlethelyiség

A pályázati kiírás, amely részletesen tartalmazza az ingatlanok 
további adatait és a pályázati feltételeket, 2018. február 14. napján 
9.00 órától 2018. február 21. napján 12.00-ig megtekinthető az 
önkormányzat polgármesteri hivatalának 108. szobájában, vala-
mint a www.hegyvidek.hu internetes oldalon, a Hivatal/Licithir-
detések elérési útvonalon.

Az érdeklődők kérdéseire a Jaczkovics Ügyvédi Iroda munka-
társa munkanapokon 9.00–18.00 óra között a +36-70-333-5110-
es telefonszámon ad felvilágosítást.

Pokorni Zoltán polgármester

Óvodákba látogat Hümér, a troll
Hümér egy kedves, de pazarló kis 
troll, akinek a gyerekek taníthat-
ják meg, hogyan kell takarékos-
kodni az energiával. Erről szól a 
Hegyvidéki Önkormányzat zöld 
irodája és a Budai 
Rajziskola együtt-
működésében ké-
szült, Hümér ka-
landjai a Zöld Óvo-
dában című foglal-
koztató füzet, amely 
a közép-európai 
Together projekt ke-
retében hét ország 
gyermekeihez jut el 
magyar, olasz, hor-
vát, lengyel, cseh, 
szlovák, szlovén és 
angol nyelven.

Elsőként a Nor-
mafa Óvoda nagy-
csoportosai kapták 
meg Kovács Lajos 
alpolgármestertől a 
www.hegyvidek.hu 
vagy a www.interreg-central.eu 
oldalról ingyenesen letölthető fü-
zetet. Az óvodások lelkesen vetet-
ték bele magukat a játékos felada-
tok megoldásába. Egy téli jelenetet 
ábrázoló képen megkeresték azo-
kat az eszközöket, amikkel ener-
giapazarlás nélkül tehetik mele-
gebbé a szertelen Hümér által ki-
hűtött szobát, míg a következő, 
nyári képet szemügyre véve azon 
gondolkodhattak el, miért nem jó 
ötlet, ha a rosszcsont troll nyitott 
ablak mellett szeretné maximális 
fokozatra kapcsolni a légkondici-
onáló berendezést. Az égve felej-
tett villany, vagy a fogmosás köz-
ben zubogni hagyott víz esete 
szintén az energiatakarékosság 
lehetőségeire irányította rá a gye-
rekek figyelmét.

„A Together projekt részeként 
elkészült kiadvány a tudatos ener-

giafelhasználásra vezeti rá a gye-
rekeket. Az egész program arról 
szól, hogy jelentősebb beruházás 
nélkül, elsősorban szemléletvál-
tással számottevő ener gia meg ta-

ka rí tást lehet elérni a középületek-
ben” – magyarázta az alpolgár-
mester.

A zöld iroda vezetője, Rózsa 
Zoltán elmondta, hogy a Hegyvi-
déken kilenc különféle funkciójú 
önkormányzati tulajdonú épüle-
tet, köztük óvodákat vontak be a 
To gether pro jekt be. Ezekbe „okos-
mé rő ket” telepítettek, amik folya-

matosan rögzítik a gáz- és villany-
fogyasztás változásait. A kinyert 
adatokat a munkahelyi közössé-
gek „ener gia kom man dói” elemzik 
ki szakértők segítségével, majd az 

eredmények alapján lépéseket 
tesznek annak érdekében, hogy a 
felhasználói szokások alakításával 
csökkentsék az energiafogyasztást. 
A dolgozók motiválása érdekében 
játékos versenyt is hirdetnek: ju-
talomban részesítik azokat a kö-
zösségeket, amelyek a legjobban 
tudnak spórolni az energiával.

d.

SZAVAZZUNK A HEGYVIDÉK ENERGIAHATÉKONYSÁGI PROJEKTJÉRE!
A közösségi ener gia meg ta ka rí tást megvalósító hegyvidéki 

Together projekt bekerült az Energy Globe Magyarország döntőjé-
be, amelyen a leginnovatívabb fenntarthatósági kezdeményezések 
versenyeznek. Hat kategóriában keresik hazánk kiemelkedően okos, 
fenntartható megoldásait, a beérkezett pályázatokból szakértő zsű-
ri válogatta ki a legjobb indulókat, a kategóriák győzteseit pedig a 
közönség választja ki az energy-globe.hu/szavazas oldalon. A szava-
zók között négy darab Iphone X mobiltelefont sorsolnak ki a szer-
vezők.

A tudatos energiafelhasználással már most el kell kezdeni az ismerkedést

„Nem számít, hogy a beiratko-
zási időszak elején vagy végén tör-
ténik az óvodai jelentkezés, ennek 
sorrendje semmilyen módon nem 
befolyásolja a gyerekek felvételét” 
– tájékoztatta a szülőket Gilicze 
Zoltán, a polgármesteri hivatal ok-
tatási és közművelődési irodájának 
vezetője. Hozzátette, hogy a jelent-
kezéseket az idén már elsősorban 
online várja az önkormányzat, aki 
azonban ragaszkodik a személyes 
ügyintézéshez, ezt az igényét 
nyomtatványon jelezheti.

A felvétel során mindenekelőtt 
azt vizsgálják, az óvoda körzetében 
lakik-e a gyermek. Figyelembe ve-
szik azt is, ha a gyermek nagycsa-
ládban él, egyedülálló szülő neveli, 
sajátos nevelési igényű, vagy a test-
vére a kiválasztott intézménybe jár. 
Az óvodavezetők legkésőbb 2018. 
június 15-ig értesítik a családokat a 
felvételi döntésről.

A szülők kérdésére Gilicze Zol-
tán arról is szólt, hogy az évközi 
jelentkezéseket a szabad kapacitá-
sok függvényében tudják teljesíte-
ni, tavaly szeptember 1-jétől mos-
tanáig 110 gyermeket vettek fel az 
óvodákba, aki a nevelési év közben 
töltötte be a harmadik életévét. Az 
évközi jelentkezőket szakmai okok 
miatt február végéig tudják felven-
ni. Amennyiben egy gyermeknek 
már van óvodai jogviszonya, és 
egyik intézményből a másikba je-
lentkezik át, csak akkor tudják fo-
gadni, ha férőhely üresedik meg 
valamelyik csoportban.

Az anyakönyvi és ügyfélszolgá-
lati iroda vezetője, Gyurkovics 
László elmondta, hogy az óvodai 
jelentkezés az önkormányzat 
eugyintezes.hegyvidek.hu címen 
elérhető portálján intézhető elekt-
ronikusan. A portál használata re-
gisztrációhoz kötött, és egy alka-
lommal személyes azonosításra van 

szükség. Ez nemcsak az önkor-
mányzat ügyfélszolgálatán, hanem 
az óvodák nyílt napjain is megtör-
ténhet, amelyeken az idén is jelen 
lesznek a polgármesteri hivatal il-
letékes munkatársai.

Azoknak, akik korábban már 
használták a hegyvidéki E-ügyin-
tézés portált, nem kell újból regiszt-
rálniuk. Abban az esetben sem 
szükséges újra megtenni ezt, ha 
valakinek már van belépési jogo-
sultsága a központi Ügyfélkapu-
rendszerben.

Az önkormányzati és más fenn-
tartású intézmények vezetőivel 
folytatott személyes beszélgetések 
előtt, az Óvodakóstolgató utolsó 
előadójaként, dr. Vári Zsuzsa, a 
Fővárosi Pedagógiai Szakszolgálat 
XII. kerületi Tagintézményének 
vezetője osztotta meg gondolatait a 
hallgatósággal az óvodaérettséggel 
kapcsolatban. Mint mondta, az 
óvodába lépéshez szükséges, hogy 

a gyermek legalább rövid monda-
tokban ki tudja fejezni magát, va-
lamint legyen igénye a kapcsolatte-
remtésre a hasonló korúakkal és a 
felnőttekkel egyaránt. El kell jutnia 
továbbá az önállóság egy bizonyos 
szintjére: ha némi segítséggel is, de 
tudjon egyedül étkezni, öltözni, s 
nappal már legyen szobatiszta.

„Nehéz lépés az édesanyáról való 
leválás” – jegyezte meg a pszicho-
lógus, aki szerint az óvodakezdés 
folyamatát segítheti, ha a gyermek-
nek van egy „átmeneti tárgya” – 
kedvenc játéka, plüssfigurája –, 
amely összekötő kapocs lehet az 
otthon és az óvoda között. Fontos 
az is – tette hozzá –, hogy a szülők 
jó szívvel bízzák csemetéjüket az 
óvodára, mert ha nem így cselek-
szenek, azt a gyermek is megérzi. 
Ezzel is magyarázható, ha egy óvo-
dás a legkülönbözőbb okokat talál-
ja ki annak érdekében, hogy otthon 
maradhasson. z.

Óvodakóstolgató szülőknek
(Folytatás az 1. oldalról)
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Biztonságban az őzsuta

Sértetlenül visszajutott az erdőbe a Zugligeti 
út 61. alatti kertben kóborló őzsuta. A fiatal 
állat  betévedt a részben önkormányzati tulaj-
donban lévő telekre, és napokig nem tudott 
kijutni a bekerített területről. Az önkormány-

zat szakemberei és a környéken élők folyama-
tosan etették, és elegendő vízhez is hozzájutott.

Az önkormányzat többféle módszert is meg-
vizsgált, hogyan lehetne biztonságosan szaba-
don engedni az állatot, végül a terelés mellett 

döntött, ami sikeresnek bizonyult. A rémült, 
ám teljesen egészséges őz épségben eljutott a 
közeli Hunyad-oromhoz, ahonnan közvetlen 
az átjárás a hegyvidéki erdős területekre.

(m.)

LEGO-vonatért utazás
Nem kell fizetniük az utazásért február 28-ig a gyer-

mekvasúton azoknak a gyerekeknek, akik saját 
építésű LEGO-vonatot mutatnak be jegyváltás-
kor. A játékból készült jármű bemutatásakor rész-
vételi jegyet kapnak az utazáshoz.

Február 24-én és 25-én a vonal felső szaka-
szán, Széchenyihegy és Jánoshegy állomás között 

menetrend szerint közlekedik a gyermekvasút életnagyságú LEGO-
mozdonya. Ugyanazon a hétvégén a Széchenyihegy állomás váróter-
mében egy LEGO-város várja a látogatókat, működő közúti és vasúti 
járművekkel. A program részletei a gyermekvasút honlapján olvashatók: 
http://www.gyermekvasut.hu/lego2018.

A téli időszakban hétfőn nem közlekednek a vonatok, keddtől vasár-
napig óránként indulnak a járatok a végállomásokról.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
honlapjának címe:

www.hegyvidek.hu
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A 160-as szám bűvöletében
A Svábhegyi Jókai Mór iskola 
1858 óta működik a Költő, a Fel-
hő és a Diana utca által határolt 
helyen, épülete 1929-ben nyerte el 
a jelenlegi formáját. A tanintéz-
mény 160. születésnapjára a diá-
kok is készültek, az általuk külön-
féle technikákkal készített mun-

kákat most a Jókai Klubban lát-
hatják az érdeklődők.

„Minden évben ilyenkor visz-
szatérő vendégei vagyunk a Jókai 
Klubnak – mesélte Szalma Ágnes, 
a Jókai iskola vizuáliskultúra-ta-

nára. – Lehetőséget kapunk, hogy 
kiállítsuk tanulóink rajzait, kerá-
miáit, egyéb képzőművészeti al-
kotásait. Nem vagyunk művésze-
ti iskola, a hagyományos rajzórák, 
a szakkörök és a nyári alkotótábor 
keretében készült munkákból 
szoktam válogatni. Minden évben 

más vezető témát, technikát vá-
lasztok – az idén nem volt nehéz 
kitalálni ezt, hiszen százhatvan 
éves az iskolánk. Vizuális nyelven 
megpróbáltunk valamilyen egysé-
ges hangulatot adni ennek a jubi-

leumnak. Több részre bontottam 
az anyagot, a kis teremben a száz-
hatvanas szám bűvöletében szüle-
tett fényképeket állítottuk ki. A 
blikkfangos ötlet mellett elvárás 
volt a tükröződés, a szimmetria, a 
sorozat formai elemeinek fotókon 
való felhasználása.”

Két ifjú tehetség az alkotás fo-
lyamatába avatott be minket: 
„Hirtelen pattant ki az ötlet a fe-
jünkből – mondták. – Az egyest 
egy ceruza jelzi, a hatos szám ceru-
zaforgácsból készült, a nulla az is-

kolát szimbolizáló napóra, ezután 
ezt mobiltelefonnal lefotóztuk.”

A belső terem képei megjelení-
tik, hogyan gondolkodnak a gye-
rekek a múltról, jelenről, jövőről, 
benne az iskola szerepéről (egy-két 
évtized múltán, egyes rajzok sze-
rint, űrkomppal járnak majd isko-
lába az akkori fiatalok). A termé-
szet, az állatok szintén kimeríthe-
tetlen témák számukra, és a kerá-
miaműhely alkotásaiból is kapunk 
ízelítőt. A hátsó falon a nyugalom-
ba vonult Juhász Judit művészta-
nár korábbi tanítványok munkáit 
megőrző gyűjteményéből látható 
impozáns válogatás.

Szalma Ágnes kis kérdőíveket 
osztott ki a diákoknak. A kérdések 
közt szerepelt, hogy milyen anya-
gokból és technikával készültek a 
kiállított képek, tárgyak. A nyer-
tesek valamilyen finomságra szá-
míthatnak jutalmul.

Hellnerné Nádor Ildikó, a 
Svábhegyi Jókai Mór Általános 
Iskola és Német Nemzetiségi Ál-
talános Iskola igazgatója rövid 
megnyitójából kiderült, hogy a 
kiállítás egy ünnepségsorozat kez-

dete. A gyerekek műveit a Hegy-
vidéki Önkormányzat épületében 
is meg lehet majd nézni, az iskola 
születésnapjáról pedig a MOM 
Kulturális Központban rendezett 
találkozón emlékeznek meg május 
12-én.

A ki ál lí tás meg nyi tón az iskolai 
énekkar előadásában egy szép ká-
non hangzott el, a földön üldögé-
lő sok-sok gyerek pedig a 395 
szeleburdi cicáról szóló mondóká-
val lepte meg a vendégeket. Mint-
ha csak magukat mutatták volna 
be, amint percek alatt eltüntették 
a Jókai Klub munkatársai által 

nekik készített kó kusz go lyó hal-
mo kat…

Szalma Ágnes a kiállítás ren-
dezőelvéről ezt mondta: „Igye-
keztem olyan munkákat válogat-
ni, amiket a gyerekek csoporto-
san készítettek. Azt akartam, 
hogy színes, vidám, a gondtalan 
gyerekkort tükröző alkotások 
kerüljenek a falakra.” Úgy tűnik, 
sikerült.

Balajthy Anna

PP A kiállítás megtekinthető: febru-
ár 28-ig. Cím: Jókai Klub, XII., 
Hollós út 5.

A weimari klasszikusok nyomában
Weimarba látogattak a Tamási 
Áron iskola 10. és 11. évfolyama-
ira járó német nemzetiségi tago-
zatos diákok. A tanulók a város-
ban működő európai oktatási 
központ, az EJBW (Europäische 

Jugendbildungs- und Begeg-
nungsstätte Weimar) közreműkö-
désével csoportmunkában dolgoz-
tak fel különféle művészeti és 
történelmi témákat.

„A weimari klasszikusok – 
Goethe, Schiller és Herder –, a 

Bauhaus stílus, a weimari köztár-
saság és a nácizmus: olyan téma-
köröket választottam, amik nem-
csak német, hanem európai szem-
mel is fontosak” – mesélte Kondor 
Klaudia, aki tavaly érettségizett a 

Tamásiban, az ősszel szakmai gya-
korlaton volt az EJBW-nél, a mos-
tani program szervezésében pedig 
már a szemináriumok egyik veze-
tőjeként vett részt.

Weimarban áll Schiller, Goe-
the és Liszt háza, a Bauhaus Mú-

zeum, és a közelben található 
Buchenwald, a hírhedt koncent-
rációs táborban elpusztítottak 
emlékhelye. Az utazás során szer-
zett személyes élmények tehát 
nagyban hozzájárultak ahhoz, 
hogy a diákok feladataikkal ösz-
szefüggésben mélyreható ismere-
teket szerezzenek.

A weimari program zárásaként 
német nyelvű prezentációkat ké-
szítettek a résztvevők az egyes té-
mákban. Voltak, akik verset írtak, 
vagy jeleneteket adtak elő, mások 
rajzoltak, sőt még egy rövidfilmet 
is összeállítottak. „Nem számon 
kérő jellege volt a bemutatóknak, 
inkább azt figyelték a tanáraink, 
mennyire tudtunk elmélyülni a 
munkáinkban” – foglalta össze 
tapasztalatait Götz Ádám, az 
egyik diák.

„Ez volt az első weimari téma-
hetünk – mondta az ötletgazda és 
főszervező, a gyerekekkel kísérő-
ként utazó Varga Gergely történe-
lemtanár. – A projekt megvalósí-
tása érdekében szorosabbra fűztük 
a kapcsolatainkat az EJBW-vel, 
amelyek már évek óta élnek a 
SchulBrücke-Europa elnevezésű, 
iskolák közötti nemzetközi 
együttműködési program révén.”

A pedagógus hozzátette, hogy a 
következő témahetet a terveik sze-
rint június közepén tartják, 2019-
től pedig mindig októberben szer-
veznének a mostanihoz hasonló 
utazásokat. Szeretnék, ha a jövő-
ben három helyett négy-öt napot 
tölthetnének Weimarban, és a 
programhoz német fiatalok is csat-
lakoznának, hogy a kiutazók még 
intenzívebben gyakorolhassák a 
német nyelvet.

A Tamási német kétnyelvű 
nemzetiségi tagozatán tanuló kö-
zépiskolások már minden évfolya-
mon lehetőséget kapnak arra, 
hogy anyanyelvi környezetben 
fejlesszék némettudásukat. Az 
idén először a tanév végén a 
„nulladik”, azaz a felkészítő évfo-
lyamra járók egyhetes ausztriai 
nyelvtanfolyamra jelentkezhetnek, 
a kilencedikesek diákcsereprog-
ramban vehetnek részt, míg a 
tizedikesek és a tizenegyedikesek 
a már említett SchulBrückében 
vagy a weimari témaheteken való 
részvételre pályázhatnak.

„Klaudia sikertörténete igazolja 
– jegyezte meg Varga Gergely –, 
hogy az iskolai projektek legin-
kább egymásra épülve tudnak 
működni.” sz.

A személyes élmények segítik a mélyrehatóbb ismeretszerzést

Óvodások kémlelik a madarakat
Nagyszerű élmény észrevétlenül 
megfigyelni a természetet, hiszen 
így részesei lehetünk igazán érté-
kes, máskülönben rejtve maradó 
pillanatoknak. Pontosan erre szol-
gál a Hegyvidéki Mesevár Óvoda 
felső játszóudvarán nemrégiben 
felállított madárles, ahonnan a 
gyerekek zavartalanul szemlélhe-
tik az élővilágot, különösen a 
(szintén új) etetőbe érkező mada-
rakat.

„Az önkormányzat anyagilag is 
támogatja a hegyvidéki óvodások 
étkeztetését. A megrendelt, ám 
bármilyen okból lemondott étke-
zések után számolt összeget hasz-
nálhattuk fel ennek a beruházás-
nak a finanszírozására, míg a 
fennmaradó részt a saját költség-
vetésünkből gazdálkodtuk ki” – 
mesélte Bátyai Éva óvodavezető. 
Mint elmondta, két évvel ezelőtt 
nyerték el a „Zöld Óvoda” címet, 
amivel vállalták, hogy még színe-
sebben, új módszereket is bevezet-
ve folytatják a náluk amúgy is 
hangsúlyos környezettudatos ne-
velést.

Mivel a Mesevár „Madárbarát 
Óvoda” is, ennek köszönhetően a 

Madártani és Természetvédelmi 
Egyesület rendszeresen tart 
madároviórákat az óvodásoknak, 
akik a tanultakat a városmajori 

parkban és a Kertészeti Egyetem 
arborétumába szervezett látogatá-
sok alkalmával kamatoztathatják 
a gyakorlatban is. Innen jött az 
ötlet, hogy a madarak megfigyelé-
sét érdemes lenne „bevinni” az 
óvodába, aminek a legjobb módja 

egy saját madárles felállítása. Az 
óvodavezető elképzelését a nevelő-
testület és a szülői munkaközösség 
elnöke is támogatta, így készülhe-

tett el az építmény, amelyet nagy 
örömmel és lelkesedéssel használ-
nak a gyerekek – ahogyan az ki is 
derült élménybeszámolóikból.

Flórián szerint azért jó, hogy 
van madárlesük, mert így „nem 
látnak bennünket a madarak, és 

közel tudnak jönni”. Katának na-
gyon tetszik a kis ház, mert „van 
erkélye, és kétlépcsős, és sötét az 
ablaka, és nem látszunk ki belőle”. 

Liza leginkább azt 
szereti nézni, amikor 
a madarak „csipege-
tik az etetőből az 
eleséget”, míg Le-
vente úgy fogalma-
zott: ilyenkor együtt 
kémlelik a világot.

A madárlesben 
egyszerre négy-öt 
óvodás fér el kényel-
mesen. A látottakat 
közösen megbeszé-
lik az óvodapedagó-
gusokkal, majd az 
élővilággal kapcsola-
tos játékokat játsza-
nak és verseket ta-
nulnak. A tapaszta-
latok szerint ezek a 

foglalkozások nemcsak a környe-
zeti nevelést, az ismeretek átadását 
szolgálják, hanem fejlesztik a szo-
ciális kompetenciákat, fegyelemre 
szoktatják a kicsiket, méghozzá a 
nekik tetsző, játékos formában.

M.

A saját madárlesről zavartalanul figyelhetik a gyerekek az élővilágot

Alma materük, a Jókai iskola épületét is megformálták a gyerekek

Régen sétáltak, ma autóbusszal utaznak iskolába a diákok – 160 év múlva az űrhajó következik?

Németül mondták, 
németül szavalták

Nemcsak világhírű írók és költők 
munkáiból, hanem a kevésbé köz-
ismert nemzetközi és magyarorszá-
gi német irodalomból is válogattak 
az Országos Német Nemzetiségi 
Vers- és Prózamondó Verseny fő-

városi döntőjében szereplő diákok. 
Ez utóbbi vonalat erősítette többek 
között két tamásis diák is: a 
tizedikes Garancsi Ábris a Sopron 
környékéről származó Franz 
Zellner Meine zwei Sprachen, míg 
a tizenegyedikes Törő Anna Nina 
a baranyai Erdősmárokban szüle-
tett Georg Fath Mein Vaterland 
című versét szavalta el.

A versenynek, a Fővárosi Német 
Önkormányzat felkérésére és segít-
ségével, első alkalommal adott 
otthont a Tamási Áron Általános 
Iskola és Német Két Tannyelvű 
Nemzetiségi Gimnázium. Az isko-
lai, majd a kerületi fordulókból 
továbbjutó több mint száz általá-
nos és középiskolás versenyző sza-
badon választott műveket adott 
elő. Valamennyi évfolyam elindult, 
ami meglátszott a választott témák 
sokszínűségén. Ez egyszerre volt 
öröm és kihívás a szakértő zsűri-
nek, amelynek – bár közhely, de 
valóban igaz – nehéz dolga volt a 
végső sorrend kialakításakor, hi-
szen nemcsak az előadásmódot, a 
szöveghűséget, az intonációt, ha-

nem a kiejtést és a nyelvhelyességet 
is értékelte.

Kategóriánként az első két he-
lyezett juthatott tovább a regioná-
lis döntőbe. Ez két XII. kerületi 
diáknak, Garancsi Ábrisnak, vala-

mint a Svábhegyi Jókai Mór Álta-
lános Iskola és Német Nemzetisé-
gi Általános Iskola tanulójának, az 
ötödikes Kobela Kyrának is sike-
rült.

„A német versek és prózai mű-
vek ismerete nemcsak a nyelvgya-
korláshoz, hanem a hagyományok 
és a kultúra megőrzéséhez is hoz-
zájárul. A Tamási iskolában ezt a 

tudást a német irodalom és a nem-
zetiségi ismeretek tantárgy kereté-
ben sajátíthatják el a gyerekek” – 
mondta Meskó Gyula igazgatóhe-
lyettes.

Karacs Zsuzsanna megbízott 
igazgató mindezt azzal egészítette 
ki, hogy a hegyvidéki német nem-
zetiségi iskolák tanulói más tanul-
mányi felhívásokra is rendszeresen 
jelentkeznek. Nemrégiben fejező-
dött be a német nyelvű matemati-
kaverseny – ezen a tamásis Patyi 
Sámuel második helyezést ért el –, 
míg a veszprémi Lovassy László 
Gimnázium szervezésében jelenleg 
is zajlik az országos német nyelvű 
történelem tanulmányi verseny.

m.

Több mint száz iskolás indult a Tamási iskolában rendezett versenyen

A versek, prózai művek ismerete a kultúra megőrzéséhez is hozzájárul
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A chiamag, a goji bogyó és a pekándió
Szakácskönyv, ételleírások olvasá-
sa közben ma már nem okoz szá-
munkra meglepetést, ha chiamag, 
goji bogyó vagy pekándió szere-
pel az ételösszetevők közt. Pedig 
két évtizeddel korábban ezek a 
növények még teljesen ismeretle-
nek voltak az európai étlapokon.

Az utóbbi időszak 
egyik felkapott étke 
a chiamag, amelyet 
szinte már csoda-
szernek gondolhat-
nánk, ha csak a ha-
tásairól szóló leíráso-
kat olvassuk. Mivel 
a száraz magok sok 
vizet felvéve zselés 
burkot „növeszte-
nek”, hatékony fo-
gyasztószernek is 
ajánlják.

Persze, a kép en-
nél árnyaltabb, de 
tény, hogy Mexikóban, ahol a nö-
vény őshonos, már évezredekkel 
ezelőtt termesztették, s főleg fris-
sítő ital formájában fogyasztották. 
Jól csengő neve is az indiánok 
„olaj” szavából ered. Egyes forrá-
sok szerint már az aztékok nagy 
mennyiségben termelték és fo-
gyasztották, olyannyira, hogy 
fontossága vetekedett a kukoricá-
éval.

A mi kerti paprikavirágunkkal 
azonos nemzetségbe sorolt chia, 
vagy magyarul azték zsálya, em-
bermagas, egynyári növény. Érde-
kes módon Közép-Amerikán kí-
vüli karrierjét nem a magjainak, 
még csak nem is halványkék virá-
gainak köszönheti – először kü-
lönböző díszítésre használt, bohó-
kás figurákban jutott át a határon. 
Az állatalakok testét alkotó tömö-
rített táptalajba chiamagokat ke-
vertek, s amikor az új tulajdonos 
elkezdte öntözni a száraz földlab-

dát, a magok kicsíráztak, és zöld 
bundát kölcsönöztek az állatnak.

Az öreg kontinensre csak szűk 
húsz éve érkezett meg a chia. A 
tengerentúlon ekkor már ismertek 
voltak jótékony hatásai, de itt még 
senki nem foglalkozott az omega 
zsírsavakkal és az antioxidánsok-
kal. A táplálkozási kísérletekből 
mára összegyűlt annyi adat, hogy 
annak fényében immár a fogyasz-

tás korlátozását javasolják a szak-
emberek, mert nagy adagban ká-
ros is lehet. Alkalmanként müzli-
be téve, vagy süteményekhez adva, 
persze, nem veszélyes. A magokat 
tavasszal elvetve saját növényeket 
is nevelhetünk, amelyek inkább 
különlegesek lesznek, mintsem 
váratlanul szépek.

A goji bogyó szin-
tén új keletű táplá-
lék mifelénk. Nehéz 
is meghatározni a 
szerepét, mert főleg 
aszalva kapható, úgy 
pedig süteményekbe 
kerülhet, vagy nyer-
sen lehet elfogyasz-
tani. Az erre fogéko-
nyak „szuperétek-
ként” tartják szá-
mon, ami a betegsé-
gekkel – különösen 
a rákkal – szembeni 
védőhatására utal. 

Beltartalmi értékei alapján az 
mindenképpen igazolható, hogy 
más gyü mölcs aszal vá nyok hoz vi-
szonyítva fajlagosan sok C-vita-
mint tartalmaz.

A növény a nálunk is közönsé-
ges ördögcérna közeli rokona. 
Szabálytalan bokrai hosszú, ívesen 
meghajló ágakból állnak, ezeken, 
a szürkés árnyalatú levelek között 
nyílnak a jelentéktelen virágok, és 

érnek a piros somra 
emlékeztető bo-
gyók. Kínában ős-
honos, ott termesz-
tik a legnagyobb te-
rületen. Mivel fagy-
tűrő, nálunk is 
megél, de nem köny-
nyű élő egyedhez 
jutni, mert magról 
eléggé bizonytalanul 
ered.

A pekándió nevé-
re főleg az Észak-
Amerikából szárma-
zó receptek olvasása 
közben bukkanha-

tunk. A mi diónk közeli rokona, 
olyannyira, hogy az utolsó jégkor-
szak előtt még Európában is honos 
volt. Észak-amerikai élőhelyein az 
indiánok rendszeresen gyűjtötték, 
az 1700-as évek második felétől 
termesztették is.

A dió héja kívülről és a bele is 
könnyen megkülönböztethető a 

mienkétől, bár a rokonság tagad-
hatatlan. Az akár 30 méter magas-
ra is megnövő, terebélyes fa ná-
lunk is nevelhető, megbízhatóan 
fagytűrő, mégsem elterjedt. Ter-
mesztése nem igényel különösebb 
hozzáértést, mert szinte teljesen 
azonos a dióéval.

Adott tehát egy fa, ami majd-
nem olyan, mint a mi diónk, a 
termése ugyanúgy felhasználható 
a konyhában, és beltartalmáról 
szintúgy ódákat zengnek időn-
ként. Viszont ha azt kell eldönteni, 
hogy milyen fát ültessünk unoká-
inknak, akkor érthető módon 
mindenki a hagyományos diót 
választja a kevés egzotikumot és 
ismeretlenségével több kockázatot 
rejtő pekándióval szemben.

Összefoglalva: a 
cikkünkben szerep-
lő, gyakran dicsért 
növények megélnek 
hazánkban, sőt akár 
termeszteni is lehet-
ne mindet, de eddig 
nem mutatkozott 
irántuk komolyabb 
igény. Azonban vi-
szonylag könnyen 
beszerezhetők, így 
nincs akadálya, 
hogy kipróbáljuk 
őket.

(Barta)

A chia magjainak fogyasztása nagy adagban káros lehet

A pekándió az európai dió rokona

A gojiban sok a C-vitamin

Világelső CT a szívklinikán
Egy szívdobbanásnyi idő alatt 
készít teljes körű felvételt a koszo-
rúerekről és a szívről az az új CT, 
amit most helyeztek üzembe a 
Semmelweis Egyetem Városmajori 
Szív- és Érgyógyászati Klinikáján. 
A jelenleg elérhető leggyorsabb 
diagnosztikai eszköznek hatalmas 
előnye van a bonyolultabb esetek 
során, például a szívritmuszavar-
ral, vagy a szapora pulzussal élő 
betegek vizsgálatakor.

„A Semmelweis Egyetem Városma-
jori Szív- és Érgyógyászati Kliniká-
jára kerül a legmodernebb szív-
CT” – jelentette be az új diagnosz-
tikai eszköz átadása alkalmából 
tartott sajtótájékoztatón dr. 
Merkely Béla, a klinika igazgatója. 
Mint mondta, a berendezéshez in-
gyen jutottak hozzá, a régió legna-
gyobb szívgyógyászati központja-
ként ugyanis részt vesznek egy 
multinacionális cég, egy spin-off 
vállalkozás és az egyetem együtt-
működésében. Ezzel – tette hozzá 
– a Semmelweis Egyetem hármas 
funkciója, a gyógyítás, az oktatás 
és a kutatás kiegészül az egészség-
ipari innovációval.

„Fontos, hogy az egyetemek in-
novációs tevékenysége ne csak pub-
likációk, hanem hasznos ötletek, 
termékek formájában is megnyil-
vánuljon” – kapcsolódott az el-
hangzottakhoz dr. Palkovics Lász-
ló oktatásért felelős államtitkár. 
Emlékeztetett rá, hogy a Semmel-
weis Egyetem fejlődését a kormány 
kiemelten kezeli, a cél az, hogy vi-
lágviszonylatban minél jobb helyen 
álljon az egészségügyi intézmény, 

és ehhez az ilyen projekteken ke-
resztül vezet az út.

Dr. Ónodi-Szűcs Zoltán egész-
ségügyért felelős államtitkár példa-

értékűnek nevezte a városmajori 
klinika munkáját. Kiemelte, hogy 
ebben a szakmai műhelyben nem-
csak az ellátás, hanem a munkatár-
sak tudása is világszínvonalú, a 
bemutatott eszköz pedig újabb 
előrelépést jelent.

Az MTA–Sem-
melweis „Lendület” 
Kardiovaszkuláris 
Képalkotó Kutató-
csoport vezetője, dr. 
Maurovich-Horvat 
Pál egyetemi docens 
arról beszélt, hogy a 
General Electric által 
forgalmazott és a kli-
nikán üzembe helye-
zett CT a világon az 
első, amelyet kifeje-
zetten a szív és a ko-
szorúerek vizsgálatá-
ra fejlesztettek ki. Ez 
a jelenleg elérhető 

leggyorsabb és legjobb felbontással 
rendelkező berendezés, amelynek 
hatalmas előnye van például a szív-
ritmuszavarral, vagy a szapora pul-

zussal élők, valamint a szív transz-
plan tá ción átesettek vizsgálata so-
rán. A Semmelweis Egyetem mel-
lett ezentúl az Egyesült Királyság-
ban, Belfastban használhatják az 
úgynevezett Cardiographe Com-

puter To mog rá fot, hogy részt ve-
gyenek a készülékhez tartozó kiér-
tékelő szoftverek fejlesztésében, 
mindenekelőtt a szívinfarktus még 

pontosabb, személy-
re szabott rizikóbecs-
lése érdekében.

Bár Magyarorszá-
gon az utóbbi évek-
ben javult a szív- és 
érrendszeri betegsé-
gekben szenvedők 
túlélési esélye, még 
mindig ez a vezető 
halálok, az emberek 
50 százaléka szívbe-
tegségben hal meg 
itthon. A Semmel-
weis Egyetem város-
majori klinikáján 
évente 2700 szív-CT-
vizsgálatot végeznek. 
Ezek egy részénél – 

leginkább a komplexebb, a korábbi 
CT-kkel nehezebben vizsgálható 
esetekben – mostantól az új 
Cardiographe Computer To mog-
rá fot alkalmazzák majd.

z.

ÖTSZÁZ SZÍVTRANSZPLANTÁCIÓ HUSZONÖT ÉV ALATT
Végstádiumú szívelégtelenségben szenvedő 24 éves férfi életét mentette meg az 

ötszázadik hazai szívtranszplantáció a Semmelweis Egyetemen. A világ kardio-
lógiai centrumaiban ötven éve, a Semmelweis Egyetem Városmajori Szív- és 
Érgyógyászati Klinikáján pedig huszonöt éve alkalmazzák ezt az eljárást. A vá-
rosmajori klinikán 455, a Gottsegen György Országos Kardiológiai Intézetben 
pedig – ahol a többi között gyermek-szívtranszplantáció is zajlik – összesen 45 
ilyen beavatkozást végeztek el a kezdetek óta. Az utóbbi évek eredményeiről 
szólva dr. Merkely Béla, a városmajori klinika igazgatója elmondta, hogy létre-
hoztak egy transzplantációs intenzív osztályt, Magyarország csatlakozott az 
Eurotransplanthoz, és elindult a nemzetközi szintű műszívprogram is. A fejlesz-
téseknek köszönhetően az elmúlt öt esztendőben annyi szívtranszplantációt vé-
geztek a klinikán, mint az azt megelőző húsz évben együttvéve. Az egészségügyi 
intézmény a beavatkozások száma alapján az európai centrumok rangsorában a 
második helyen áll, és világviszonylatban is benne van az első tízben.

Ez a jelenleg elérhető leggyorsabb és legjobb felbontással rendelkező berendezés

15 milliárdos fejlesztés 
az onkológiai intézetben

Kiemelkedő pontosságú és ered-
ményességű, 1,7 milliárd forintból 
beszerzett sugárterápiás eszközt 
kapott az Országos Onkológiai 
Intézet a rákellenes világnapon. 
Az átadáson Balog Zoltán, az 
Emberi Erőforrások Minisztériu-
mának vezetője elmondta: az idén 
több mint 5 milliárd, a következő 
években pedig 10,3 milliárd forint 
jut az egészségügyi intézmény 
fejlesztésére.

„Magyarországon a nem fertőző 
krónikus betegségek – köztük a 
rák – jelentik a legnagyobb kihí-
vást az egészségügyben, utóbbi 
évente nyolcvanezernél több meg-
betegedésért és mintegy harminc-
háromezer halálozásért felelős. Ez 
az összes halálok több mint egy-
negyede” – összegezte a szomorú 

statisztikai adatokat Balog Zoltán, 
az emberi erőforrások minisztere 
azon a programon, amit a rákelle-
nes világnapon rendeztek az Or-
szágos Onkológiai Intézetben.

A tárcavezető szerint „uniós 
összehasonlításban sem állunk 
túlságosan jól ebben az ügyben”, 
ezért fontos feladatnak tekintik, 
hogy emeljék a szűrővizsgálatokon 
való részvétel arányát. Az emlő-
szűrésen az érintettek 40-50, a 
méhnyakrákszűrésen pedig 30 
százaléka vesz részt, ugyanakkor 
a kormányzat célja e mutatók 70 
százalékig emelése, „ami nagyon 
sok életet megmenthet”.

A korábbi évek kormányzati 
intézkedéseiről szólva a miniszter 
kiemelte, bevezették a méh nyak-
rák kialakulásáért felelős vírus 
(HPV) elleni ingyenes, önkéntes 
oltást, továbbá a „14 napos sza-
bályt”: daganat gyanúja esetén a 
közfinanszírozott ellátásban ennyi 
időn belül kell elvégezni a képal-
kotó vizsgálatokat. Emellett be-
vonták a védőnőket a méh nyak-
rák szű rés szervezésébe, és az előző 
két évben tizenöt nagy értékű 
innovatív gyógyszert vettek fel a 
támogatási listára.

Az Egészséges Budapest Prog-
ram keretében a következő tíz 
évben 700 milliárd forintot fordí-
tanak fejlesztésekre – folytatta 
Balog Zoltán. Ebből az idén több 
mint 5 milliárd forint, később 
10,3 milliárd forint jut az Orszá-
gos Onkológiai Intézet fejlesztése-
ire. Ez utóbbi forrásból, két régi 
épület elbontásával, olyan új 
onkodiagnosztikai komplexum 
jöhet létre, ami lehetőséget bizto-
sít majd a daganatos betegek 

gyors, akár egynapos diagnoszti-
zálására.

A rákellenes világnapon Balog 
Zoltán egy új berendezést adott 
át, amely nem csupán Magyaror-
szágon, de az egész régióban az 
első ilyen eszköz állami intéz-
ményben. A CyberKnife elneve-
zésű készülék, azaz a „robotkaros 
lineáris gyorsító” kiemelkedő pon-
tosságú és eredményességű sugár-
terápiás kezelést tesz lehetővé.

Ónodi-Szűcs Zoltán, az Em-
beri Erőforrások Minisztériumá-
nak egészségügyért felelős állam-
titkára elmondta, hogy 2012-ig 
évről évre emelkedett az onkoló-
giai halálozások száma, azóta vi-
szont sikerült megállítani ezt a 
folyamatot. 2010-hez képest csak 
ebben az esztendőben már 60 
milliárd forinttal többet, 200 
milliárd forint feletti összeget 
költenek onkológiai ellátásra. Az 
elmúlt hét évben a teljes besugár-
zó eszközpark túlnyomó részét 

kicserélték, így a korábbinál sok-
kal pontosabb, kevesebb mellék-
hatással, szövődménnyel dolgozó 
eszközzel gyógyíthatnak a szak-
emberek.

Az Országos Onkológiai Inté-
zet főigazgatója, dr. Kásler Miklós 
arra hívta fel a figyelmet, hogy a 
tavalyi adatok szerint Magyaror-
szágon az összes halálozás 26%-át 
a daganatos megbetegedések 
okozzák. Az Európai Unión belül 
Szlovénia 32%-os mutatója a leg-
rosszabb, de a magyar szint feletti 
arányt produkált Hollandia, Íror-
szág és Dánia is.

„A CyberKnife készülék sugár-
sebészeti pontossággal képes ke-
zelni a többi között az agyban, 
gerincben, tüdőben, májban, 
prosztatában elhelyezkedő kisebb 
daganatokat. Legnagyobb előnye, 
hogy a CT-n, MR-en látható da-
ganat körül szinte nem is kell fel-
áldozni az ép szövetekből” – mu-
tatta be lapunknak a most üzem-
be helyezett berendezést dr. 
Jánváry Zsolt Levente sugárterá-
piás onkológus.

A különleges sugárterápiás esz-
köz egy új, föld alatti létesítmény-
ben kapott helyet. Komáromi 
Gábor, az intézet főmérnöke el-
mondta, hogy a kezelőhelyiség a 
lejtős felszín alatt 8-11 méter mé-
lyen helyezkedik el. A háromszáz 
négyzetméter alapterületű objek-
tum kialakítása érdekében nagy 
mennyiségű, mintegy hatezer 
köbméternyi földet kellett meg-
mozgatni. A kivitelezés példás 
gyorsasággal zajlott, tavaly márci-
us közepén kezdődött, és október 
végére már be is fejeződött.

sz.

SEGÍTSÉG A RÁKELLENES VILÁGNAPON
Harmincmillió forintot meghaladó értékű készítményt adomá-

nyozott a Béres Alapítvány a daganatos betegek gyógyulásának 
támogatására a rákellenes küzdelem világnapja alkalmából. Az ado-
mányt az Országos Onkológiai Intézetben megrendezett találkozón 
adta át Béres Klára, az alapítvány elnöke dr. Kásler Miklósnak, a 
házigazda intézmény főigazgatójának, valamint a daganatos bete-
geket képviselő szervezetek vezetőinek.

A CyberKnife kiemelkedő pontosságú sugárterápiás kezelést tesz lehetővé
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Egészségesen a Hegyvidéken

„Otthonápolás a gyakorlatban” program – 

képzés családtagot ápoló laikusoknak

GONDOSKODÁS – SZERETET – CSALÁD

Nap, mint nap találkozunk azzal, hogy kórházainkban olyan betegek 
kerülnek elhelyezésre, akiknek ellátása minimális tárgyi tudással és 
szeretô családi háttérrel otthonukban komfortosabban megoldható 
lenne. Gyakran látjuk a betegek és családtagok vágyát is, hogy ez így 
történhessen, de az elsô lépéshez szükséges gyakorlati tudnivalók 
hiányoznak. Éppen ezért Budapest Fôváros XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzatával együttmûködve a Budapest Szent Ferenc Kórház a 
Budán élô családoknak segítô, támogató, rehabilitációs célokkal új 
egészségügyi programot indít. A Budapest Szent Ferenc Kórház jelen 
programjában családtagjai otthoni ellátásában kíván tömör és praktikus 
segítséget adni a gyakorlatra fókuszálva.

Az oktatás tematikája:
• Betegemelés technikái, technikai eszközök
• Pelenkázás
• Toalett segédeszközök használata

Az oktatás időpontja:
2018. február 27., kedd 15 órától

Az oktatás helyszíne:
Budapesti Szent Ferenc Kórház (1021 Budapest, Széher út 73.) 
konferencia terem
Megközelítés: gépkocsival a Hûvösvölgyi útról a Szerb Antal utca felôl, 
illetve a Széher úton át és autóbusszal a Széll Kálmán térrôl induló BKK 
129-es járat Széher úti végállomásáig, onnan néhány perc séta felfelé a 
kórházig.

Az oktatásra jelentkezés:
Fábiánné Kiss Szilvia ápolási igazgató
munkaidôben telefonon: 06(20)310-4404
vagy e-mail-ben: apolig@szentferenckorhaz.hu

Az érdeklôdôket korlátozott számban, elôzetes jelentkezés 
alapján tudjuk fogadni.

RENDSZERES
SZÛRÔVIZSGÁLATOK
A HEGYVIDÉKEN
PREVENCIÓS SZÛRÔSZOMBATOK 

2018. február 24., 10-tôl 14 óráig 
Szemészeti szûrés (vízus mérés, szemfenék- 
vizsgálat, szem-belnyomás vizsgálat, tanácsadás), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.  
Jelentkezés az elôjegyzési telefonon: 06-30-849-2211
   
 2018. március 24., 10-tôl 14 óráig   
Bôr- és nemibeteg szûrés (dermatoskóp 
vizsgálat, insolációs ártalom, tanácsadás), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.  
Jelentkezés az elôjegyzési telefonon: 06-30-849-2211
   
2018. április 21., 10-tôl 14 óráig  
Neurológiai szûrés (strokemegelôzô 
állapotok szûrése, carotis doppler/nyaki erek 
ultrahangos vizsgálata, tanácsadás), helye:
János Kórház, Budapest, XII. ker., Diós árok 1-3. 
Jelentkezés az elôjegyzési telefonon: 06-30-849-2211
   
 2018. május 26., 10-tôl 14 óráig 
Nôgyógyászati szûrés (fizikális vizsgálat, 
menopausa tanácsadás, rákszûrés), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.
Jelentkezés az elôjegyzési telefonon: 06-30-849-2211 

   
2018. június 9., 10-tôl 15 óráig 
Fül-Orr-Gégészeti szûrés (hallásvizsgálat, 
daganatszûrés, tanácsadás), helye: MoM Kulturális 
Központ, Budapest XII. ker., Csörsz u. 18.,  
Hegyvidéki Napok – Egészségnap rendezvény, 
jelentkezés a helyszínen érkezési sorrendben.  
  

2018. szeptember 29., 10-tôl 15 óráig  
Emlôszûrés (emlôtapintás, önvizsgálatra való 
tanítás, életmód tanácsadás, a rák megelôzése), 
Csontritkulásszûrés (ultrahangos vizsgálat, 
tanácsadás), helye: MoM Kulturális Központ, 
Budapest XII. ker., Csörsz u. 18., Hegyvidéki Ôsz 
Egészségnap rendezvény, jelentkezés a helyszínen 
érkezési sorrendben.

2018. október 27., 10-tôl 14 óráig  
Kardiológiai szûrés és érvizsgálat
(EKG, alsóvégtagi doppler/ultrahang vizsgálat, 
tanácsadás), helye: János Kórház, Budapest XII. ker., 
Diós árok 1-3. Jelentkezés az elôjegyzési telefonon: 
06-30-849-2211   

2018. november 24., 10-tôl 14 óráig  
Neurológiai szûrés (strokemegelôzô 
állapotok szûrése, carotis doppler/nyaki erek 
ultrahangos vizsgálata, tanácsadás), helye:
János Kórház, Budapest, XII. ker., Diós árok 1-3. 
Jelentkezés az elôjegyzési telefonon: 06-30-849-2211 

 

GONDOSKODÁS - MEGELÔZÉS - EGÉSZSÉGES ÉLET

A szûrésekre bejelentkezni az aktuális hónap elsô 
munkanapjától lehetséges (kivéve Hegyvidéki 
Napok, Hegyvidéki Ôsz rendezvényeken). A vizs- 
gálatokra a bejelentkezéskor kapott idôpontban, a 
helyszínen történô megjelenési sorrendben kerül 
sor. Csak az elôzetesen, a Szûrôszombatra bejelent-
kezett személyek tartózkodhatnak szombati napon 
a Szent János Kórház szakrendelésén.

További információ: 
gallai.dolores@hegyvidek.hu 
(Hegyvidéki Önkormányzat, egészségügyi referens) 

MOM KULTURÁLIS KÖZPONT
XII., CSÖrSZ uTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
WWW.MOMKuLT.Hu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
A Cziffra Fesztivál programjai
A Cziffra Fesztivál Kamarazene-

karának (CZF) hangversenye február 
19-én 19.30. A tavalyi fesztiválon ala-
kult és debütált CZF Kamarazenekar a 
fesztivál nyitókoncertjén Balázs János 
mellett két kitűnő, ám idehaza még 
kevéssé ismert vendégművésszel lép 
pódiumra: Darko Brlek klarinétművész 
a szlovén zenei élet egyik legjelentő-
sebb egyénisége, Gwendolyn Masin 
hegedűművész pedig – aki magyar 
édesanyjától kapta első óráit – első-
sorban Svájcban és Írországban van 
otthon.

ZongOpera február 20-án 19.30. 
Az operairodalom és a hangszerek 
királynőjének találkozásai Liszt át-
iratai óta hatalmas népszerűségnek 
örvendenek: a ZongOpera-sorozat 
idei koncertjén a csodálatos kolora-
túrszoprán, Miklósa Erika lesz Balázs 
János partnere. A zenés utazás során 
Mozarttól Puccinin keresztül érkezünk 
meg Cziffra saját átirataihoz.

Hangszerbemutató koncert gye-
rekeknek február 24-én 11.00. Közre-
működik: Eötvös József Liszt Ferenc-
díjas gitárművész. Interaktív klasszikus 
zenei élmény gyerekeknek, amelyen a 
gitár kalauzolja a fiatalokat a zeneiro-
dalom nagyobb állomásain keresztül.

Bárest február 24-én 19.30. A bá-
rokban is zongorázó, számtalan legen-
dás történet főszereplőjeként ismert 
Cziffra György tiszteletére az idén is 
lesz „Bárest”. Ezúttal a Hot Jazz Band 
és Sárközy Lajos varázsolja elénk a két 
világháború közti „boldog békeévek” 
különleges, borongós-mosolygós 
hangulatát.

A jövő generációja. Virtuózok és 
Junior Prima díjasok február 25-én 
11.00. Egy közel száz éve született zon-
goraművész emlékét aligha lehet mél-

tóbb módon ápolni, mint azzal, hogy 
lehetőséget adunk a következő száz 
év lehetséges legendáinak. A feszti-
vál visszatérő motívumaként az idén 
is bemutatkozási lehetőséget kapnak 
a legtehetségesebb fiatal muzsikusok. 
Érdemes őket megismerni!

Cziffra „After” – Bősze Ádám 
zenei stand-up estje. Budapesti 
premier február 27-én 19.30. Bősze 
ádám önálló estje egy eddig nem lé-
tező új műfajt képvisel, amely a stand-
up alapjaira építve nyújt tartalmas és 
minőségi élményt a zeneszerető kö-
zönségnek.

Állati Zenék – Air Corde Trió febru-
ár 17-én 9.30. A Bonbon Matiné-bérlet 
harmadik előadásaként az Air Corde 
Trió a leghíresebb zeneszerzők leg-
híresebb műveit adja elő, amelyeket 
kutyák, hattyúk, elefántok, dongók és 
számos további állatok inspiráltak. A 
szórakoztató műsor kiváló bevezetést 
nyújt gyerekeknek a klasszikus zene 
világába. A műsorban olyan klasszikus 
szerzőktől hallhatnak darabokat, mint 
Vivaldi, rossini, Saint-Saëns, Gossec, 
Sári László, rimszkij-Korszakov, Ho-
negger. A zenei élményeket Kosztándi 
Orsolya digitálisan készített illusztráci-
ói egészítik ki. Az előadásokat 4 éves 
kortól ajánlják a szervezők.

Gyerekmom. Százszorszép 
Bóbiska – Majoros ági Bábszínháza 
február 18-án 9.30. A Királynők Kert-
jének közepén áll egy csodálatos 
harang, ami csak akkor szólal meg, 
ha a Királynőnek gyermeke szüle-
tik. Új lakói, a lusta harangemberkék 
átokkal sújtják Százszorszép Bóbiska 
hercegnőt, mert a születését ünneplő 
harangszó felverte őket százéves ál-
mukból. Vajon sikerül-e Bóbiskának 
megtörni az átok erejét és elnyerni a 
boldogságot?

Fairplay – Sportóriások Legendá-
ja – a Coincidance Táncszínház előadá-
sa február 18-án 19.00. Amikor béke 
van, és a jóléti társadalom fogalma ér-
telmet nyer a hétköznapokban, amikor 
az élet nem a túlélésről szól, hanem té-
nyezőt képez a mindennapok minősé-
ge is, az ember törvényszerűen fesze-
geti határait. Keresi a többet, az újat, 

a mást: az élet katartikus jelenlétét a 
megszokás és a nyugalom kipárnázott 
ösvényén. Éhezünk a katarzisra és az 
eufóriára – ezért nyerhet teret magá-
nak újra és újra a művészet és a sport. 
Számtalan különböző módon élhető 
ez meg, az élmény azonban ugyanab-
ból a vágyból fakad, és ugyanahhoz az 
állapothoz vezet. Sport és művészet 
– a katarzis, a mindent elsöprő, túlcsor-
duló létélmény két diadalittas vezére, 
amelyek életünket többé, színesebbé, 
valódibbá teszik.

Manavgat – Óvári árpád előadás-
sorozatának következő része február 
21-én 17.30. A résztvevők a Török ri-
viéra egy újabb tájegységével ismer-
kedhetnek meg: a Manavgat folyó 
partvidékével és a tengeri torkolat 
környékével.

Babakoncert február 22-én 10.30. 
A műsorban a klasszikus zeneirodalom 
népszerű dallamai csendülnek fel. A 
Babakoncert előadói a Duo Clarino 
tagjai: Nagy Míra (zongora), Gudor 
Judit (klarinét).

Unique 20 február 23-án 19.00. Az 
intellektuális elektronikus popzenét 
játszó, fennállása 20. évfordulóját ün-
neplő unique és énekesnője, Völgyesi 
Gabi születésnapi koncertje.

Somos Együttes – felnőtt-tánc-
ház február 23-án 20.00. A 2002-ben 
alakult Somos Együttes tagjai tisztelet-
tel közelítik meg a moldvai és gyimesi 
csángó-magyar muzsikát. Játékukban 
és előadásmódjukban törekednek a ha-
gyományőrző zenészek muzsikájának 
utánzására. A „tiszta forrás” megőrzé-
sére ügyelve a régi muzsikát elevenítik 
fel és játsszák a mai ember igényeinek 
megfelelően. Zenéjükben megjelenik 
a furulya, kaval, tilinkó, hegedű mint 
prímhangszer, a koboz, dob, gardony 
és doromb mint kísérőhangszer.

Az oroszlán és a kisegér – Domi 
bábjátéka február 25-én 10.30.

Lyukasóra február 27-én 19.00. A 
Lyukasóra költőkből, színészekből, iro-
dalmárokból álló, összeszokott baráti 
társaság, amelynek tagjai egymást és 
a nézőket kalauzolják a költészet izgal-
mas világába. Vidám és bánatos anek-
doták, remek versek elevenednek meg 
a pódiumon.

Szabadpolc február 28-án 15.00–
19.00 (minden hónap utolsó szerdá-
ján). Könyvcserebere szabadon a Sirály 
sétányon. Ha elviszi régi, megunt, eset-
leg több példányban meglévő szépiro-
dalmi vagy ismeretterjesztő könyvét, 
becserélheti a Szabadpolcon található 
kötetek bármelyikére. A könyvállo-
mány folyamatosan cserélődik, újul. 
A jó állapotban lévő, becserélhető 
kötetek száma maximum tíz darab. A 
belépés díjtalan.

Anyatorna gyerekfelügyelettel 
hétfőn, kedden és csütörtökön 10.30. 
Alakformáló torna mamáknak, óvónői 
gyermekfelügyelet a babáknak. A fog-
lalkozást vezeti: Balázs Mari táncmű-
vész. Információ: 06/30-973-2331, mari.
maryss@gmail.com.

Beszélő Babakezek. Babajelbe-
széd-tanfolyam csütörtökön 9.30. A 
babajelbeszéd lehetővé teszi, hogy 
hatékonyan kommunikáljunk a ba-
bákkal jóval azelőtt, hogy ők beszélni 
tudnának. Célcsoport: 6–36 hónapo-
sak. Jelentkezés: Zentai Katalin, 06/20-
479-2829, info@babakezek.hu.

Babamasszázs kedden 10.00. A 
foglalkozáson részt vevők mesterfogá-
sokat sajátíthatnak el ahhoz, hogyan 
kerülhetnek egymással még közeleb-
bi, még bensőségesebb viszonyba a 
mamák és a babák. Célcsoport: 1 éves 
kor alatt. Vezeti: Bajzáth Erzsébet IAIM 
csecsemőmasszázs-oktató. Jelentke-
zés: 06/30-989-2427.

Csillagszemű kedden 16.00. Ma-
gyar néptánc oktatása 3–7 éves gyere-
keknek a Timár-módszer alapján. Infor-
máció: Timár Böske, 06/30-950-9137.

Fakalinka szombaton 10.00. Fantá-
zia-, kreativitás-, készség- és képesség-
fejlesztő kézművesfoglalkozás-sorozat 
2–7 éveseknek és kisiskolásoknak. 
Kisebbeknél a felnőtt kísérők is részt 
vesznek a foglalkozásokon. A készített 
darabokat a gyerekek hazavihetik. In-
formáció: Csiszér Jolán óvodapedagó-
gus, 06/20-594-4957, csiszer.jolan@
gmail.com.

Gyermekbalett-tanfolyamok 
hétfőn és kedden 16.00, szerdán 17.30. 
Korosztálynak megfelelő csoportbe-
osztás szerint, kis létszámú csopor-
tokban. A foglalkozást vezeti: Stubna 

Enikő táncpedagógus. Információ: 
06/30-994-3118, info@mmistudio.hu, 
www.mmistudio.hu.

Iciri-Piciri táncház szerdán 
17.00, csütörtökön 10.10. Játékos 
néptánctanítás folyamatos csatlako-
zási lehetőséggel, néptáncpedagógus 
vezetésével. Az 1–4 év közötti gyere-
kek szüleikkel, kísérőikkel közösen 
kísérletezhetnek a tánclépések el-
sajátításával, miközben átitatódnak 
a népzene, a néptánc hangulatával. 
Jelentkezés: Gál Gabriella, 06/30-999-
4945, tucsok.zene@indamail.hu. www.
tucsok-zene.hu

Labdás Tücsöktorna szerdán 
10.00. Babás torna óriáslabdákon 
mozgás-masszázsterapeuta vezetésé-
vel. A szervezők minden gyermeknek 
külön nagy labdát biztosítanak a sok-
sok apró labda mellett. Célcsoport: 6 
hónapos és 4 éves kor közötti gyerekek 
és szüleik. Folyamatos csatlakozási le-
hetőség. Jelentkezés: 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu.

Nia kedden 19.30. A Nia holisztikus 
fitneszirányzat, hozzásegít a test–szel-
lem–lélek egészségének megterem-
téséhez. A foglalkozást vezeti: Balázs 
Mari (mari.maryss@gmail.com, 06/30-
973-2331).

Óvóka hétfőn és szerdán 9.00. A 
népművészet játékos megismerését 
szolgáló, zenés, táncos, népmeséket 
dramatizáló, néphagyományokat, 
népi mesterségeket felelevenítő, 
komplex, tematikus, kis csoportos 
foglalkozássorozat. Óvoda-előkészítő 
a kis közösségbe való beilleszkedéssel 
(szocializáció, tolerancia). Célcsoport: 7 
éven aluliak, akik keresik a játszótársat, 
akik óvodába készülnek. Jelentkezés: 
Csiszér Jolán, 06/20-594-4957, csiszer.
jolan@gmail.com.

Rock and Magic hétfőn és szerdán 
17.30. Ismerkedés a tánc alapjaival, 
mozgáskoordináció- és ritmusérzék-
fejlesztés. Esztétikus táncképzés, mo-
dern és klasszikus táncok szabályainak 
elsajátítása, különböző koreográfiák, 
komplex táncok, amiket a tanítványok 
fellépéseken, a legügyesebbek pedig 
versenyeken mutatnak be. Célcsoport: 
6 éves kortól. A foglalkozást vezeti: 
Szalma Lilla (06/70-586-6111).

Ritmikus gimnasztika hétfőn 
17.00, csütörtökön 17.15. A Hegyvidék 
SE szakosztálya versenyzőkkel és tanfo-
lyami csoportokkal egyaránt foglalko-
zik. A tanfolyami órákon a szakemberek 
elsősorban az alapok elsajátítására és a 
sportág megszerettetésére koncentrál-
nak, de a zenére történő mozgással és 
a ritmikus gimnasztika kézi szereivel is 
megismertetik a gyerekeket. Célcso-
port: 4–7 éves kislányok. Jelentkezés: 
Mochlár Emese, 06/30-241-8352; Wág-
ner Orsolya, 06/20-390-4839.

Szivárvány Show-tánc kedden és 
csütörtökön 16.00. A Szivárvány Tánc-
színház foglalkozásai jó hangulatban 
nevelnek egészséges életmódra, fej-
lesztik a koordinációs és egyensúly-
készséget. Célcsoport: 7 éves kortól. 
Vezeti: Balázs Márta táncpedagógus. 
Információ: 06/30-409-2400.

Tücsök Zene hétfőn 9.30, 10.10, 
pénteken 11.00. ritmus-, ének-, ze-
nefoglalkozás zenetanár vezetésével. 
Közös mondókázás, énekelgetés, 
zenélés. Célcsoport: 6 hónapostól 4 
évesig. További információk: www.
tucsok-zene.hu. Jelentkezés: 06/30-
999-4945, tucsok.zene@indamail.hu.

Modern tánc hétfőn 18.00, pén-
teken 17.00. A modern tánc a klasszi-
kus balett elemeit ötvözi a kortárs és 
modern technikákkal. A kurzus csak 
12 éves kortól ajánlott, de előkészítő 
csoport indul 6 éves kortól. A foglal-
kozásokat vezeti: Csöngei Barbara 
moderntánc-pedagógus. Információ: 
www.omisk.hu, iroda@omisk.hu, 
06/20-946-0848, 200-0138.

Művészi torna hétfőn 15.30, ked-
den 16.00, csütörtökön 15.30. Az Óbu-
da Mozgásművészeti Iskola negyed 
évszázada foglalkozik gyerekek eszté-
tikus test- és mozgásfejlesztő képzésé-
vel. Alaptanfolyama a művészi torna, 
aminek kezdőanyagát Berczik Sára 
óvodáskorú gyerekekre dolgozta ki. A 
foglalkozásokat vezeti: Benis Katalin 
Berczik Sára-díjas művészitorna-edző, 
Paulné Zoltán Zsuzsanna művészitor-
na-edző és moderntánc-pedagógus. 
Információ: www.omisk.hu, iroda@
omisk.hu, 06/20-946-0848, 200-0138.

Mozdulatművészet hétfőn és 
csütörtökön 18.00. A kurzuson a 
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Az elôadások témáit a korábbi Szabadegyetemeken résztvevôk javaslatai 
alapján állítottuk össze. A szakterületükön ismert és elismert elôadókat 
szakmai együttmûködô partnereink biztosítják. A rendezvénysorozat az 
idei évben is a betegség korai felismerése mellett a megelôzést célozza 
meg, és része az „Egészséges Hegyvidék Programnak”.

Az elôadások témái: 

1. Január 24., 17 óra 
    A dohányzás leszokás támogatásairól 
    és a COPD tüdôbetegségrôl

2. Február 22., 17 óra 
    Cukorbetegség és egyéb 
    kockázati tényezôk a szív- és érrendszeri 
    betegségek kialakulásában

3. Március 29. 17 óra
    Hogyan leszünk azok, akik jelenleg vagyunk? 
    Safe Laeser használata a családban

Helyszín: 
MOM Kulturális Központ, Kupolaterem 
(1124 Budapest, Csörsz u. 18.)  

www.egeszsegeshegyvidek.hu

 „Egészségesen a Hegyvidéken” 
  Szabadegyetem    

4. Április 26. 17 óra
    Eszi, nem eszi…

5. Május 24. 17 óra 
    A depresszió orvosi és  
    társadalmi jelentôsége

résztvevők az esztétikus testképzés 
mozgásanyagára építve, azt a klasszi-
kus balett és modern tánctechnikák 
elemeivel kiegészítve hoznak létre 
tánckoreográfiákat. Bővebben: www.
omisk.hu, iroda@omisk.hu, 06/20-946-
0848, 200-0138.

Klasszikus balett hétfőn 18.00, 
pénteken 16.00. A balett a tánc alap-
vető akadémikus formanyelve. A műfaj 
csak 7 éves kortól ajánlott. Bővebben: 
www.omisk.hu, iroda@omisk.hu, 
06/20-946-0848, 200-0138.

Gyermektánc-terápia (tündér-
tánc). Léleksimító, gátlásoldó, a kap-
csolatteremtés különböző lehetősé-
geit kóstolgató, empátiás készséget 
és testtudatosságot fejlesztő, táncos, 
mozgásos, beszélgetős foglalkozások. 
Célcsoport: 5–10 évesek. Óvodás lá-
nyoknak 5 éves kortól: kedden 15.30. 
Alsó tagozatos lányoknak (1–3. osztá-
lyig): kedden 17.00. Információ és je-
lentkezés: Cseri ágnes, 06/70-564-1911; 
Csontos Zoltán, csontos9@gmail.com.

A világ körtáncai szerdán 18.15–
19.45. Balkáni, breton, ír, izraeli, hazai 
és a világ minden tájáról származó 
néptáncok, valamint szakrális és me-
ditációs táncok mindig más össze-
állításban. Női csoport – partner és 
előképzettség nem szükséges. Idő-
sebbeknek is ajánlott. Bármikor lehet 
csatlakozni. Az első alkalom kedvez-
ményes. A táncot vezeti: Istenes Emília 
festőművész (06/20-579-5035, www.
istenesemilia.hu).

Csipkeverők baráti köre minden 
páratlan hét szombatján. Információ: 
Semsey ágnes, 06/20-573-2775.

XII., KIráLYHáGÓ TÉr 10.
TELEFON: 225-7160
INFO@HEGYVIDEKGALErIA.Hu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Until Titled. A kiállítást a Kaposvári 

Egyetem fotográfia szakának egykori 
hallgatói 2015-ben mutatták be a po-

zsonyi OFF Fesztivál keretében, miután 
Interventions című kiállításukkal meg-
nyerték az előző évi fesztivál fődíját, az 
ON Awardot. Az Interventionst 2015 
januárjában Budapesten, a MONO 
Art & Designban is megtekinthették 
az érdeklődők, az until Titled viszont 
itthon a Hegyvidék Galériában látható 
először. Alkotók: Biró Dávid, Dobokay 
Máté, Neogrády-Kiss Barnabás, regős 
Benedek, riga Eszter, Schumann Bian-
ka, Szántói Lilla, Zellei Éva Boglárka. A 
kiállításhoz kapcsolódva február 17-
én 10.00 órakor múzeumpedagógiai 
foglalkozás, családi alkotósarok lesz. A 
tárlat megtekinthető: március 1-jéig. A 
programokon való részvétel ingyenes. 
(A kiállításról lapunk 9. oldalán olvashat-
nak bővebben.)

Csinszka: Márffy Ödön hitvese 
– előadás Márffy Ödön (1878–1959) 
festőművész születésének 140. évfor-
dulója alkalmából február 22-én 18.00. 
rockenbauer Zoltán művészettörté-
nész a tavaly novemberben megje-
lenő Csinszka, a halandó múzsa című 
második, bővített kötete kapcsán tart 
vetítéssel kísért előadást, aminek kö-
zéppontjában Csinszka, Márffy Ödön 
festőművész felesége (1920–1934) áll 
majd. Szó esik a többi között Csinszka 
múzsaszerepéről, művészi hajlamai-
ról, Márffy Ödönnel köttetett házas-
ságáról, valamint Márffy ún. Csinszka-
korszakáról. Az előadás kapcsolódik 
a Hegyvidék Galéria tavaly elindított 
évfordulós művészettörténeti elő-
adás-sorozatához is, ugyanis az idén 
ünnepeljük a festőművész születé-
sének 140. évfordulóját. Csinszka és 
Márffy Ödön életének egy jelentős 
korszaka a Hegyvidékhez kötődött, 
közösen teremtették meg Szamóca 
utcai otthonukat, ahol Márffy élt ha-
láláig. A programon való részvétel 
ingyenes.

Hegyvidéki Szomszédok
Közösségfejlesztő önkéntes csoport

Egészségmegőrző erdőjárás nyugdíjasoknak és hozzátarto-
zóiknak szerdán, szombaton és vasárnap 9.30. Találkozó: 
Szépjuhászné, 22-es busz megállója (megközelíthető a Széll Kál-
mán térről vagy a Szent János Kórháztól). Előzetes megbeszélés: 
T. Magdi, 06/70-57-67-253.

„Rozi-szalon” (beszélgetés, kézműveskedés) kéthetente szer-
dán (legközelebb február 28-án) 13.00–16.00-ig a Hegyvidéki 
Szociális Központ Németvölgyi klubjában (XII., Kiss János al-
tábornagy utca 33/b). Vezeti: Fazekas Rozália. További infor-
mációk: 06/30-570-9730, r.fazekas@citromail.hu.

Hegyvidéki Szomszédok közösségfejlesztő önkéntes csoport. 
Érdeklődés és csatlakozás: Fazekas Rozália, 06/30-570-9730, 
r.fazekas@citromail.hu.

Kopp-kopp 12. kerület! A helyi online újság szerkesztősé-
gének megbeszélése minden csütörtökön 9.00–12.00-ig a Hegy-
vidéki Szociális Központ Németvölgyi klubjában (XII., Kiss 
János altábornagy utca 33/b). Minden érdeklődőt örömmel 
látnak. Hegyvidéki Nyilvánosság Műhely – telefon: 06/30-504-
2184, Márkon Erzsébet; e-mail: koppkopp12kerulet@gmail.
com. Web: https://koppkopp12kerulet.wordpress.com/

 
 
 

 XII., VárOSMAJOr uTCA 44. 
TELEFON: 319-9854/222 
WWW.BArABASVILLA.Hu 
A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Talent. A The Talent képzőművé-

szeti pályázat témája: Vizeink magán-
élete közügy. A Bakelit Multi Art Cen-
ter minden évben képzőművészeti 
pályázatot hirdet autodidakta művé-
szek számára. A pályamunkákat egész 
évben kiállítják Magyarországon és 
külföldi partnerintézményekben is. A 
kiállítássorozat első állomása a Barabás 
Villa. A kiállítás megtekinthető: február 
26-ig, hétfőtől csütörtökig 9.00–18.00, 
vasárnap 9.00–13.00 óráig, valamint a 
Barabás Villa programjaihoz igazodó-
an. A belépés díjtalan.

Filmklub: Egyszer – magyarul be-
szélő, ír zenés film február 15-én 19.00. 
Megtekintése 12 éven aluliaknak nem 
ajánlott! A belépés díjtalan.

Festőiskola hétfőn 17.00–19.30. 
Bővebb információ és jelentkezés: 
Makovecz Anna, 06/20-573-9339. Egy 
alkalom 150 perc, a részvételi díj 3000 
Ft. Fizetési lehetőség a helyszínen, a 
festőiskola vezetőjénél.

3-1-2 meridián torna szerdán 
9.00–10.00. Az érdeklődők heti rend-
szerességgel ismerkedhetnek meg 
a dr. Eőry Ajándok által kidolgozott 
egészségvédő tornával. A belépés 
díjtalan.

Maszatoló foglalkozás 1,5–3 
éveseknek szerdán 10.00. Anyukák 
és gyerekeik együtt tapasztalhatják 
meg a közös alkotás örömét. Aján-
lott a nem túl kényes ruházat vagy 
egy „festős póló” használata. A fog-
lalkozást vezeti: Hillier-Szalay Enikő. 
Információ: hilliereni@gmail.com. 
részvételi díj: 1500 Ft/alkalom, ami 
tartalmazza az anyag- és eszköz-
igényt. részvételi díj befizetésére a 
helyszínen van lehetőség, a foglal-
kozásvezetőnél.

Vad horgolók klubja szerdán 
15.00–18.00. A belépés díjtalan.

 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Akikért Alma eldobta az özve-

gyi fátylat… – előadás február 19-én 
14.00. Előadó: Konta Fanni, a II. rákóczi 
Ferenc Gimnázium volt tanára.

Varázslók teadélutánja február 
19-én 16.00. Mind fontosak vagyunk. 
Mindenki mást hoz, valamit, amit raj-
ta kívül senki nem tud megvalósítani! 
Kapcsolataink mélyebb vizsgálata. 
Miért fontos a család, mi a feladata 
egy szülőnek? Előadó és a program 
háziasszonya: Görög Erika.

Bibliaolvasási félóra – lelki GPS 
február 19-én 16.30. Vezeti: Benedek 
Zsuzsanna történelem szakos tanár.

A Hegyvidéki Trianon Társaság 
programja február 20-án 17.45. Em-
lékezés a kommunizmus áldozataira. 
Vendégek: prof. Kásler Miklós tanszék-
vezető egyetemi tanár, főigazgató 
főorvos és Belénessy Csaba újságíró, 
a Magyar Távirati Iroda korábbi vezér-
igazgatója. A rendezvény szerkesztője: 
dr. Galla János.

Alzheimer Café. Február 21. 16.00 
A szellemi leépüléssel járó betegségek, 
Alzheimer-kór és más demenciák. A 
korai felismerés jelentősége demencia 
esetén – hova forduljunk? Vendég: dr. 
rajna Péter nyugalmazott egyetemi 
tanár, az MTA doktora, idősgyógyász, 
neurológus. Háziasszony: Kocsis Judit 
szociálpolitikus, önkéntes. A részvétel 
ingyenes.

Az akarat szerepe a mindenna-
pokban – előadás február 21-én 18.00 
(Segítő kéz a családnak). Előadó: dr. 
Domján Mihály tanácsadó, szakpszi-
chológus és családterapeuta.

MOM-208 bélyeggyűjtők február 
23-án 13.00.

Hegyvidéki bélyeggyűjtők klub-
ja február 23-án 14.00.

A PC Magister Alapítvány és a 
Kovács Imre Társaság Elbeszélt 
történelem című sorozata február 

23-án 18.00. Fehér Lajos – egy népi 
kommunista története. Előadó: Papp 
István történész, az állambiztonsági 
Szolgálatok Történeti Levéltára tu-
dományos munkatársa. Az előadást 
megnyitja és az azt követő beszélge-
tést vezeti: Várfi András agrármérnök, 
a Kovács Imre Társaság alelnöke.

Kézműveskedés a Szalonban 
Szabó Ica vezetésével február 26-án 
11.00. Előzetes jelentkezés szükséges.

Kulisszák mögött – színháztörté-
neti előadás február 26-án 14.00. Máté 
Erzsi, a Nemzet Színésze. Előadó: Sze-
bényi ágnes színháztörténész, múze-
umpedagógus.

Könyvajánló Klub. Február 26. 
16.00 Lehetséges théta agyhullá-
mokkal gyógyítani? Mi is az a Theta 
Healing, és hogyan működik a beteg-
ségek gyógyításában? Vianna Stibal 
Theta Healing – Egy kivételes ener-
giagyógyászati módszer bemutatása 
című könyvét Szép Ilona ismerteti. 
A szervezők kérik, hogy a vendégek 
vigyenek magukkal jegyzetfüzetet és 
íróeszközt.

Szalon Egyetem. Február 28. 14.00 
Orpheusz alvilági maszkjai. Előadó: Ko-
vács Zalán László tubaművész.

Az ingyenes tornákon csak Hegyvi-
dék Kártyával, illetve XII. kerületi lakcím-
kártyával rendelkező lakosok vehetnek 
részt. A fizetős tornákon az első alkalom 
ingyenes.

Gyaloglóklub – minden alkalom-
mal 9.00 órakor. Normafa: február 27-
én, március 13-án és 27-én, április 10-én 
és 24-én, május 8-án és 22-én, június 
5-én. Margitsziget: február 20-án, már-
cius 6-án és 20-án, április 3-án és 17-én, 
május 15-én és 29-én, június 12-én.

Pilates Szávai Andreával hétfőn 
6.45–7.45. részvételi díj: 1500 Ft/alka-
lom. Bérlet 5 alkalomra: 7000 Ft. Bér-
let 10 alkalomra: 13 000 Ft. Információ: 
06/70-328-8039, andi@pilateszona.hu.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-2 
meridiántorna-gyakorlatokkal! – hét-
főn 8.30–9.15. Az egészségmegőrző 
gyakorlatsor a meridiánokban áramló 
energia-egyensúly helyreállításával a 
szervezet immunrendszerét erősíti. 
Vezeti: Haide Éva. A részvétel ingyenes.

(Folytatás a 10. oldalon)

Az önkormányzat 
ingyenesen hívható 

zöldszáma: 
06-80/200-907
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Irány a Zugliget, lófogaton, vaskeréken!
A 19. század elejétől Buda főváros, 
Pest szabad királyi város és Óbuda 
mezőváros fejlődésével és lélekszá-
mának emelkedésével megnőttek 
a városon belüli távolságok. Az 
egyes helyek közti távok bejárásá-
ra csak a tehetőseb-
bek rendelkeztek 
saját fogatokkal, a 
kevésbé vagyonos 
polgárok gyalogo-
san, vagy egy-egy 
útra bérelt kocsin 
vállalkoztak. A mai 
taxi „ősének” tekint-
hető bérkocsin való 
utazás a mindenna-
pok részévé vált.

Az utast annak 
kívánsága szerinti 
időben és helyre fu-
varozó bérkocsi a 
18. század végén je-
lent meg hazánk-
ban. Két alaptípusa 
honosodott meg: a 
durvább és erősebb 
kivitelű egyfogatú 
kocsikat konflisnak, 
a finomabb és elegánsabb megje-
lenésű kétfogatúakat fiákernak 
hívták. Ez utóbbiakat inkább a 
tehetősebbek választották, aho-
gyan az a korabeli, A régi mániám 
című dalból is kiviláglik. Mindkét 
járműfajtán belül évszaktól füg-
gően használtak nyitott és csukott 
kocsikat.

A bérkocsisok működését egy 
1827-ben kiadott császári pátens 
ismerte el iparként, űzéséhez mes-
tervizsgát kellett tenni hajtásból. 
A bérkocsisok céhek, majd ezek 
megszűnését követően (1867) 
ipartársulatok, testületek tagjai 
voltak.

A Zugliget üdülő- és szórako-
zóhelyei kedvelt célpontokat jelen-
tettek a pest-budai közönségnek. 
Ezeket részben bérkocsikon köze-
lítették meg az oda vezető, esőben 
is járható, köves, zúzalékos burko-
latú úton. Leginkább a Lasz lov-

szky-major melletti Szarvas foga-
dóhoz hajtattak, ugyanakkor a 
magasabban fekvő Szép Juhászné 
fogadó is népszerű célállomása volt 
az általában egyszerű és egyszínű 
sötétre festett kocsik utasainak.

Sokszor kaptak kritikát a bér-
kocsisok, mert gorombán visel-
kedtek az utasokkal szemben, 
időnként megtagadták a fuvart, 
vagy túlkövetelték a viteldíjat. 
Néha a hajtás sebessége képezte 
panasz tárgyát.

Az 1910-es évek elejétől meg-
szaporodott a géperejű bérelhető 
gépjárművek, az autótaxik száma. 
A fogatolt bérkocsi-közlekedés 
kezdett a háttérbe szorulni.

A viszonylag drágább, egyéni 
utazást szolgáló bérkocsik mellett 
meghonosodott az egyszerre több 
személynek helyet adó, meghatá-
rozott útvonalon és meghirdetett 
időközönként induló társaskocsi, 
az omnibusz. Latin eredetű nevé-
nek magyar jelentése – mindenki-
nek – fogalmazza meg jól ennek 
az utazási formának a jellegét, ami 
a bérkocsikhoz képest olcsóbb és 
fix tarifáért volt igénybe vehető.

Elsőként Párizsban jelent meg 
omnibusz 1662-ben, majd a 19. 
század első harmadában Európa 
nyugati nagyvárosaiban (Párizs, 
London, Berlin és Bécs) általános-
sá vált a használatuk. Hazánkban 

először Pesten Kratochvill János 
városligeti vendéglős honosította 
meg, 8-14 személyes kocsijait a 
belváros és ligeti vendéglője között 
járatta 1832. július 1-jétől. Az új 
típusú társaskocsi-közlekedést a 
kezdeti időkben a pesti és budai, 
majd óbudai bérkocsis céhek, va-
lamint egyéni vállalkozók látták 
el.

Zugligetet eleinte budai kiin-
dulási pontokról: a Dunán fekvő 
hajóhíd tabáni hídfőjétől – 1849 
után a Lánchídtól –, a vári Bécsi 
kaputól és a mai Széna téren álló, 
vízivárosi régi Szent János Kórház-
tól érték el társaskocsik. Elsőként, 
1832. augusztus 5-től, a budai 
bérkocsis céh kapott engedélyt a 
Laszlovszky-majorhoz és Lipót-
mezőre tartó forgalom lebonyolí-
tására. A céh járművei 1833 má-
jusától csak délután és óránként, 
igény esetén sűrűbben jártak.

Bevezették a jegyek használa-
tát. A Tabánból eleinte 10, majd 
12, a bécsi kaputól 6, később 8 
krajcárba került egy út. 1837 és 
1841 között a Bécsi kaputól Kell-
ner József vállalkozó is indított 
társaskocsit magasabb, 15 krajcá-
ros viteldíjjal a Laszlovszky-
majorhoz. 1845 körül érkezett 
Pestről Zugligetbe az első omni-
buszjárat, a pesti bérkocsis céh 
üzemeltetésében.

1849-ben átadták a Lánchidat, 
és a Várhegy alatti alagút 1855-ös 
forgalomba helyezésével közelebb 
került Pesthez a budai hegyvidék. 
Ebben az időszakban négyes foga-
tú kocsik is jártak a Zugligetbe, 
amelyeken 27-28 utas is helyet 
kapott.

1864-ben a Lánchíd pesti és 
budai hídfőjétől, a Császár fürdő-
től és a Sebestyén térről (ma: Fe-
renciek tere) lehetett a Zugligetbe 
omnibuszozni, a lóvasút 1868-as 
indulásáig töretlen volt a forga-

lom. Ebből az évből már rövidebb 
útvonalú járatról is van informá-
ció: az Alagúttól a hegyvidék „lá-
báig”, azaz a Városmajorig közle-

kedtek társaskocsik. Az 1874 jú-
niusában átadott fogaskerekű 
vasút végállomásához a nyolcva-
nas években a Keleti pályaudvar-
ról is el lehetett jutni omnibusszal.

1871 májusában alakult meg a 
Budakeszi-Budai Társaskocsi 
Részvénytársaság, amely napi 14 
járatot indított a régi Szent János 
Kórház és Budakeszi között, 30 
krajcáros viteldíjjal, másfél órás 
menetidővel. A budakeszi szék-
hellyel rendelkező vállalkozás a 
budai társaságok sorába is felve-
tette magát, így nem kellett határ-
vámot fizetnie. A cég és a budai 
lóvasúti vállalat között konfliktus-
helyzet alakult ki, mivel utóbbi 
szerint a budakeszi-budai omni-
buszok a Zugligetbe is vittek uta-
sokat.

A lóvasút villamosítását követő-
en, annak „ráhordó” járataként, a 
Laszlovszky-majornál ért véget a 
társaskocsi vonala. A továbbutazni 
vágyók a Szarvas vendéglő előtti 

bérkocsi- és omnibuszállomáson 
szállhattak át a Szép Juhászné ven-
dégfogadó érintésével Budakesziig 
haladó társaskocsikra. Egyúttal a 

végállomásról indult a Szép 
Svájcinő bérnyaraló és a Dioge-
nész-falva üdülőtelep vendégeit 
fuvarozó omnibusz, a Fácán üdü-
lőszálló és nyaralótelep érintésével, 
a Csillagvölgyi útig, a Zugligeti 
úton át. A Szarvas vendéglőnél 
lévő állomáshelyet használva 
1905–06 körül Engelhardt Lé-
nárt, Rudvig Sebő, Lenz Sándor 
és Szakál Lukácsné tulajdonosok 
helyi bérkocsikkal fuvaroztak a 

Zugligetben. (Szakál 
Lukácsné ekkor a 
Szarvas vendéglő tu-
lajdonosa is volt).

A gépkocsi meg-
jelenése és elterjedé-
se során kialakítot-
ták az automobil 
tömeges személy-
közlekedésre is al-
kalmas változatát. A 
korabeli autóbusz, 
ami inkább egy na-
gyobb taxira hason-
lított, a budai hegy-
vidék forgalmában 
is megjelent, a Sváb-
hegy és a János-hegy 
között járt 1909-
ben, a Phőnix Auto-
mobil Rt. üzemelte-
tésében. Valószínű-
leg hasonló kivitelű 

buszokkal indulhatott az 1911-
ben engedélyezett autóbusz-forga-
lom Zugliget és Budakeszi között.

Balázs–Krizsán

„Vizgyógyintézettel összekapcsolandó nagyszerű mulatóhely”
Johann Karl von Stettner udvari 
tanácsos birtokainak határát a 
Tündér-hegyen még ma is mutat-

ja két régi határkő, rajtuk 1724-es 
dátum és a J. St. monogram. A 
mai Szilassy út 3. helyén épült fel 
az a major, amelynek főépületét 
egy sugaras istenszem-jelkép dí-
szítette. Az egyik – legvalószí-
nűbb – magyarázat szerint innen 
kapta nevét a hely. Mások úgy 
vélik, hogy a kertjében fénylő, 
karsztforrások táplálta tavacskát 
nevezték „Isten szemének”.

A vendéglőt kezdetben néme-
tül ismerték, „Zum Auge Gottes” 
néven, azonban nem kellett sok 
idő, hogy a magyar „Istenszeme” 
elnevezés váljék elterjedtebbé. Az 
1760-as években már fogadó mű-
ködött benne, de a kortársak a 19. 
század első harmadáig nem je-
gyeztek fel róla semmi rendkívü-
lit. Talán ezért is találta alkalmas-
nak a helyet Kossuth Lajos 1837 
májusában, hogy oda vonuljon 

vissza pihenni. A május 4-ről 5-re 
virradó éjjel itt fogták el őt a csá-
szári udvar emberei.

Kovásznai Kovács Zsigmond 
1839-ben lett a Disznófőt és az 
„Isten szemét” is magában fogla-
ló birtok új tulajdonosa, s nagy 
terveket szőtt a környék felvirá-
goztatására. A Hírnök című lap 
így ír erről: „Budapest, oct. 19. A’ 
Zugliget’ úgynevezett »Disznófő« 
részét Kovásznai Kovács Zsigmond 
tbiró ur megvevé ‘s viz gyógy in té-
zet tel összekapcsolandó nagyszerű 
mulatóhellyé szándékozik azt vál-
toztatni, melly czélból néhány nap 
múlva Graefenbergbe fog utazni 
egy itteni kedvezőleg ismert orvossal 
Priesz nitz hez, szükséges tanácsko-
zás végett az elrendezés iránt, melly 
hihetőleg olly gyorsan menend elő-
re a’ tisztelt vállalkozó’ nagymódu 
tehetsegihez képest, hogy talán még 
jövő évben meg is fog nyittatni e’ 
jótékony intézet, ‘s nemcsak bete-
geknek, hanem egészségeseknek is 

rég óhajtott menedékül szolgáland 
a’ fővárosi por, zaj ‘s egyéb kelle-
metlenségek elől. A’ vállalkozó szel-

lemű vevőnek leg-
jobb sükert kíván-
hatni, ‘s fővárosink’ 
lakosi különösen há-
lára kötelezetteknek 
is érzendik magokat 
iránta.”

Valószínűleg ek-
kor építették át az 
egyszerű, tornácos 
fogadót. A kibőví-
tett épület 1846-
ban leégett, de igen 
hamar újjáépítették, 
és „Isten szeme” is 
visszakerült a hom-
lokzatára. A Hölgy-
futár így élcelődött 
1850 tavaszán: 
„Nyári lakok min-

denfelé hirdettetnek, s mondják, 
hogy legolcsóbbak a szállások az 
»Isten szeme« cimü 
majorban. Elhisszük, 
hogy oda nem igen 
mernek sokan men-
ni, mert féltik keblök 
valódi érzelmeit.”

A fogadó 1864-ig 
működött, akkor a 
svájci születésű 
Haggenmacher Ká-
roly (1835–1921) 
gépész, malomipari 
szakember vásárolta 
meg a birtokot. Ő a 
bátyjával, Henrik-
kel (1827–1917), a 
magyar sörgyártás 
egyik legjelentősebb 
alakjával együtt az 
1850-es években 
telepedett Magyar-

országra, mindketten sokat tettek 
a hazai élelmiszeripar fejlődésé-
ért.

Haggenmacher Károly az épü-
letet és annak környékét is telje-
sen átalakíttatta, a család utolsó 
itthon élő leszármazottja szerint 
„az a ház színes, berakott üvegab-
lakaival, régi svájci kályháival 
olyan volt, mint egy ékszer az erdő 
mélyén”. A férfi idős korára meg-
vakult, 1921-ben öngyilkos lett. 
A villát unokahúga, Dreher Jenő 
sörgyáros felesége, Haggenma-
cher Bertha Luisa örökölte, majd 
a fővárosnak adományozta.

A főváros, bevételt remélve, 
bérbe adta az ingatlant. Az utolsó 
lakó gróf Andrássy Gyuláné volt, 
aki egészen haláláig, 1949-ig 
használta. Azt követően az épü-
letből gyermekotthon lett. A Kos-
suth Lajosról elnevezett nevelőin-
tézetben családi tragédiákat el-
szenvedő kisfiúk éltek.

A bentlakásos egészségügyi-
nevelési intézmény számtalan 
profilváltáson esett át. A gyer-
meklétszám átlagosan 40-50 fő 
volt, az oktatás az átszervezések-
től függően változott. Kezdetben 
a zugligeti iskola tanárai jártak 

fel oda tanítani, később a felsősök 
mentek le naponta az iskolába, 
majd az intézetben folyt az okta-
tás saját tanárokkal, az iskolában 
csak vizsgát tettek a gyerekek.

Az intézet nevelői 1955-ben 
kis házi múzeumot rendeztek be 
Kossuth Lajosról, és emléktáblát 
is avattak, de mindkettőnek nyo-
ma veszett. Egy „felújítás” során, 
1961-ben levésték a homlokzatról 
a klerikális jelképnek kikiáltott 
sugaras „Isten szemét”. Télen a 
gyermekotthon lakói és a kör-
nyék lakossága is előszeretettel 
használta jégpályaként a befa-
gyott tavat, azonban az 1990-es 
években az Istenszeme-forrást és 
a Disznófő-forrás vizét is bekö-
tötték a csatornába, így a tó las-
san kiapadt.

Az épület 2000 tavaszán élet-
veszélyessé vált, a gyerekeket a 
tanév közepén kiköltöztették. 
Bár a főváros nyomban műem-
lékké nyilvánította, azóta üresen 
áll a ház.

Balázs–Saly

Omnibuszjegy 1906-ból

Fiáker az 1870-1880-as évekből

Omnibusz a Lánchíd előtt az 1850-es években

A Szilassy úti Kossuth Lajos gyermekotthon 1968 telén

A karsztforrások táplálta Istenszeme-tó 1960-ban (később kiapadt)

A nevelőotthon épülete az 1970-es években
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Jazz klubhangulatban
A Joe Fritz Trió a MOMkult-ban

Telt ház előtt mutatta be a MOM 
Kulturális Központban új leme-
zét a hazai jazz egyik legkedvel-
tebb formációja, a Joe Fritz Trió. 
A zenészek többször játszottak 
már nálunk, legutóbb a múlt 
nyár végén a Jazzkert egyik kon-
certjén élvezhettük Gyárfás Ist-
ván gitár-, Sárkány Sándor bőgő- 

és Fritz József klarinétjátékát 
(valamint utóbbi szellemes kon-
ferálását).

Joe Fritz számos albumon nép-
szerűsítette már azt a – mindenki 
számára élvezhető – szvinges jazz-
muzsikát, ami annyira hiányzik a 
mai kínálatból. Tucatnyi lemez 
után a legújabb a Hegyvidéki Ön-
kormányzat támogatásával jelent 
meg, Hegyvidék Jazz 2018 cím-
mel. A koncerten mindenekelőtt 
az ezen is szereplő sztenderdek, a 
Nagy Amerikai Daloskönyv da-
rabjai csendültek fel. Elhangzott 
a trió tagjainak közös szerzemé-

nye is, a Hegyvidéki séta, ami 
tisztelgés a budai oldal zenei éle-
tében egyre nagyobb szerepet 
játszó XII. kerület előtt.

A jókedvű muzsikusok olyan 
népszerű örökzöldeket is eljátszot-
tak, mint a Sunday, a Stompin’ at 
the Savoy, a meseszép jazzballada, 
a Body and Soul vagy a moder-

nebb hangvételű Straight No 
Chaser, de hallhattuk a Flintstones 
(Frédi és Béni) melódiáját és a 
Moonglow-t is. A vastaps utáni 
ráadásszám a Four Brothers volt, 
amely itthon a Macskafogó című 
rajzfilm kísérőzenéjeként is jól is-
mert.

A remek hangulatú koncert 
sokadszor bizonyította, hogy ér-
demes felkeresni a gazdag zenei 
kínálatot nyújtó MOMkult ren-
dezvényeit, mert semmi sem he-
lyettesíti a jelenlét élményét, az élő 
zene varázsát.

Márton Attila

Újabb remek koncerten népszerűsítette a trió a szvinges jazzt

A művész és a sorskerék
Van valami különös Károlyi András 
alkotásaiban. Első pillantásra is 
tökéletes kompozíciókat látunk, 
másodikra viszont már az apró, 
ám annál fontosabb üzenetek is 
kirajzolódnak. Aztán rájövünk, 
hogy az alkotó a világ valódi arcát 
foglalta keretbe. Végül a figurák 
által formált sorskeréken önma-
gunkat is felfedezzük. A Galéria 12 
Egyesület tagja, az örökké szem-
lélődő képzőművész lapunknak 
mesélt arról, miképpen tart tükröt 
nekünk, embereknek.

Károlyi András és felesége, Böbe 
nagy szeretettel fogadnak ottho-
nukban. Érkezésem előtt a Davis-
kupát nézték, Fu-
cso vics Márton ját-
szik éppen.

„Lehalkítom a 
televíziót, így tu-
dunk beszélgetni” 
– mondja, majd Ör-
kény-módra azonnal 
belecsap a közepébe. 
Pontosan tudja, 
mire vagyok kíván-
csi, nem először ad 
interjút.

Kiderül, hogy sok 
mindenhez ért. Tu-
lajdonképpen bármi 
lehetett volna belőle. 
Építésztechnikum-
ba járt, ám ott soká-
ig nem volt maradá-
sa. Túl jól rajzolt – 
annak ellenére is, 
hogy korábban so-
sem tanulta a mes-
terséget.

„A szívem mélyén 
mindig művészettel 
szerettem volna fog-
lalkozni. De tudtam, hogy ez nem 
nyújt biztos megélhetést” – ma-
gyarázza. Restaurátorként folytat-

ta tanulmányait, ám az sem volt 
az igazi: „Ez egy fantasztikus szak-
ma, de engem a szabad alkotói 
életforma jobban vonzott. Fogtam 
magam, és átjelentkeztem képgra-
fikára. Na, igen, ezt már élvez-
tem!”

A diploma megszerzése után 
tanárnak szegődött. Jól fizető ál-
lása volt: „Ezerforintos ösztöndíjat 
kaptam, plusz ezerkétszáz forintos 
fizetést. Gondoljon bele, milyen 
sok pénz volt az!”

– Nem gondolom, hogy csak a 
vaskos havi fixért vállalta a mun-
kát… – akasztom meg.

– Persze hogy nem! Szerettem 
a munkámat. Amikor elkezd ta-
nítani az ember, rájön, hogy bi-
zony vannak dolgok, amiket nem 
lehet bebiflázni. Főleg azt nem, 
hogy mi a szép, és mi a csúnya. A 

művészet lényege a szemlélődés, a 
dolgok megértése és az igazságke-
resés. Sokat fejlődtem tanárként.

– Gyerekként is ilyen volt? 
Szemlélődő?

– Háborús időszakban szület-
tem. Órákig képes voltam elidőz-
ni a nagyszüleim kertjében. Rá-
csodálkoztam a növényekre, a 
természetre. Meg akartam ismer-
ni a világot. Bennem volt a naiv 
ösztönösség. Diákként nem ra-
jongtam az iskoláért – bár szerin-
tem minden normális gyerek így 
van ezzel. Számomra mindig az 
volt a legfontosabb, amit megta-
pasztaltam. Lehettem volna ze-
nész; imádom a muzsikát, orgo-
nálni is tudok.

– Mégis az ecset és a toll mellett 
döntött.

– Nem tagadom meg magam-
tól a zenét. Odavagyok a jazzért és 
a rockért is. A Beatlest egyenran-
gúnak tartom a legnagyobb klasz-

szikusokkal. A dallam mindig 
bennem él. Tegnap foghúzáson 
voltam. Amíg fúrtak, kopácsoltak, 

addig a fejemben 
belekezdtem Bee-
thoven kilencedik 
szimfóniájának bel-
ső hallgatásába, 
hogy elvonjam a fi-
gyelmemet a ször-
nyűségekről. Akkor 
jöttem rá, hogy ez 
egy áldott képesség. 
Szóval, evidens lett 
volna a zene, de a 
képzőművészetben 
tudok igazán önma-
gam lenni.

– A sorskerék – mint szimbólum 
– sok művében megjelenik. Vidám, 
humoros ember, alkotásai azonban 
nem ilyenek.

– Csupán arra szeretnék rávi-
lágítani, amire édesanyám is taní-
tott: nem szabad gyűlöletben, 

rossz lélekkel létez-
ni. Ez roncsol. Én is 
megtapasztaltam a 
fájdalmat és a tragé-
diát, még sincs ben-
nem fortyogó düh, a 
problémákat pedig 
igyekszem könnyen 
kezelni. De várjon, 
megmutatom az 
egyik kedvenc mű-
vemet! – mondja, 
majd a műterméből 
kihoz egy régi, 
1993-as ki ál lí tás-
meg hí vót.

A borítón ott van 
az első sorskerék, 
amit megalkotott. A 
belső oldalon pedig 
egy rövid szöveg, 
aminek „Ki ismeri 
Károlyi Andrást?” a 
címe. A magyar iro-
dalom egyik emble-
matikus alakja írta a 
sorokat.

– Ismerte Mészöly 
Dezsőt? – kérdezem csodálkozva.

– Ismertem-e? Nagyon jó ba-
rátságban voltunk! Emlékszem az 

első találkozásunkra. Úgy ültem 
mellette, mint egy szorongó kis-
diák. A társalgást úgy akartam 
izgalmassá tenni, hogy a művelt-
ség irányába tereltem a beszélge-
tést. Ám amikor valamiért a nők 
kerültek szóba, minden megválto-
zott. Felvirult. Hirtelen rettentően 
érdekesek lettünk egymásnak. 
Végtére is ki a csudát érdekel, 
hogy mi a véleményem a Szent 
István-bazilika építészeti hibái-
ról?! Jó fejnek tartott – annak el-
lenére is, hogy nem ismertem 
olyan magas szinten Villont, mint 
ő. Ráadásul franciául sem tudtam. 
Amikor feljött a műtermembe, és 
megnézte a grafikáimat, azt 
mondta, olyan vagyok, mint 
Hamlet: szeretem a világot, de 
belelátok annak borzalmaiba is. 
Megmutatom a többi képemet, ha 
szeretné – ajánlja fel, és legféltet-
tebb rejtekhelyére, a műtermébe 
invitál.

A szoba telis-tele festmények-
kel, tusrajzokkal és grafikákkal, 
egymás mellett sorakoznak a be-
keretezett alkotások. Különleges 
élmény. A figurák kegyetlen őszin-
teséggel mesélnek életről, halálról, 
sorsokról. A művészi leltárból 
előkerülnek régebbi darabok is, 
köztük olyanok, amiket évtizedek 
óta csiszolgat.

– Nyolcvanesztendős… – kez-
deném a mondatot, de hirtelen 
félbeszakít.

– Ki? Én? Még nem töltöttem 
be. Csak március végén leszek any-
nyi. Addig még van két hónap!

– Akkor hetvenkilenc.
– Na, így már mindjárt más! 

Annyi vagyok. Ragaszkodom hoz-
zá! Sokan mondják, hogy minek 
foglalkozom a korommal. De ne-
kem ilyen a habitusom. Ha bele-
nézek a távcsövembe, rájövök, 
hogy semmit nem változtam. 
Csak tapasztaltabb lettem. Mé-
szöly is azt mondta, hogy olyan 
embernek ismert meg, akivel jókat 
lehet poharazni és dumcsizni a 
nőkről. Ugyanaz vagyok, aki vol-
tam.

– Pályája elején még úgy gondol-
ta, a képzőművészetre nem lehet 
anyagi biztonságot alapozni. Jó, 
hogy végül másképp forgott az a bi-
zonyos sorskerék…

– Annyi minden van még ezen 
a világon, amire rá tudok csodál-
kozni! Szeretem az életet, imádok 
álmodozni. Esténként, amikor 
Böbével takarodót fújunk, sokszor 
bejövök ide, a műtermembe, és 
alkotok. Sosincs vége.

Boussebaa Mimi

PP Károlyi András Kései rálátás-
sal… című kiállítása február 17-ig 
megtekinthető a Galéria 12 Kiállí-
tóhely, Kávézó és Borbárban (XII., 
Hajnóczy József utca 21.). Nyitva: 
hétfőtől péntekig 14.00–22.00, 
szombaton 16.00–22.00 óráig.

Képtelenség a Hegyvidék Galériában
A rubik-kockáról eltüntették a 
színeket, a művészettörténelem-
tankönyvből kivágták a fényké-
peket, az ember legfontosabb 
vonásait pixelekkel torzították. A 
Kaposvári Egyetem egykori hall-
gatói until Titled című kiállításuk-
kal első látásra képtelennek tűnő 
kalandokra hívják a vendégeket a 
Hegyvidék Galériában.

A közepénél felcsapott művészet-
történelem-tankönyvben egyetlen 
kép sincs. A helyükön lyukak 
tátonganak – érdekes és szokatlan 
élmény átlátni a lapok között. A 
mély, betűkből és lapokból épített, 
rácsos verem alján a kemény köté-
sű borító kérdőn néz farkasszemet 
a szemlélődővel.

„Kivágta a lényeget?” – fordul-
tam döbbenten Regős Benedek-
hez. „Hát, persze! Tudom, radiká-
lis megoldás, de így szerettem 
volna szemléltetni azt, hogy mi-
lyen lenne a világ fotók nélkül. A 
fotográfia médiumának megjele-
nése végtelenül leegyszerűsítette 
és bárki számára elérhetővé tette a 
különböző korok mestermunkái-

nak megismerését. Ezek közvetítik 
a kulturális emlékeket” – magya-
rázta a fiatal fotográfus.

Bíró Dávid fekete-fehér fotók-
kal hívja fel a figyelmet a színek 
fontosságára. Mek-
kora lenne a káosz, 
ha a közlekedési 
lámpákat megfosz-
tanánk funkcionális 
értelmüktől, a nem-
zeti lobogót és a Ru-
bik-kockát színek-
ből komponált vará-
zsától?

Riga Eszter inkjet 
nyomataival reagál 
digitalizált vilá-
gunkra. Az egyik 
legnagyobb interne-
tes keresőmotorral 
emelte ki az árnyala-
tok fontosságát. „A 
Google mérnökei 
egy nem rögzített 
algoritmust használnak az illúzió-
keltés érdekében, hogy az emberek 
lássák a kép betöltését. Ha ennek 
nem lenne látszata, akkor a fel-
használók azt hinnék, valami nem 
működik, annak ellenére, hogy 
teljesen jól funkcionál minden, 
csak éppenséggel lassabban” – fo-

galmazott az alkotó, aki megfosz-
totta a képeket a rajtuk lévő lénye-
gi információtól, és csak a pixelek 
színes masszáját hagyta érvénye-
sülni.

A nyolc kiállító eltérő eszkö-
zökkel fejezi ki ugyanazt: színek 
és fotók nélkül nemcsak világunk 
lenne kaotikusabb, de a képek al-
kotta fantáziánk is szegényebb 
lenne. Az Until Titled című tárla-
tot a Kaposvári Egyetem fotográ-
fia szakának egykori hallgatói 

2015-ben mutatták be a pozsonyi 
OFF Fesztiválon, miután Inter-
ventions elnevezésű projektjükkel 
megnyerték az előző évi fesztivál 
fődíját, az ON Awardot. A kiállí-

tást Magyarországon a Hegyvidék 
Galériában láthatják először a 
művészetbarátok.

„Ugyanazok a tanárok oktat-
ták, hasonló szemléletmódok for-
málták őket. Ezek a kölcsönhatá-
sok elkerülhetetlenek a közös 
szellemi körben inspirálódó alko-
tóknál. Ezért sikerült olyan egysé-
ges kiállítási projektet létrehozni, 
mint az Until Titled” – méltatta a 
látottakat Barkóczi Flóra művé-
szettörténész, aki azt is kiemelte, 
hogy a tehetséges művészeknek 
köszönhetően ma már kaposvári 
stílus is létezik.

BM.

PP A különleges kiállítást március 
1-jéig lehet megtekinteni a Hegyvi-
dék Galériában (XII., Királyhágó 
tér 10.).

Károlyi András: Golgota előtt

Károlyi András  legféltettebb rejtekhelyén
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Hegyvidéki Osteoporosis Klub 
tornája Valival idősebbeknek hétfőn 
9.30–10.30. Testtartást javító gyakorla-
tok Mészáros Lászlóné gyógytornász 
vezetésével. A foglalkozás ingyenes.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-2 
meridiántorna-gyakorlatokkal! – ked-
den 8.15–8.45. Vezeti: Péter Ildikó. A 
részvétel ingyenes.

Jóga az egészséges gerincért 
kedden 8.50–9.50. Jógaoktató: Ott 
Cecília. ár: 1000 Ft/alkalom.

Szenior Örömtánc kerületi lako-
soknak kedden 10.15–11.15. ár: 600 Ft/
alkalom, nem kerületi lakosoknak 800 
Ft/alkalom. Bérletkonstrukció: 3300 
Ft/6 alkalom, 5000 Ft/10 alkalom. Tánc-
tanár: Tóth Krisztina (06/70-775-8625).

Nyugdíjastorna kedden 11.30–
12.15. Vezeti: Latin Anikó. A részvétel 
ingyenes, előzetes jelentkezés szüksé-
ges. A jelentkezők két hónapra kapnak 
lehetőséget a tornán való részvételre, 
utána újra kell jelentkezni.

MOM-nyugdíjasok találkozója 
kedden 13.00–17.30. Érdeklődés: Fi-
scher Péterné, 466-4973, 06/20-394-
5473.

Pilates Szávai Andreával szerdán 
6.45–7.45. részvételi díj: 1500 Ft/alka-
lom. Bérlet 5 alkalomra: 7000 Ft. Bérlet 
10 alkalomra: 13 000 Ft. A bérlet két 
hónapig használható fel. Információ: 
06/70-328-8039, andi@pilateszona.hu.

Szeniortorna Balázs Marival szer-
dán 9.00–9.45. A foglalkozás ingyenes.

Nia Tánc szerdán 9.45–10.45. Ve-
zeti: Balázs Mari Blue Belt Nia-oktató, 
koreográfus. részvételi díj: 1000 Ft.

Gerinctorna szerdán 11.00–11.45. 
Vezeti: Glatz Zsuzsa. részvételi díj: 700 
Ft. Információ: 06/30-295-1833.

Hatha jóga segédeszközökkel 
csütörtökön 8.15–9.15, 9.45–10.45. 
részvételi díj: 1000 Ft/alkalom. Jóga-
oktató: Ott Cecília.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-2 
meridiántorna-gyakorlatokkal! – csü-
törtökön 11.00–11.35. Vezeti: Pál-Szabó 
Gabriella. A részvétel ingyenes.

Szupernagyi népdalkör minden 
páros hét csütörtökjén 13.00–15.30. 
Alapító: Karcagi Éva. Énektanár: Bu-
csai Anikó.

Népek táncai Bojtor Marikával 
csütörtökön 17.00–18.45. részvételi 
díj: 1500 Ft.

Pilates Szávai Andreával csütörtö-
kön 19.00–20.00. részvételi díj: 1500 
Ft/alkalom. Bérlet 5 alkalomra: 7000 
Ft. Bérlet 10 alkalomra: 13 000 Ft. A 
bérlet két hónapig használható fel. 
Információ: 06/70-328-8039, andi@
pilateszona.hu.

Torna Nórával pénteken 8.00–
8.45. A foglalkozást tartja: Fürediné 
Lauf Nóra. A részvétel ingyenes.

Urak tornája pénteken 8.45–9.30. 
Vezeti: Fürediné Lauf Nóra. A részvétel 
ingyenes.

Nyugdíjastorna pénteken 10.00–
10.45. Vezeti: Latin Anikó. A részvétel 
ingyenes, előzetes jelentkezés szüksé-
ges. A jelentkezők két hónapra kapnak 
lehetőséget a tornán való részvételre, 
utána újra kell jelentkezni.

Gerinctorna pénteken 11.00–11.45. 
Vezeti: Glatz Zsuzsa. részvételi díj: 700 
Ft. Információ: 06/30-295-1833.

Kiskakukk játszóház kisiskolá-
soknak pénteken 16.00–17.30. Vezeti: 
Kakuk Andrea hitoktató pedagógus. 
A részvétel ingyenes.

Társastánc – szenior, junior 
tánciskola szombaton 13.15–14.15. 
Nyolc alkalomra szóló bérlet: 8000 Ft. 
Alkalmanként: 1500 Ft. Táncoktató: 
Standner Dóra. Jelentkezés a Hegyvi-
déki Kulturális Szalon elérhetőségein.

Keleti tánc nőknek vasárnap 
9.00–10.30. részvételi díj: 1200 Ft/al-
kalom, bérlet 4x1000 Ft. Vezeti: rezes 
Molnár Eszter.

 XII., ZuGLIGETI ÚT 64.
HEGYTOrTENET@GMAIL.COM
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Családi alkotóműhely minden 

hónap harmadik vasárnapján. A részt-
vevők kreatív foglalkozás keretében 
ismerkedhetnek meg a XII. kerület, 
a Hegyvidék izgalmas történetével, 

híres alakjaival és érdekességeivel. A 
következő időpontok: február 18. és 
március 18. 10.00–11.30. A program 
az óvodás és általános iskolás kor-
osztály számára ajánlott. A részvétel 
ingyenes, de regisztrációhoz kötött. 
További részletek: 06/70-429-9448, 
hegytortenet@gmail.com.

XII., SZArVAS GáBOr ÚT 8/C
TELEFON: 200-8713
WWW.VIrANYOS.Hu
VIrANYOSIKH@GMAIL.COM
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Kenéz Ferenc intarziaképei: 

Történelmi tájak, történelmi várak. A 
kiállítás megtekinthető: február 28-ig.

Szerkesszük együtt a Csodace-
ruzát! – kreatív foglalkozás 6–12 éves 
gyerekeknek február 17-én 10.00. A 
résztvevők havonta egyszer a Cso-
daceruza gyermekirodalmi magazin 
illusztrátoraival, szerzőivel közösen 
alkotnak egy új, saját lapszámot. Köz-
ben irodalmi alkotásokkal, versekkel, 
mesékkel ismerkednek meg, belekós-
tolhatnak az újságszerkesztésbe, és új 
képalkotó technikákat próbálhatnak 
ki. A helyszínen a Csodaceruza lapszá-
mai is megvásárolhatók. Az első alka-
lom témája: a cirkusz világa. A foglal-
kozást vezeti: Maróti réka illusztrátor. 
részvételi díj: 700 Ft/alkalom/fő.

Szabadság vándorai – természet-
járók klubja február 21-én 18.30. Há-
rom ország határvidékén: Tirol, bajor 
kastélyok, Dolomitok, Berchtesgaden, 
Innsbruck, Farkas-szurdok, Alpbach, 
bajor kastélyok (Neuschwanstein, 
Lindenhof), Dél-Tirol (Brixen, Dolo-
mitok), München, Kufstein, Krimmli-
vízesés. Előadó: Stark Gáspár. Klub-
vezető: Sütő-Nagy István. Belépődíj: 
500 Ft. Klubtagoknak ingyenes.

APS Stúdió. Február 23. 18.00–
20.30 „Sors, nyiss nekem tért” – Erdődi 

Gábor költő, műfordító előadása Petőfi 
verseiről, fotogén módon. Belépődíj: 
500 Ft. Klubtagoknak ingyenes.

Kertbarát kör. Február 27. 16.30 
Növényvédelmi tendenciák 2018-ban. 
Előadó: dr. Vályi István. Klubvezető: 
Bartók Sándor (06/30-360-2414). Belé-
pődíj: 500 Ft. Klubtagoknak ingyenes.

Kerekítő tippentő hétfőn 10.00–
10.40. A 40 perces foglalkozásokra pár 
hónapos kortól óvodáskorig várják a 
babákat, kisgyerekeket szüleikkel, 
nagyszüleikkel. A gyerekek a magyar 
néphagyományból merített ölbe-
li játékok, mondókák és dalok közt 
kalandozhatnak, és kötetlen módon 
ízlelgethetik a magyar néptánc alapja-
it. Cirókázás, lovagoltatás, hintáztatás, 
népdalokkal, sétáltatókkal, tánccal szí-
nesítve. Bővebb információ, bejelent-
kezés: www.kerekito.hu. Foglalkozás-
vezető: Cseke-Marosi Eszter tánc- és 
drámapedagógus.

Csillagszemű Táncegyüttes – 
néptánctanítás óvodásoknak pén-
teken 15.00–16.00, kisiskolásoknak 
szerdán és pénteken 16.15–17.45. 
Művészeti vezetők: Timár Sándor 
állami díjas, Kossuth-díjas, Érdemes 
művész, a Hegyvidék díszpolgára, va-
lamint Timár Böske táncművész. www.
csillagszemu.hu

Angolnyelv-oktatás gyerekek-
nek csütörtökön 16.00–17.45. Be-
szédközpontú oktatás Helen Doron 
módszerével, speciálisan képzett 
tanárokkal, folyamatosan továbbfej-
lesztett tananyagokkal, középső és 
nagycsoportos óvodásoknak, 4-8 fős 
csoportokban. Jelentkezés folyama-
tosan: Endre Judit, 06/30-313-6822. A 
tanfolyam díja: 12 000 Ft/hó.

Művészi torna az Óbuda Mozgás-
művészeti Iskola szervezésében ked-
den és csütörtökön 15.20–20.30. Torna 
a Berczik-módszerrel: iskolarendszerű-
en egymásra épülő, korosztályos cso-
portokban, 4 éves kortól. Testképző 
és mozgásfejlesztő gimnasztika sok 
tartásjavító gyakorlattal, zenei kíséret-
tel. Vezeti: Mády Krisztina (200-0138, 
06/20-946-0848).

Társastánc. Kezdő tánciskola: va-
sárnap 14.00–15.00. Haladó tánciskola: 
vasárnap 15.00–16.00. részvételi díj: 

12 000 Ft/fő/10 alkalom. Versenytánc-
előkészítő: vasárnap 16.00–18.00. 
részvételi díj: 6000 Ft/fő/hó. Klubve-
zető: Székely Attila (szekelya67@gmail.
com). www.harmoniatancklub.hu

Hangszervarázs Zenetanoda, 
rosales Zeneóvoda kedden. 13.15–
16.00 Dúr-moll. 16.20–17.05 Moderato. 
17.20–18.05 Allegro. Játéknak megélt 
iskola-előkészítő és fejlesztőmódszer 
30 alkalomra kidolgozott tematikával, 
furulyahasználattal, egyedi zenei és ér-
zékszervi játékgyűjteménnyel, feladat- 
és kottafüzetekkel. Információ: Nagy 
Teréz kulturális menedzser, 06/30-936-
1713. Vezető: Nagy Mária, a Magyar 
állami Operaház zenekari művésze 
és gyerekprogramok játékmestere 
(06/30-936-2040, hangszervarazs@
gmail.com). www.hangszervarazs.hu

Ifjúsági sakkszakkör 6 éves kortól 
szerdán 17.00–18.30. Vezeti: rollinger 
Károly. részvételi díj: 500 Ft/alkalom, 
1600 Ft/hó, 4800 Ft/fél év.

Csillagszemű Táncegyüttes – 
néptáncoktatás szerdán és pénteken 
18.00–20.00. Művészeti vezetők: Timár 
Sándor állami díjas, Kossuth-díjas, Ér-
demes művész, a Hegyvidék díszpol-
gára, valamint Timár Böske táncmű-
vész. www.csillagszemu.hu

Preventív gerinctréning szerdán 
és pénteken 11.00–12.00. Célja: a he-
lyes testtartás megéreztetése, megtar-
tása. A gyakorlatok rendszeres végzé-
sével elkerülhető a porckorongsérv, 
az ízületi kopás, a csontritkulás. Heti 
két-három alkalom csodát tesz. Min-
den korosztály számára ajánlott! rész-
vételi díj: 1500 Ft/alkalom, 13 000 Ft/10 
alkalom. Vezeti: Deák Enikő.

Élj 100 évet egészségesen 3-1-2 
meridiángyakorlatokkal® – kedden 
9.00. Egyszerű, eszköztelen, életkor-
hoz nem kötött, frissítő-összehan-
goló, egészségjavító és -fenntartó 
mozgássor. Vezeti: Szigeti Magdolna. 
A torna ingyenes. Terembérleti hozzá-
járulás: 300 Ft/fő. Bővebb információ: 
www.321.hu.

Zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00 (kivétel: minden hónap 
második keddje). Egy óra teljes kikap-
csolódás. Kardiofitnesz latin alaptánc-
lépésekkel. Tánctudás nem szükséges, 

minden korosztálynak ajánlott! Vezeti: 
Borbély Enikő. részvételi díj: 1300 Ft/
alkalom, 11 000 Ft/10 alkalom.

Jóga hétfőn 16.30–18.00-ig kez-
dőknek, 18.15–19.45-ig haladóknak. A 
jóga gyakorlása segíti a testi, lelki és 
szellemi egészség és harmónia meg-
teremtését, a jó közérzet kialakítását 
és fenntartását. A tanfolyam felépítése 
lehetővé teszi, hogy a kezdő és haladó 
csoportba is bármikor be lehet kap-
csolódni. Vezeti: Bucher Katalin (06/30-
298-3147).

Egészségjóga pénteken 18.00–
19.30. A hatha jóga az ászanák gya-
korlásával megtanít arra, hogyan 
legyünk egészségesek testünkben és 
lelkünkben, a természet erőit tudato-
san felhasználva, fokról fokra fejlesztve 
akaraterőnket. Vezeti: ruff Annamari 
(06/20-205-9918). részvételi díj: 1000 
Ft/alkalom, 3500 Ft/4 alkalom.

Felnőtt-társastánc. Haladó: va-
sárnap 18.00–19.00. Kezdő: vasárnap 
19.00–20.00. részvételi díj: 2000 Ft/
fő/alkalom. Klubvezető: Székely Attila 
(06/30-952-9477, szekelya67@gmail.
com). www.harmoniatancklub.hu

Művészi torna felnőtteknek hét-
főn, szerdán és pénteken 8.00–9.00 és 
9.00–10.00. A foglalkozás mindazok-
nak ajánlott, akik szép és természetes 
mozgások útján szeretnének eljutni 
izomerejük, állóképességük, hajlé-
konyságuk fejlesztéséhez, testük 
fizikai karbantartásához, alakjuk for-
málásához. Vezeti: Tass Olga mester-
edző, olimpiai bajnok. Jelentkezés és 
információ: 355-9477.

Karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–12.00. 
A test teljes átmozgatása, gerinc-, csí-
pő-, vénás torna, légzőgyakorlatok. 
Vezeti: Krizsánné Bucsú Andrea gyógy-
tornász. Információ: 06/20-960-6473.

Bless you gym. Időpontok: hétfőn, 
kedden, szerdán és csütörtökön 8.00, 
9.00, 17.00, 18.00, pénteken 8.00, 9.00, 
15.00, 16.00, szombaton és vasárnap 
8.00, 9.00, 10.00. Információ: Gálbory 
Zsuzsa, 275-1555. részvételi díj: 1300 
Ft/alkalom, 11 900 Ft/24 alkalom.

Foltos MaMoK – Magyar Mo-
dern Patchwork Klub minden hónap 
negyedik szerdáján 18.30–20.30. A 

(Folytatás a 7. oldalról)
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foltmunkák szerelmesei havonta egy 
alkalommal közös varrással hódol-
hatnak szenvedélyüknek. Tagsági díj: 
2000 Ft/év. Alkalmi látogatóknak: 500 
Ft/klubnap.

Baba-mama torna kedden és csü-
törtökön 9.00–10.00 (kivétel: minden 
hónap második keddje). A szervezők 
várnak minden kisgyermekes édes-
anyát, aki kikapcsolódásra, baráti kap-
csolatokra, testmozgásra vágyik. Amíg 
a mamák tornáznak, addig a gyerekek 
felügyelet mellett játszanak. Vezeti: 
Borbély Enikő fitneszoktató. részvé-
teli díj: 1300 Ft/alkalom, 11 000 Ft/10 
alkalom.

Téry Ödön Turista Baráti Társa-
ság kedden 18.30–21.00. Vezeti: Mé-
száros János.

Asperger Kortárs Klub autizmus-
sal élő fiatalok számára minden hónap 
második vasárnapján 16.00–18.00. A 
klub változatos programokkal várja a 
fiatalokat: kézművesség, drámajáték, 
színház- és kiállításlátogatás, túrák. 
Segítséget nyújt a munkavállalásban, 
a világ dolgaiban való eligazodásban. 
Vezeti: Vadasné Tóth Mária (06/30-280-
3779). Tagsági díj: 1000 Ft/fél év.

Színházjegy-árusítás minden 
páros hét szerdáján 16.00–18.00. In-
formáció: Bódi Éva, 06/20-213-0479.

XII., HOLLÓS ÚT 5.
TELEFON/FAX: 395-8284
WWW.JOKAIKLuB.Hu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
A Svábhegyi Jókai Mór Német 

Nemzetiségi Iskola kiállítása. A 160. 
tanévét jelenkori és archív gyerekmun-
kák bemutatásával ünnepli az iskola. 
A tárlatot Szalma ágnes művésztanár 
rendezi. A kiállítás látogatható: febru-
ár 24-ig. (A kiállításról lapunk 4. oldalán 
olvashatnak bővebben.)

Babaszínház február 27-én 10.30. 
Élő zenés, mondókás, bábozós kaval-
kád kutyussal, cicussal és más álla-
tokkal, egészen kicsiknek és kicsit na-
gyobbaknak. Házépítés, egerészés és 
macskazene, a végén közös játékkal. A 
Kezeslábas című előadás csecsemők-
nek és babáknak szól. A szervezők úgy 
állították össze a műsort, hogy a gye-
rekek számára is ismerős tárgyakból 
a szemük előtt alakulnak ki a bábok, 
ismerősek az elhangzó dalok és mon-
dókák. A játékidő kb. 35-40 perc, ami  
a 25 perces előadásból és az azt követő 
közös játékból áll, amikor a színészek 
elvegyülnek a gyerekek között, akik 
játszhatnak is a bábokkal. Belépődíj: 
800 Ft.

ÚJ! TestBeszéd táncedzések 
kedden 19.00–20.00. Célja az izom-
egyensúly helyreállítása, mentális 
kikapcsolódás és töltődés – jazztánc 
alapú testtudat-gyakorlatokkal, kifeje-
ző mozgással, remek zenére. A nyitott 
órákat a szervezők olyan táncosok és 
nem táncosok figyelmébe ajánlják, 
akiket érdekel, hogyan lehet szembe-
sülni határainkkal, kitolni azokat, és 
bensőnk felé helyezni a fókuszt. Vezeti: 
Ládonyi Bori (BoriArt dance&training). 
Érdeklődés: 06/20-99-88-586.

Budapest Musical- és Táncisko-
la. Kezdő csoport: hétfőn 16.00–17.30, 
csütörtökön 16.00–18.00, pénteken 
16.00–17.30. Haladó csoport: hétfőn 
17.30–19.30, csütörtökön 16.00–18.00, 
pénteken 17.30–19.00. Vezető: Finta 
Gábor koreográfus, táncművész és 
táncpedagógus. A szervezők olyan 
diákok jelentkezését várják, akik sze-
retnek táncolni és/vagy énekelni, s 
szívesen részt vennének profi szín-
vonalú gyermekmusical-produkciók 
létrehozásában. A növendékek heti 
kétszer két órában alapos táncképzés-
ben részesülnek, megismerkednek a 
balett, az akrobatika és a különböző 
táncstílusok alapjaival. rendszeres 
ének-, színjátszási és beszédtechnikai 
tréninget kapnak. A tantárgyak külön-
külön is felvehetők. Jelentkezés online: 
bpmusicaliskola@gmail.com, musical-
iskola.hu; telefonon: 06/20-549-0893.

Fit-Teen program kedden 16.00–
17.30. A tinédzser korosztály számára 

kidolgozott, komplex, táncos edzés-
program ötvözi a zumba, a balett és 
a jóga elemeit. Minden foglalkozás 90 
perces: vidám, táncos kardiorészből, 
célzott alakformálásból és nyújtásból 
áll. Kiemelt hangsúlyt kap a helyes 
testtartás és a természetes nőies moz-
gás elsajátítása. Az edzések résztvevői 
különböző fitneszeszközöket is hasz-
nálnak. További információk: Németh 
Krisztina, 06/20-549-0893; Barta Sylvia, 
06/30-626-6065. ár: 7000 Ft/hó.

Zumba gyerekeknek hétfőn 15.15–
16.15, kedden 18.00–19.00, szerdán 
16.00–17.00. A Zumbakids kifejezet-
ten gyerekekre szabott, játékos, táncos 
foglalkozás többségében latin zenére. 
Célja, hogy a gyerekek közösségben él-
vezzék a zenét, a táncot, átéljék a moz-

gás és az egészséges életmód örömét. 
A foglalkozások által nő az önbizalmuk, 
és fejlődik a motorikus koordinációs, 
koncentráló-, valamint kifejezőkészsé-
gük. Vezeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató. ára: 6000 Ft/
hó/heti egy alkalom. Telefon: 06/20-
549-0893. Web: www.krisztinanemeth.
zumba.com.

Szivárvány Táncszínház show-
tánc és hiphopoktatás kedden 
17.00–18.00, csütörtökön 17.30–19.00. 
Formációs tánc, show-tánc és hiphop 7 
éves kortól. Fiúk jelentkezését is várják. 
Vezeti: Balázs Márta táncpedagógus 
(06/30-409-2400). ár: 10 000 Ft/hó.

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde–óvoda) óvodásoknak ked-
den 8.00–15.00. Holland tanmenet 

szerinti foglalkozások flamand és 
holland anyanyelvű családok részére. 
Felügyeleti szerv: Holland Oktatási 
Minisztérium. Vezeti, információ: Bori 
Martina, 06/30-241-2546, lesbories@t-
online.hu.

Klasszikus balett hétfőn és szer-
dán 17.00–18.00. Klasszikus balett 
oktatása kezdőknek és haladóknak, 
már óvodáskortól. Vezeti: Kiss Stefá-
nia balettművész (06/20-269-2314). 
ár: 9000 Ft/8 alkalom (heti egy óra), 
14 000 Ft/16 alkalom (heti két óra).

Akrobatikus rock and roll pénte-
ken 15.30–19.00. A jó hangulatú fog-
lalkozásokon a 4–6 éves korosztály 
számára összeállított mozgásanyag fej-
leszti az alapvető koordinációs képes-
ségeket és a ritmusérzéket, mindezt 
játékos gyakorlatokon keresztül. A kö-
zösen, zenére végzett mozgások köz-
ben a gyerekek figyelme összpontosul, 
és képesek lesznek többfelé is figyelni. 
Vezeti: Fekete Kinga akrobatikus rock 
and roll-szakedző (06/70-424-9423).

Angolnyelv-oktatás, korai fej-
lesztés angolul csütörtökön 10.00–
11.00. Babaangol 22–36 hónapos korú 
gyerekeknek. A Helen Doron Early 
English az angolnyelv-tanulás egye-
dülálló, könnyű és természetes módja, 
a gyermek anyanyelvétől függetlenül 
a világ minden országában alkalmaz-
ható. A nemzetközileg elismert tanu-
lási rendszer a gyermek természetes 
képességére épít, a speciálisan kifej-
lesztett tananyag ismételt otthoni 
hallgatása és a játékos foglalkozások 
pozitív, vidámsággal teli környezete 
megadja számára azt, hogy az angol 
a második anyanyelve lehessen. Elője-
lentkezés szükséges! Érdeklődés: End-
re Judit, 06/30-313-6822 vagy www.
helendoron.hu. ár: 11 000 Ft/hó.

Művészi torna szombaton 9.30–
13.30. Mozgáskoordináció- és ritmus-
érzék-fejlesztő gimnasztika Berczik 
Sára módszere alapján. Kezdő: 9.30–
10.30, óvodásoknak, kisiskolásoknak, 
4 éves kortól. Kishaladó: 10.45–11.45, 
alsó tagozatosoknak, 6 éves kortól. 
8–10 éves alsós: 12.00–13.30. Felsős: 
13.45–15.00. Vezeti: Pataki rita moz-
gáspedagógus (06/30-483-1897, 
patakiri@gmail.com).

Csiri-biri torna hétfőn 10.00–
10.45. Az országos népszerűségnek 
örvendő Csiri-biri mozgásfejlesz-
tő torna olyan 45 perces, dalolós, 
mondókázós, irányított foglalkozás, 
amin a gyermek a hétköznapitól eltérő 
mozgásformákkal ismerkedhet meg. 
Mivel a tornafoglalkozások nem egy-
másra épülnek, év közben bármikor 
lehet csatlakozni. Előzetes jelentkezés 
nem szükséges. Bővebb információ: 
Orszáczky Ildikó, www.csiri-biri.hu, 
info@csiribiri.hu. Alkalmi jegy: 1500 
Ft. Tíz alkalomra szóló bérlet: 12 000 
Ft (6 hónapon belül használható fel). 
Testvérkedvezmény: 50%.

Zumba fitnesz szerdán 11.00–
12.00. Vezeti: Taraczky Judit okleve-
les zumbaoktató (06/30-474-8428). 
Iskolai szünetek idején csak előzetes 
egyeztetés után vannak órák. ár: 
1800 Ft/alkalom. Bérlet: 14 000 Ft/10 
alkalom.

Zumba fitnesz kedden és csütör-
tökön 20.00–21.00. Egyszerű, de ere-
deti és izgalmas latin mozdulatokkal, 
fülbemászó ritmusokkal. Vezeti: Né-
meth Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató (06/20-549-0893). ár: 
1800 Ft/alkalom. Bérlet: 14 000 Ft/10 
alkalom.

Zumba Gold kezdőknek, újra-
kezdőknek hétfőn és szerdán 9.00–
10.00. Ízületkímélő, táncos mozgás 
latin zenére, egyszerű, de látványos 
koreográfiákkal, korhatár nélkül. 
Vezeti: Barta Sylvia Zumba Fitnesz-, 
ZumbaGold-, ZumbaKid’s-instruktor 
és aerobikoktató. ár: 1800 Ft/alkalom. 
Bérlet: 14 000 Ft/10 alkalom.

Beauty body hétfő, szerdán és 
pénteken 10.00–11.00. Heti egész-
ségmegőrző, alakformáló, preventív 
edzésprogram. Vezeti: Barta Syl-
via Zumba Fitnesz-, ZumbaGold-, 
ZumbaKid’s-instruktor és aerobikok-
tató. ár: 1500 Ft/alkalom. Bérlet: 12 
000 Ft/10 alkalom.

Jiu-jitsu szerdán 16.30–18.00. ru-
galmas küzdősport, a csavarásokat, 
dobásokat, gáncsokat részesíti előny-
ben. Sokoldalú és változatos önvédel-
mi irányzat. Vezeti: Derkényi László 
(06/20-323-8160). ár: 5500 Ft/hó.

(Folytatás a 12. oldalon)

Díszoklevél nyugdíjas 
pedagógusoknak 2018.

Tisztelt Hegyvidéki Pedagó-
gusok! Önkormányzatunk 
hosszú évek óta lehetőséget 
nyújt az 50–60–65–70 éve ta-
nítóként vagy óvónőként vég-
zett pedagógusoknak, hogy 
díszoklevelüket lakóhelyükön, 
a XII. kerületben, az önkor-
mányzat október 23-i kerületi 
ünnepségén vehessék át. Ez 
évben is segíteni szeretnénk az 
ügyintézésben.

Akik élni kívánnak a lehető-
séggel, azoknak az alábbi doku-
mentumokat szükséges benyúj-
taniuk:

1. Aranydiploma esetén:
• az 50 évvel ezelőtt szerzett 

oklevél fénymásolata,
• a munkakönyv 9–12. ol-

dalának fénymásolata vagy 
munkahelyi igazolás az eltöltött 
évekről (minimum 30 évnek 
kell lennie!),

• rövid szakmai önéletrajz,
• személyi adatok (név [le-

ánykori név], lakcím, adószám, 
taj-szám, bankszámlaszám, 
telefonszám).

2. Gyémánt (60 év), vas (65 
év) és rubin (70 év) oklevél esetén:

• a korábban kapott díszok-
levél másolata,

• rövid szakmai önéletrajz,
• személyi adatok (név [le-

ánykori név], lakcím, adószám, 
taj-szám, bankszámlaszám, 
telefonszám).

A fenti dokumentumok 
2018. február 23-ig (pénte-
kig) a Budapest Főváros XII. 
kerület Hegyvidéki Önkor-
mányzat Polgármesteri Hivatal 
Oktatási és Közművelődési 
Irodáján (1126 Budapest, Bö-
szörményi út 23–25. fszt. 28.) 
adhatók le.

Amennyiben további infor-
mációra van szükségük, vagy 
időpontot szeretnének egyeztet-
ni személyes találkozóra, ké-
rem, forduljanak a téma felelő-
séhez, Kulifai Sylviához.

Telefon: 224-5940 vagy 
06/70-938-9052.

E-mail: kulifai.sylvia@
hegyvidek.hu.

Gilicze Zoltán irodavezető
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KÓSTOLJÁK MEG GLUTÉNMENTES, 
LAKTÓZMENTES, CUKORMENTES  
ÉS VEGETÁRIÁNUS TERMÉKEINKET.

CÍMÜNK:  
1124 Budapest, Apor Vilmos tér 11-12. 
(Hegyvidék Központ);  
1028 Budapest, Kossuth Lajos utca 1.

VÁRJUK ÖNÖKET SZERETETTEL!

Könnyedén
egészségeset!
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2018. február 24–25. (Szo-V) Nyitva: 10.00–19.00
1123 Budapest, Csörsz u. 14–16. MOM Sportközpont

ásványok, ősmaradványok, drágakövek, meteoritok,
illetve ezekből készült dísztárgyak és ékszerek kiállítása és vására.

Interaktív földtudományos játszóház • Mobil Planetárium • Aranymosás • 
Kreatív játszóházak • Ezoterikus szolgáltatások • „Egészségsziget” • Szakmai 

előadások/Meditációk • Kisállat simogató
Belépők: felnőtt 1200 Ft • nyugdíjas/diák 800 Ft

6 éves korig ingyenes!
17 órától egységesen 800 Ft mindkét nap

6. MOM Sport Ásványbörze

+36-70-3407471 • www.asvanyborze.com

Fit-Ball gerinctorna pénteken 
8.30–10.00. A Fit-Ball segítségével 
harmonikusan fejleszthetők a kon-
díció és a koordinációs képesség, az 
egyensúlyozó képesség, valamint a 
gerinc, a hát és a törzs izmai. Haté-
kony a különféle eredetű hát- és de-
rékfájások megszüntetésében, így 
iskoláskorú gyerekeknek, aktív dol-
gozóknak és idősebbeknek egyaránt 
ajánlott. Vezeti: Barta Sylvia okleve-
les aerobikoktató és ZumbaBasic-, 
ZumbaGold-instruktor (06/30-625-
6065). ár: 1500 Ft/alkalom. Beauty 
body-bérlettel: 12 000 Ft/10 alkalom.

Meridián torna kedden 16.00–
17.00. Élj 100 évet egészségesen 
a 3-1-2 meridiángyakorlatokkal! 
Egészségvédelem az évezredes kínai 
tapasztalatok alapján. A 3-1-2 meri-
dián torna a meridiánokból áramló 
energia-egyensúly helyreállításával 
a szervezet immunrendszerét erősíti. 
Nincsenek mellékhatásai, bármikor, 
bárhol gyakorolható. A tornán való 
részvétel ingyenes. Vezeti: Hóka Ildikó 
(06/70-546-6498).

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szerdán 
18.30–20.30. Egy ősi szamuráj család 
hagyatéka, célja és feladata a sze-
mélyiség fejlesztése a harcművészet 
útján. Jelentkezni személyesen edzés-
napokon lehet. Az edzésekre 14 éven 
felüliek részére folyamatos a jelentke-
zési lehetőség. Vezeti: Horváth Attila 
2 danos mester (06/20-945-3901). 
www.jokaiklubdojo.hu

Etka-jóga Erőgyűjtő Módszer 
kedden és csütörtökön 9.30–11.00. 
Hogyan szerezzük vissza gyermekkori 
rugalmasságunkat, frissességünket, 

velünk született légző- és mozgás-
készségünket, tartásunkat, energia-
szintünket? Erre bárki képes lehet, 
nemtől, kortól, egészségi állapottól 
függetlenül. Erről szól az Etka-jóga 
Erőgyűjtő Módszer. Vezeti: Nyerges 
Margit, az Etka-jóga Erőgyűjtő Mód-
szer oktatója (06/30-354-4399). ár: 
1400 Ft/alkalom, 6000 Ft/5 alkalom 
(a bérlet 6 hétig érvényes).

Hatha jóga hétfőn 19.30–21.00, 
csütörtökön 18.30–20.00, pénteken 
9.30–11.00. A hatha jóga rendkívüli 
hatással van a testre és a lélekre egy-
aránt. A jóga az egészségvédelem és 
betegségmegelőzés mindennapos 
eszköze. A szervezők várnak minden-
kit, 14–100 éves korig, jó hangulatú, 
kis csoportokba. Kényelmes ruha és 
törölköző szükséges, minden mást 
adnak. Vezeti: Pazonyi Mónika jóga-
oktató, rekreációs sportoktató (06/20-
952-4685). ár: 1600 Ft/alkalom, 7000 
Ft/5 alkalom (a bérlet 2 hónapig ér-
vényes). Újonnan érkezőknek az első 
alkalom ingyenes!

„Ismerkedés a számítógéppel” 
– idősebbeknek kedden 9.00–11.00 
(kezdő), 11.00–13.00 (haladó). A prog-
ram célja, hogy megtanítsa az idő-
sebb korosztály tagjait a számítógép 
használatára, elsősorban az internet 
elérésére. Előzetes jelentkezés szük-
séges a 395-8284-es telefonszámon. 
A következő tanfolyam március 6-án 
indul. Vezeti: Szentiványi Imre villa-
mosmérnök, számítástechnika-okta-
tó. ár: 3000 Ft/fő/kurzus. Megfelelő 
számú jelentkező esetén indul!

Nyugdíjasklub csütörtökön 
14.00.

Színházjegy-árusítás minden pá-
ratlan hét szerdáján 16.00–18.00 óráig 
Bódi Évánál (06/20-213-0479).

XII., HAJNÓCZY J. uTCA 21.
TELEFON: 395-0336
BOrZA@JOBECK.Hu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Kései rálátással… – Károlyi And-

rás kiállítása. Megtekinthető: február 
17-ig, hétfőtől péntekig 14.00–22.00, 
szombaton 16.00–22.00.


MOM Sport & Art Galéria. Gyu-

ri cza Gergely, Kosaras renáta és 
Pagels-Tóth Anna festményei, grafikái 
láthatók a MOM Sport & Art Galéria 
ötödik tárlatán, a MOM Sport (XII., 
Csörsz utca 14.) aulájában nyitvatar-
tási időben.


Képek az orosz vallásosság kul-

túrtörténetéből. Martin C. Putna 
tavaly megjelent könyvét folytatólag 
ismertetik, és róla beszélgetnek három 
vasárnap délután, február 18-án, már-
cius 4-én és 18-án 16.00–18.00 óráig. 
Helyszín: XII., Csaba utca 5. (a városma-
jori templomtorony földszinti szobája).


Keresztény Értelmiségi Fórum. 

Február 26. 18.30 „A reformáció 
öröksége a jövő és a világvallások 
versenyfutásának kontextusában” 

– dr. Békefy Lajos PhD, református 
szociáletikus, világvallás-kutató elő-
adása. Helyszín: budahegyvidéki 
evangélikus templom (XII., Kék Go-
lyó utca 17.).


A Magyar Vöröskereszt szoci-

ális ruhavásárt szervez  rászoruló 
lakosoknak március 5-én 8.00–16.00 
óráig. Kedvezményes áron lehet vásá-
rolni használt ruhaneműt, gyermek-, 
női, férfiruházatot és játékokat. Az 
akció helye: II., Széll Kálmán tér 3. II. 
emelet. Telefon: 212-2783, 212-2811. 
A szociális vásárra a szervezők első-
sorban gyermeküket egyedül nevelő 
szülőket, kisnyugdíjasokat és kiskere-
setű lakosokat várnak.


Ingyenes jogi tanácsadást tart 

a Kereszténydemokrata Néppárt XII. 
kerületi alapszervezete minden szer-
dán 17.00–18.00 óráig az alapszer-
vezet Kék Golyó utca–Schwartzer 
Ferenc utca sarkán lévő helyiségében.


A Budapest XII. kerületi Lengyel 

Nemzetiségi Önkormányzat min-
den hónap utolsó vasárnapján meg-
szervezi azoknak az idős emberek-
nek a lengyel templomba szállítását, 
akiknél ez családi segítséggel nem 
megoldható. Jelentkezni a Budapest 
XII. kerületi Lengyel Nemzetiségi Ön-
kormányzat elnökénél, Nyitrai Zoltán-
nál lehet minden hónap 20. napjáig, 
a 06/30-335-4720-as telefonszámon.


A Mozgássérültek Budapesti 

Egyesületének hegyvidéki szerve-
zete minden hónap harmadik szerdá-
ján 15.00 órától várja az érdeklődőket 
klubnapra a Németvölgy Gondozási 
Központban. Téma: a mozgássérült 
embereket érintő információk, közös 
séták, beszélgetések, kirándulások, 
akadálymentes helyszínek beazonosí-
tása a kerületben. Érdeklődés: Fejérné 
Anna, 06/30-743-8475.


Németh László-emlékszoba 

a Németvölgyi út 18.-ban. Németh 
ágnes előzetes egyeztetést követő-
en kedden 10.00–12.00, csütörtökön 
16.00–18.00 óráig fogadja a látogató-

kat. Bejelentkezés: legalább huszon-
négy órával korábban a 200-1593-as 
telefonszámon.


Hozzátartozói csoport a XII. 

kerületi Családsegítő és Gyermekjó-
léti Központ Félsziget Klubházában 
kéthetente csütörtökön 18.00–19.30. 
A csoport célja a közös sors megélé-
sén túl egymás segítése. Az aktuális 
helyzetekre a résztvevők közösen 
keresnek megoldást. A csoport tagja 
lehet bárki, akinek családjában, bará-
ti körében pszichiátriai problémában 
érintett ember él, és vele közvetlen, 
rendszeres kapcsolatban van. A rész-
vétel ingyenes. Helyszín: Félsziget 
Klubház, XII., Kiss János altábornagy 
utca 34. Telefon: 212-9650.


A Félsziget Klubház pszichés 

problémákkal élőknek ad lehetősé-
get arra, hogy barátokat találjanak, 
kapcsolatokat alakítsanak ki, és minél 
teljesebb életet élhessenek. Közössé-
gi gondozói személyes támogatást 
nyújtanak, akár lakókörnyezetben is, 
a következő területeken: ügyintézés, 
kríziskezelés, segítő beszélgetés, ta-
nácsadás, készségfejlesztés, mentális-
pszichológiai gondozás. Akiket vár-
nak: budapesti lakosok, akik 18 éven 
felüliek, pszichés problémával élnek, 
és nem adták fel. Cím: XII., Kiss János 
altábornagy utca 34. Nyitvatartás: 
hétfőn, szerdán, csütörtökön, pénte-
ken 12.00–18.00, kedden 10.00–16.00. 
Telefon: 212-9650. A klubház szolgál-
tatásai térítésmentesek. 


Félsziget Klubház Önsegítő 

Csoport. A csoport célja, hogy a ta-
gok elfogadó légkörben bátorítsák, 
támogassák egymást problémáik 
feltárásában és megoldásában. A 
kéthetenkénti találkozások során a 
résztvevők segítenek egymásnak 
saját erőforrásaik felismerésében és 
mobilizálásában. Akiket várnak: pszi-
chiátriai problémával élő budapesti 
érdeklődők. Találkozások: kéthetente 
keddenként 16.15–17.45. A jelentke-
zést követően egy csoporttag fogadja 
a jelentkezőt beszélgetésre, ezután lá-
togatható a csoport. Helyszín: XII., Kiss 

János altábornagy utca 34. Telefon: 
212-96-50, 06/30-579-1772. E-mail: 
felszigetklubhaz@gmail.com.


A XII. kerületi Családsegítő és 

Gyermekjóléti Központ szabad-
időklubja várja az érdeklődőket min-
den páros hét szerdáján 14.00–15.30. 
Helyszín: XII., Beethoven utca 7–9. II. 
emelet. Telefon: 319-9299.



A Napközi Plusz Svábhegyi Ta-
nulószoba díjmentes integrált foglal-
kozásokat tart a Szent László Plébánia 
közösségi termében (XII., Diana utca 
15/a) hétfő délutánonként. Előzetes 
egyeztetés után szülői tanácsadás a 
tanulási, viselkedési nehézségekkel 
küzdő gyerekek szüleinek. Informá-
ció: Horváth-Jovány Tünde tanító, 
Horváth László tanár, Napközi Plusz 
Tehetséggondozó és Képességfej-
lesztő Központ, XII., Szépkilátás út 3., 
06/20-985-5137, talent@t-online.hu. 
www.tanuloszoba.uw.hu


Gerinctorna 50 év felettieknek. 

Torna a testtartás  javítására, megtar-
tására, gerincproblémák kezelésére 
és megelőzésére, aminek során figye-
lembe veszik az egyéni adottságokat 
és  a terhelhetőséget. Időpontok: hét-
főn 11.00–12.00, csütörtökön 10.00–
11.00 és 11.00–12.00. Helyszín: a MOM 
Sport uszoda és Sportközpont (XII., 
Csörsz utca 14.) földszinti különterme. 
A foglalkozás vezetője: Mészáros Lász-
lóné Vali gyógytornász és rekreációs 
mozgásprogram-vezető. Jelentkezés 
és információ: meszaroslaszlone@t-
online.hu, 06/30-306-0760. Tíz alka-
lomra szóló bérlet: 8000 Ft. Az első 
részvétel ingyenes.


Lendülj formába! Életmód- és 

alakformáló edzések a Virányos ál-
talános Iskola tornatermében (XII., 
Virányos út 48.) hétfőn és szerdán 
16.00–16.50 és 16.50–17.40 hölgyek-
nek, 17.50–18.50 és 19.00–20.00 höl-
gyeknek és uraknak. Információ: 275-
0669, 06/30-476-9132.

A XII. KERÜLETI POLGÁROK LAPJA
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A részletes programot 

keresse a Hegyvidék – Több mint 

kerület illetve a Momkult facebook oldalán, 

valamint a Hegyvidék újság szeptember 5-i számában!
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Közterületek újultak meg a nyáron

A terveknek megfelelően isko-

lakezdésre elkészültek a leg-

fontosabb nyári út-, lépcső- és 

járdafelújítások. A Hegyvidéki 

Önkormányzat beruházásában 

szeptemberig több mint egy tucat 

közterületen zajlottak nagyobb 

fejlesztések, valamint karbantartá-

si munkálatok.

Közel 50 méteren új burkolatot 

kapott a Kázmér úti járda, vala-

mint pótolták a Nagysalló utca és 

a Németvölgyi út között hiányzó 

járdaszakaszt, aminek köszönhe-

tően a Nagysalló utcából immár 

biztonságosan elérhető a Német-

völgyi úti leágazásnál kialakított 

zebra. A Sün utca megközelítését 

javítja a Kikerics utca irányából 

kiépített térköves járda, továbbá 

az ahhoz csatlakozó, korláttal el-

látott lépcsősor.

Százhatvan méter hosszú járda-

szakasz épült az Agárdi úton, a 

Németvölgyi és a Stromfeld Aurél 

út között. Kijavították a járdán a 

botlásveszélyes részeket a Monda 

utcában, a Fodor utca 54. és 64. 

között, valamint a Virányos úton. 

A környezethez illő, gyephézagos 

betonburkolat került a Fodor utca 

87–91.-gyel szemközti földes par-

kolóra, amelynek a szintén meg-

újult járdához kapcsolódó szélén 

– próbaképpen – piros kerti sze-

gély jelzi, meddig parkolhatnak az 

autók.
Átépítették az útpályát a Rácz 

Aladár út 82. előtt, ezzel megszűnt 

a csapadék befolyása a szomszédos 

garázsokba, míg a 99-es számú 

háznál kialakított víznyelő és sze-

gély az elvezető árokba juttatja az 

esővizet. Ezt megelőzően a Pinty 

utcából a víz több alkalommal 

elöntötte az alatta lévő földutat.

Megszépült és a gyalogosközle-

kedést segítő korlátot kapott a 

Csermely lépcső előtti járda. El-

készült az Óra úti lépcső felújítása 

és a hiányzó, középső szakasz pót-

lása. Az alapoktól újjáépült a Ha-

tárőr út 67. számú házzal szembe-

ni lépcső.
Befejeződött a Rőzse lépcső 

újjáépítése, valamint a Kázmér 

utat a Rácz Aladár úttal összekötő 

Csobolyó lépcső rekonstrukciója. 

Ez utóbbi felső szakaszát az ala-

pokkal együtt felújították.

A megkopott, csúszós kockakö-

vek helyett könnyebben járható 

aszfaltburkolatot kapott a Virá-

nyos Általános Iskolához vezető 

Márffy lépcső, amelyet szintén az 

alapokkal együtt építettek át. 

Mintegy 400 méter hosszan teljes 

szélességében megújult az útpálya 

az Irhás árok felső részén, s ezzel 

befejeződött a kerületi tulajdonú 

útszakasz átépítése.

A Hegyvidéki Önkormányzat 

beruházásában egyedileg kialakí-

tott, a megszokott-

nál nagyobb 

utasváróval gazda-

godott a Városháza 

tér. Különlegessége 

a konzolos tetőszer-

kezet, valamint az, 

hogy mindkét hosz-

szanti oldalát szaba-

don hagyták, így 

kellően növeli a tér-

érzetet. Formái és 

színei összhangban 

állnak a környező 

térelemekkel és ut-

cabútorokkal, így 

nagyszerűen illesz-

kedik a Városháza 

tér hangulatához.

Hamarosan átadják a felújított 

egykori lóvasút-végállomást a 

Zugligeti úton. Mivel közvetlenül 

az épület mellett forgalmas főút 

húzódik, a járművek okozta rez-

gések károsíthatják az alapokat és 

a falakat. Ezért a ház védelmében 

és a biztonságosabb gyalogos- és 

tömegközlekedés biztosítása érde-

kében a kivitelezők közel 100 mé-

teres szakaszon „elhúzzák” az út-

pályát.

A Határőr úton befejeződött az év legnagyobb útépítése

(Folytatás a 4. oldalon)

Önkormányzati segítség a tanévkezdéshez

Négyezer-kilencszáz diák kezdte 

meg tanulmányait szeptember 

1-jén a Közép-Budai Tankerületi 

Központhoz tartozó tizenegy álla-

mi fenntartású hegyvidéki iskolá-

ban. A tanoktatási intézmények 

közül hét általános iskola, míg 

három általános iskola és gimná-

zium. A XII. kerületi oktatási pa-

lettát színesíti két gyógypedagógi-

ai intézmény, ahol 

szakiskolai képzés is 

folyik, valamint egy 

fejlesztő nevelést, 

oktatást végző tan-

intézmény. Mindezt 

egy alapfokú művé-

szetoktatási intéz-

mény egészíti ki, 

ahová várhatóan 

1200 tanuló jár 

majd.
A hét általános 

iskola tizenhét első 

osztályába 435 kis-

diák iratkozott be. A 

három gimnázium 

kilencedik évfolya-

mán nyolc osztály-

ban 257, a hatosztá-

lyos gimnáziumok 

két hetedikes osztá-

lyában pedig 65 tanuló kezdi meg 

középfokú tanulmányait.

Az országos adatokhoz képest a 

Hegyvidéken évek óta magas a 

diáklétszám, ami a helyi iskolák 

népszerűségét mutatja. Nem vélet-

len, hogy a Zugligeti Általános 

Iskolában eggyel, a Németvölgyi 

Általános Iskolában kettővel több 

első osztály indult, mint legutóbb, 

a Jókai Mór iskolában pedig újabb 

nemzetiségi osztály kezdte meg a 

tanévet. A Tamási Áron, a Kós 

Károly és a Sashegyi Arany János 

iskolában két-két, a Gennaro 

Verolino és a Fekete István iskolá-

ban egy-egy első osztály várta a 

becsengetést. A Nyitott Világ ne-

gyedik osztályos kortól fogadja a 

támogatást igénylő tanulókat.

Újdonság, hogy a nemzetiségi 

feladatokat ellátó svábhegyi iskola 

a mostani tanévtől Svábhegyi Jó-

kai Mór Általános Iskola és Német 

Nemzetiségi Iskola néven folytatja 

munkáját. Fontos változás, hogy 

szeptember 1-jével a Fekete István 

iskola Egységes Gyógypedagógiai 

Módszertani Intézménnyel bő-

vült. Ennek köszönhetően oda 

került a sajátos nevelési igényű 

tanulókat ellátó utazó-gyógypeda-

gógusi hálózat is.

A Hegyvidéki Önkormányzat 

az idén is többféle támogatást 

nyújt a rászoruló 

XII. kerületi diá-

koknak és családja-

iknak. Ezeket te-

kintjük át alább.

TANÉVKEZDÉSI 

TÁMOGATÁS
A tanévkezdés 

megkönnyítése ér-

dekében tanévkez-

dési támogatásban 

az az általános isko-

lában, szakiskolá-

ban, középiskolá-

ban, főiskolán vagy 

egyetemen tanuló 

gyermek részesíthe-

tő, akinek a család-

jában az egy főre jutó havi nettó 

jövedelem nem haladja meg a 61 

700 forintot, fokozottan rászoru-

ló gyermek esetén a 71 400 forin-

tot. A támogatás a gyermek nagy-

korúvá válása után is megállapít-

ható, ha szakiskola, középiskola 

nappali tagozatán tanul, és még 

nem töltötte be a 20. életévét, 

vagy felsőoktatási intézmény nap-

pali tagozatos hallgatója, és még 

nem töltötte be a 25. életévét.

A tanévkezdéshez igénybe ve-

hető támogatás iránti kérelem 

szeptember 30-ig nyújtható be. A 

kérelemhez mellékelni kell az ok-

tatási intézmény igazolását a tanu-

lói, illetve hallgatói jogviszony 

fennállásáról. A támogatás összege 

tanulónként 11 500 forint.

ISKOLAI TANULÓK SZOCIÁLIS 

ÖSZTÖNDÍJA
Ösztöndíjban részesíthető a 

nappali tagozatos tanuló az álta-

lános iskola negyedik osztályának 

elvégzésétől a szakiskola, középis-

kola befejezéséig, ha tanulmányi 

eredménye a kérelem benyújtását 

megelőző tanév végén elérte, vagy 

meghaladta a 4-es átlagot. A tá-

mogatás feltétele, hogy a gyerme-

ket gondozó családban az egy főre 

jutó havi nettó jövedelem nem 

haladhatja meg a 61 700 forintot, 

fokozottan rászoruló gyermek ese-

tén a 71 400 forintot. A támogatás 

tanulmányi évre állapítható meg, 

a kérelmet október 31-ig kell be-

nyújtani. A szociális ösztöndíj 

havi összege 6600 forint.

RENDKÍVÜLI GYERMEK-

VÉDELMI TÁMOGATÁS

Rendkívüli gyermekvédelmi 

támogatást igényelhet a gyerme-

ket nevelő család, ha önhibáján 

kívül időszakosan létfenntartási 

gondokkal küzd, vagy létfenntar-

tását veszélyeztető rendkívüli élet-

helyzetbe kerül, és ezért máskép-

pen nem tudna gondoskodni a 

gyermek eltartásáról.

Az óvodákban természetesen közös játékkal kezdődött az új nevelési év

A Zugligeti Általános Iskolában is becsengettek

(Folytatás az 5. oldalon)
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Farkára lépünk a farsangnak, hátat fordíthatunk a télnek!
A nagyböjt előtti utolsó hetekben 
vígan vendégeskedünk egymás-
nál. Megtehetjük, hiszen az esték 
egyre hosszabbodnak, és már 
reggel sem kell kétségbeejtő 
vaksötétben kitápászkodni az 
ágyból. Valahogy benne van a 
levegőben a változás. Hiába jön-
nek a szeszélyes havazások, s lepik 
el szánkózó gyerekek tömegei a 
Normafát, már az időjárás kiszá-
míthatatlanságában is a tavaszt 
sejtjük. És bizakodunk: hamarosan 
újra ideér, virágba borítja a fákat, 
illattal fűszerezi az erdei levegőt. 
Míg álmodozunk, csöndesen fel-
emésztjük a disznótor maradékait, 
és madárlátta medvehagymától 
zöld, forró pogácsát forgatunk 
dermedt ujjaink között.

NUTELLÁS CSILLAG
Ritkán adom a fejem az inter-

neten keringő, látványos, de 
gyakran felszínes videoreceptek 
kipróbálására, de 
ebben az esetben a 
gyerekek kedvéért 
– és legnagyobb 
örömükre – kivételt 
tettem. Ez az eszté-
tikus nassolnivaló, 
ami pont illik egy 
ráérős, hétvégi reg-
gel menüjébe, való-
ban egyszerű és 
nagyszerű, érdemes 
próbát tenni vele!

Hozzávalók
50 dkg liszt
2,5 dkg élesztő
7 dkg cukor
1 csipet só
1,8 dl langyos tej
3 dkg olvasztott vaj
2 tojás
1 ek olaj
kb. 15 dkg Nutella

A kenéshez
1 tojás sárgája
1 ek tej

Bár az eredeti recept egy tasak 
szárazélesztőt ajánl, én jobb sze-
retem a frisset, úgyhogy ezt hasz-
náltam. Fontos, hogy a kelt tész-
tához minden összetevő langyos 
legyen.

A tésztához kevés cukorral és 
langyos tejjel felfuttatjuk az élesz-
tőt. Ezután mindent összekeve-
rünk, és rugalmas tésztát dagasz-
tunk. Ha elválik az edény szélétől 
és a kezünktől is, három cipóra 
osztjuk, letakarjuk, s langyos he-
lyen körülbelül egy óra alatt a 
duplájára kelesztjük.

A cipókból egyenként akkora 
kerek lapokat nyújtunk, amekko-
ra kissé túlnyúlna egy lapos tányé-
ron. Sütőlapra tesszük, és – nem 
túl vékonyan – megkenjük Nu tel-
lá val (kb. 7-8 dkg kerül két lap 
közé.) Kinyújtjuk a második cipót 
is, ráborítjuk, megkenjük, majd 
jöhet a harmadik. Ha kész, a tá-
nyért ráborítjuk, és körbevágjuk, 
hogy szép, szabályos formája le-
gyen.

Ezután egy pohár 
peremével megjelö-
lünk a közepén egy 
kisebb kört, amit 
nem fogunk bánta-
ni. Ennek a körnek 
a szélétől kifelé vag-
dossuk be a koron-
gunkat oly módon, 
hogy mindig egy-
mással szemben 
vagdalunk, így szép, 
szabályos cikkeket 
kapunk majd, össze-
sen tizenhatot.

Ha ez megvan, 
nincs más dolgunk, 
mint kettesével 
megfogni és kifelé 
forgatni a cikkeket, 
amitől azok szépen 
megtekerednek. Ha 
mindet átforgattuk, 
a széleket szépen 
összenyomogatjuk, az egészet le-
kenjük a tojássárgájával elkevert 
tejjel, majd betoljuk az előmelegí-
tett sütőbe: 180 fokon körülbelül 
15-20 perc alatt megsül.

RÉPALEVES ZÖLDCITROMMAL
Jéghideg, különlegesen üdítő 

leves, ami nemcsak főétkezések-
nél, de svédasztalon, hidegtálak 
mellett, kis poharakban tálalva is 
megállja a helyét. Meglepően fris-
sítő ízkombináció!

Hozzávalók
30 dkg sárgarépa
½ hagyma
1 lime
2 dl kókusztej
0,2 dl víz
1 ek olívaolaj
só, bors

Mossuk meg, há-
mozzuk le és kari-
kázzuk fel a sárgaré-
pát. Aprítsuk fel a 
hagymát, és az olíva-
olajon pároljuk üve-
gesre. Adjuk hozzá a 
sárgarépát, öntsük 
fel a vízzel, majd tol-
juk a 180 fokra elő-
melegített sütőbe 
20-30 percre. Ha 
megsült, öntsük hoz-
zá a kókusztejet, és 
turmixgépben vagy 
bot mixer segítségé-
vel egyne mű sít sük.

Hámozzuk meg a 
zöldcitromot, majd a levét facsar-
juk a levesbe. Forraljuk össze az 
egészet pár perc alatt, aztán hűtsük 
le alaposan. Jéghidegen, kevés, vé-
kony csíkokra vágott limehéjjal 
díszítve tálaljuk!

OLDALAS MUSTÁROS 
MÁRTÁSBAN
A disznótor fénypontja számom-

ra mindig a frissen kisült oldalas 
volt. Igaz, az alább következő nem 
az a gyorsan elkészíthető, egyszerű 
recept, de ezzel a krémes-tejszínes 
mustárszósszal megbolondítva egé-
szen kiváló főétel varázsolható a 
húsból, ha van hozzá elég időnk.

Hozzávalók
1 oldalas
1 nagy póréhagyma

½ l csirkealaplé
2 dl sör
3 dl tejszín
1 egész fokhagyma
2 tk jó minőségű magos mustár
1 ek kukoricaliszt
só, bors, olívaolaj, vaj

Sózzuk, borsozzuk be az olda-
last, és tegyük sütőzacskóba vagy 
tepsibe, amit majd szorosan le 
tudunk zárni alufóliával. Reszel-
jünk le mellé egy egész fokhagy-
mát (nem kell megtisztítani sem), 
és rendezzük el kö-
rülötte a vékonyan 
felkarikázott póré-
hagymát. Öntsük 
fel a sörrel, adjuk 
hozzá a csir ke alap lét 
és süssük 200 fokon 
jó két órán keresz-
tül.

Ha megpuhult, 
bontsuk ki a cso-
magolásból, a levét 
öntsük egy lábosba, 
majd toljuk vissza a 
sütőbe, és pirítsuk 
meg a tetejét. Egy 
tálban hígítsuk fel a 
kukoricakeményí-

tőt egy kis húslével, adjuk hozzá 
a mustárt, és jól keverjük össze. 
Öntsük a maradék húsléhez, for-
raljuk össze, végül adjuk hozzá a 
tejszínt is. A mártás gyorsan sű-
rűsödik!

CHURROS
Az idei farsangot nem szalagos 

fánkkal, hanem a spanyolok ked-
vencével, churrosszal búcsúztat-
tuk. Az egyszerű égetett tésztából 
készült, cukorba hempergetett 
édességet különleges, mentás 

csokiszószba mártogatva bolondí-
tottuk meg.

Hozzávalók
2,5 dl víz
12,5 dkg liszt
egy csipet só
zsír a sütéshez
20 dkg étcsokoládé
3 dl tej
2 ek friss mentalevél vagy 1 tk 

mentakivonat

Felforraljuk a vizet, majd hoz-
záadjuk a lisztet és a sót, s lassú 
tűzön addig kevergetjük, amíg a 
tészta kiszikkad kissé, úgy, hogy 
jól formálható legyen. Felforrósít-
juk a zsírt egy lábos-
ban. A tésztát hab-
zsákba tesszük, 
amelynek a végére 
csillag alakú nyo-
mófejet helyezünk.

Egy sütőpapírra 
egyforma méretű 
csíkokat nyomunk a 
tésztából, s ezeket 
egyenként engedjük 
a forró olajba. 
Arany bar ná ra süt-
jük őket, amikor 
megszűnik körülöt-
tük a sercegés, ki-
vesszük, és leitatjuk 
róluk a fölösleges 
zsiradékot. Kristály-
cukorba hempergetjük, így tálal-
juk.

Mártogatósnak elkészítjük a 
csokoládét. Ehhez felforrósítjuk a 
tejet, és beleszórjuk az alaposan 
megmosott mentaleveleket. Le-
fedve 10 percig áztatjuk, majd 
kihorgásszuk őket. Közben vízgőz 
fölött megolvasztjuk a cso ki pasz-
til lá kat. Végül elvegyítjük a cso-
koládét a tejben. Langyosan tálal-
juk.

MEDVEHAGYMÁS POGÁCSA
Néhány napja a Fény utcai piac 

felé ballagva egy medvehagymát 
áruló férfiba botlottam. Alig hit-
tem a szememnek, de nem sokat 
teketóriáztam. Mit bánom én, ha 

üvegházi is, nem lehetett ott hagy-
ni! Hazahoztam egy csokorral, és 
átkomponáltam a tiszteletére a 
régi, jól bevált családi pogácsare-
ceptet. Íme!

Hozzávalók
50 dkg vaj
50 dkg túró
50 dkg liszt
2,5 dkg élesztő
6-8 szelet bacon
1 csokor medvehagyma
1 ek só

A bacont lepirítom és miszlikbe 
aprítom, a medvehagymát vékony 
csíkokra sarabolom, aztán apró 

kockákra metszem. A lisztet gyú-
ródeszkára kupacolom, rászórom 
az áttört túrót, és nagy lyukú resze-
lőn gyors mozdulatokkal leresze-
lem a hideg vajat. Az élesztőt egy-
szerűen a kupacra morzsolom, jö-
het a só és az összetört bacon, végül 
rászórom a medvehagymát is!

Alaposan összedolgozom az 
egészet, aztán alufóliába tekerem, 
és legalább három órát pihentetem 
a jégen. A sütőt 200 fokra heví-
tem, a tésztát jó ujjnyi vastagra 
nyújtom és kiszaggatom. Sütőpa-
pírral borított tepsire sorakozta-
tom, a tetejét megkenem felvert 
tojással, és aranybarnára pirítom 
a pogácsákat. Vigyázat, melegen 
egyenesen addiktív!

Mérték és mértékletesség
„Pár jó, ízletes étel közismertetésé-
ben a közjó emelését, az emberiség 
nemesbítését látom és ennek örven-
dek” – írta száz évvel ezelőtt 
Széchyné Lorenz Josephine, aki-
nek háza hírneves konyhájáról volt 
igen nevezetes. Imígyen folytatta: 
„Mert bizony az emberi lét feltételei 
nem csak irodalomhoz, költészet-
hez, elvont elmélkedéshez, tenta és 
papíroshoz vannak kötve, hanem 
igenis egy kis jó pecsenyéhez, zama-
tos főzötthez is, 
amelyre jólesik az 
uraknak egy csepp 
nemes ital. Ezt an-
nak idején Horatius 
bátyánk is belátta, 
midőn azt írta, hogy 
nem tetszhet és nem 
élhet soká az olyan 
vers, amelyet vízivó 
ember írt.” Egy szó, 
mint száz: a magyar 
költészet, bizony, 
élen jár a jó versek-
ben…

Persze, minden-
nek kell legyen hatá-
ra! Jól véssük 
agyunkba a hírneves 
ókori gyógyász, Pa-
racelsus szállóigévé vált mondását: 
„Kis mértékben gyógyszer, nagy 
mértékben méreg” – és ez még a 
szerelemre is igaz!

Az időt beosztani és a mértéket 
eltalálni, nem könnyű tudomány. 
Ebben segít nekünk a háztartási 
anyagszámítás.

Húsleveshez általában szemé-
lyenként 8-10 dekagramm csont 
nélküli húst számítunk. (Ez lehet 
fartő, puha hátszín, tarja vagy 

lapocka, ami különösen jól szele-
telhető.) Ha kevesebb húsból aka-
runk jó, erős húslevest főzni, ta-
nácsos ugyanannyi csontot bele-
tenni, mint amennyi húsunk van.

Párolt húshoz személyenként 
szintén körülbelül 10 dekát szá-
molhatunk. (E célra megfelel a 
hosszú felsál, a marha-fehérpecse-
nye, a gömbölyű felsál.) Gulyás-
hoz, marhapörkölthöz szintén 10 
dekát számítunk csont nélkül. 

Húshoz, amit darálni akarunk, 
legjobb a vesepecsenye, de kiváló 
a rostélyos is, ezekből 12 dekát 
számíthatunk fejenként.

Borjú- és disznóhúsból többet 
vegyünk, az egybesültekhez fejen-
ként 15 dekányit, mert nem olyan 
kiadós! Rántott szelethez, pörkölt-
höz 12 dekányit számoljunk fejen-
ként.

Egybesült borjúhúsnál a com-
bot használjuk, amely három 

részből áll: fricandó, diója és fel-
sál. Rántani és hirtelen kisütni a 
felsál a legjobb. (Borjúról lévén 
szó, a pénztárcát is jó előránta-
ni…) Pörkölthöz és becsinálthoz 
legjobb a lapocka és a felső láb-
szár, vegyítve. A borjúkarajt vagy 
kotlettet rántva és töltve is hasz-
nálhatjuk.

A disznókaraj (rövid és hosszú), 
a szűzpecsenye sütni való húsok. 
Rácos disznóhúshoz a tarját, rán-

tani és hirtelen sütni a slusszt hasz-
náljuk. Pörkölthöz, pástétomhoz 
a lapockát választhatjuk, ugyan-
akkora mennyiségben, mint a 
borjúhúsnál.

A kisebb csirkét nyolc darabra 
tudjuk felvágni, a mellet két rész-
re, ha nagyon kicsi, a szárnnyal 
együtt daraboljuk. A sült csirke, 
liba, pulyka, fácán mellét hosszá-
ban vágjuk, a kacsánál és a malac-
nál keresztbe.

Friss kolbászból 8-10 dekát szá-
mítunk fejenként, füstölt kolbász-
ból 5-5 dekát. Lisztből gyúrt tész-
tához – ha ezt külön fogásként 
tálaljuk – 15 deka réteslisztet ve-
hetünk személyenként. (Rétes-
tésztákhoz, élesztős tésztákhoz 
8-10 dekát, palacsintához pedig 
5-6 deka sima lisztet használunk 
fejenként.)

Réteslisztet válasszunk besa-
melhez, könnyű tésztákhoz, pis-
kótákhoz, felfújtakhoz, tortafé-
lékhez. Sima lisztet keverjünk 
rántáshoz, palacsintához, vajas és 
élesztős tésztákhoz, linzerekhez.

Főzelékekhez szárazbabból, 
lencséből, borsóból 10-12 dekát, 
krumpliból, kelkáposztából, sava-
nyú káposztából 10-15 dekát hasz-
nálunk fel fejenként. Spenótból, 
tökből, sárgarépából, zöldborsó-
ból, zöldbabból 20 dekát, leveshez 
5 dekát számítunk.

Rántáshoz (leves esetében) fél 
dekát veszünk személyenként, fő-
zelékhez 1 dekát számítunk, 8-10 
vendégnél lehet a kijáró mennyi-
séget 2-3 dekával csökkenteni. 
Levesnél a zsír és a liszt mennyisé-
ge azonos, főzeléknél a liszt 1,5-2 
dekával több, mint a zsír.

Végezetül, hogy ne kelljen foly-
ton méricskélni:

1 ek zsír laposan mérve 2 dkg
1 ek liszt laposan 1 dkg
1 kk liszt laposan fél dkg
1 ek morzsa laposan 1 dkg
1 ek dara laposan 1 dkg
1 ek só laposan 1 és fél dkg
1 ek cukor laposan 1 és fél deka
1 tojásnyi vaj 5-6 dkg
1 l víz 1 kg

(Kövesdy)

Már régen is odafigyeltek a háziasszonyok, hogy miből mennyit mérnek

Esztétikus nassolnivaló

Különleges ízű, üdítő leves

Krémes-tejszínes mustárszósszal megbolondítva kiváló étel varázsolható az oldalasból

A medvehagymás pogácsa melegen az igazi!

Jó páros: churros és mentás csokiszósz
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S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY

REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), reluxa (alu, 
fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, harmonikaajtó, roletta 
készítése, javítása garanciával. 06/30-964-8876.

ÜVEGEZÉS. Budai Üveges.hu, Budapest, Csörsz u. 
1. Tel.: 06/30-357-2798.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, szalagfüg-
göny-, napellenző-, szúnyogháló-, függönykarnis-ja-
vítás, -készítés. 356-4840, 06/30-954-4894.

ABLAKJAVÍTÁS! www.ajtoablakdoktor.
hu 24 éve vállalom kedvező árakon ablakok, ajtók 
javítását, illesztését, zárak cseréjét, festését, hőszigetelő 
üvegezését és szigetelését, 1 év garanciával. Felmérés 
díjtalan! Horváth Ákos, 06/70-550-0269.

RELUXA, redőny, aluredőny – motoros, távirá-
nyítós. Napellenző, akár teljes automatikával, szalag-
függönyök, roletták, harmonikaajtók, szúnyoghálók, 
műanyag ablak, akár bontás nélküli beépítéssel, 
garanciával. Kiss Zoltán. www.kissz.hu. Tel.: 06/1-
362-4112, 06/20-957-5038.

ZÁRSZERVIZ vállal asztalosmunkát, ajtók, ab-
lakok, szekrények illesztését, zárcseréjét, küszöbök, 
pántok, zsanérok cseréjét, szigetelést. Szigeti László. 
251-9483, 06/20-381-6703.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szobafestést, mázolást, 
tapétázást, csempézést gipszkartonozást, szőnyegpadló-
zást, víz-, villanyszerelést, nagytakarítást, parkettázást, 
favágást, ács–alpinista-, kőművesmunkát vállal. delabt@
vipmail.hu, 06/20-998-2369.

REDŐNY, reluxa, szúnyogháló, napellenző, stb. sze-
relése, javítása garanciával. Kerületi redőnyös. Ajándék 
szúnyogháló minden megrendeléshez!!! 06/70-341-9489.

MINDENFAJTA kapcsolt gerébtokos, bukó-, nyíló-, 
tessauer ajtók és ablakok teljes körű és szakszerű javítását 
és szigetelését vállalom! Többéves, magas szintű szakmai 
tapasztalattal, 1 év garanciával! 06/70-590-1351.

ASZTALOSMUNKÁK/KÁRPITOSMUNKÁK

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabútorok, be-
épített szekrények, polcozások, kiegészítések, javítások, 
precíz, gyors munka. www.butorosok.hu

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabútorok, beépí-
tett szekrények, irodabútorok méretre gyártása legolcsób-
ban. Például könyvszekrény: 228x80x28 cm, 13 800 Ft. 
Igényes munka, rövid határidő. 06/30-368-1354.

ELTARTÁS, GONDOZÁS, ÉLETJÁRADÉK

IDŐSGONDOZÁS-ÁPOLÁS. Idősek házi 
gondozását, kórház utáni utógondozását, ápolását 
vállalja szakképzett, gyakorlott, leinformálható ápo-
lónő. Nappali gondozás, éjszakai felügyelet is! Érd.: 
06/30-414-0217.

ÉLETJÁRADÉKOT fizetnék idős személy részére. 
Kérem, 17.00 után hívjon! 06/20-629-0916.

INGATLANFEJLESZTŐ életjáradéki, eltartási 
szerződést kötne idős személlyel. 06/70-328-1414.

IDŐS és egyedül van és szüksége lenne rendszeres 
anyagi segítségre? Lakjon a megszokott kényelmében több 
pénzből egy életjáradéki szerződéssel. Korrekt megál-
lapodást keresek gyermekeimnek. Hívjon bizalommal: 
00/36-30-555-1425.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciával! Táv-
irányító-javítás. Tv-, videoszerviz, mikrosütő és 
háztartási kisgép javítása. Telefon: 249-3678, 06/20-
961-4400.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, Gorenje, 
Whirlpool és Elektrolux hűtők szakszervize. Kiszállás 
3 órán belül! Hétvégén is! Nyugdíjaskedvezmény! 215-
6287, 06/30-222-0968.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és sugárzásméré-
se, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 27/b. 355-6377, 
06/30-260-9995.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. Műholdas 
és MinDig Tv rendszerek telepítése, beállítása. Készü-
lékhangolások, szerviz. Tel.: 201-5368, 06/20-537-6281.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-javítás, -kar-
bantartás, -bővítés, vírusirtás ingyenes kiszállással. 
Tel.: 06/30-857-2653.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbeadás, alkat-
rész-árusítás. XII., Ugocsa u. 5. 213-8927.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-tisztítás 
hegymászótechnikával, reális áron, referenciamun-
kákkal. 426-5000, 06/30-942-6500, a@prodive.hu

FÁK szakszerű kivágása, gallyazása kötéltechniká-
val és zöldhulladék-elszállítás, tuskómarás. Ingyenes 
felmérés. Kerületi vállalkozástól. T.: 06/30-907-5948. 
www.greenarbor.hu

KERT-, TELEKRENDEZÉS. Metszés, permetezés, 
favágás, gyepesítés, térkövezés, kerítés építése, terep-
rendezés. 06/1-781-4021, 06/20-259-6319. www.
telekrendezes.hu

KERTÉPÍTÉS, kertgondozás, metszés, permetezés, 
fakivágás, szállítás, öreg kertek ifjítása. Szilágyi Csaba, 
06/20-970-7506.

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS, SITTSZÁLLÍTÁS
KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csoma-

golás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvállalás. 
403-9357, 06/20-972-0347, 06/30-589-7542.

KÖLTÖZTETÉS, fuvarozás! Gyors ügyintézéssel, pre-
cíz munkavégzéssel. Igény esetén kartondobozt biztosítok! 
10%-os HÉTVÉGI KEDVEZMÉNY. T.: 06/70-214-
4235. T.: 280-2542.

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, homok, murva, 
zöldhulladék, termőföld. 06/20-464-6233.

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műkövezés, 
vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, -szigetelés, 
ereszcsatorna-tisztítás. 426-5000, 06/30-942-6500, 
a@prodive.hu

CSEMPEJAVÍTÁSOK, falazás, vakolás, betonozás, 
kerítések, járdák készítése. 06/30-341-3423.

LAKÁSSZERVIZ
DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi gyorsszolgálat 

szakszerűen, bontás nélkül, azonnal, garanciával. Tel.: 
06/30-921-0948.

LAKATOS, zárszerelő, kerítések, korlátok, kapuk, 
előtetők. Bádogos, tetőfedő, ácsmunkák ipari alpinista 
technológiával. Kőművesmunkák kerületi vállalko-
zótól. 06/30-900-4238. www.femmunka.hu; www.
alpinmunka.hu

LAKATOS, zárcsere, kerítés, korlát, rács, rácsos ajtó, 
féltető, úszó- és tolókapuk gyártása, ajtóbehúzók cseréje, 
épületlakatos munkák. 06/20-380-8988.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestés, tapétázás, par-
kettalerakás, -javítás, -csiszolás, csempézés, kőműves-, 
lakatos- és asztalosmunkák, ajtó-, ablakcsere, villanysze-
relés, vízszerelés garanciával. Halász Tibor, 202-2505, 
06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! Zárnyitás, 
zárszerelés, hevederzár-szerelés, rácskészítés, lakatosmun-
kák. 06/30-299-1211.

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést–mázolást, 
felújítást vállalok (kisebbet is!), anyagbeszerzéssel, 
szállítással, elérhető áron. Az áfát elengedjük. 06/20-
941-4200.

TETŐTŐL a pincéig! Lakás-, ház-, iro da fel újí tás 
minden szakmában, magyar, megbízható szakem-
berekkel, ingyenes árajánlattal. Tétény-Épszer Kft. 
226-4539, 06/20-946-7557.

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni szigetelése bádogos 
munkákkal együtt, garanciával, referenciával. Zsindely-
tetők javítása és készítése. 273-1857, 06/20-471-1870.

ALPINISTA munkák: homlokzatfelújítás, lefolyó és 
ereszcsatornák szerelése, kőműves- és festőmunkák, ve-
szélyelhárítás, függőfolyosók felújítása, dryvit szigetelés. 
273-1857, 06/20-471-1870.

KÉMÉNYBÉLELÉS, DUGULÁSELHÁRÍTÁS, ké-
ményjárda, nyitott és zárt égésterű készülékek kémény-
bélelése. METAL KÉMÉNY KFT. 06/30-688-3683, 
06/70-518-1451.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsi-
szolás, lamináltlerakás. Pap Gábor: 06/30-942-4735, 
360-2345. www.festes-tapetazas.hu

BÁDOGOS, tetőfedő munkák, javítások, felújítá-
sok, vízvezeték-szerelés. 06/20-391-5982, 607-0722.

FESTÉS–MÁZOLÁS–TAPÉTÁZÁS, kisebb mun-
kák, kőműves javítások, gipszkartonozás. 06/30-568-
6255, Kovács Gergely.

CSERÉPKÁLYHA- és kandallóépítés. Kéménybélelés 
és -építés. M.: 06/30-961-8397.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, cserép-, palatetők, tető-
szigetelések javítása. 1986 óta kerületi iparos. 249-2664, 
06/20-944-9015.

INGATLANOK FELÚJÍTÁSA. Külső-belső teljes 
körű javítása. Hőszigetelés, utólagos vízszigetelések, tér-
kövezés, kerítésépítés reális áron. 06/1-781-4021, 06/20-
259-6319. www.telekrendezes.hu

FESTÉS: 1500 Ft-tól, tapétázás: 2000 Ft-tól. 
Duguláselhárítás. Minőség, garancia! festoguru.weebly.
com, 06/70-250-9132.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Mosdó–kád: 12.000 Ft-tól, 
WC: 15 000 Ft-tól, kamerás csővizsgálat: 18 000 Ft-tól. 
Festés, tapétázás. 06/70-250-9132.

KISEBB-NAGYOBB munkát vállalok, festést, bur-
kolást, felújítást, kerti munkát, fakivágást, fakiszedést, 
tetőmunkát, szigetelést, térkövezést. 06/20-224-1381, 
06/70-884-3313.

TAKARÍTÁS

VÁLLALOM lakások takarítását rendszeresen, ab-
laktisztítást. 06/30-617-0351. www.gyorstakaritas.
atw.hu

TÁRSASHÁZI lépcsőházak takarítását és kertjük gon-
dozását, lakások és közintézmények takarítását vállaljuk. 
Telefon: 06/30-453-2832.

TÁRSASHÁZAK

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, -csere, kap-
csolódó munkák, fényvédés, egyéb szigetelések. Tel.: 
426-5000, 06/30-942-6500. a@prodive.hu

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képviselet korrekt, 
megbízható módon, referenciákkal. 274-6135, 06/70-
561-1174, e-mail: flotthometeam@gmail.com. www.
tarsashazkezelobudapest.hu

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét, kezelését válla-
lom. Tel.: 06/20-392-6368.

LÉPCSŐHÁZ-TAKARÍTÁST vállalunk. Metz 
Máté, 06/20-349-5395.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS 10 év garanciával, re-
ferenciákkal, kapcsolódó munkákkal. 4 PILLÉR KFT. 
405-4603, 06/30-931-5495.

TÁRSASHÁZKEZELÉS, lakásszövetkezetek keze-
lése. Mob.: 06/30-990-7694. www.aktivhazkezelo.hu

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képviselet jogi hát-
térrel! Kérjen ajánlatot! Hívjon! Házhoz megyek! Sze-
mélyes bemutatkozás! Dr. Bíró Anna, 06/70-505-9394, 
06/1-200-4972.

TÁRSASHÁZAK, magánházak homlokzati és tető-
felújítását vállaljuk. Tel.: 06/20-378-4979.

REGISZTRÁLT közös képviselő professzionális 
társasházkezelést vállal. Elérhetőség: Pannotopia Kft., 
06/30-226-5494.

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS
DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Kerületi gyorsszolgálat. 

Lefolyótisztítás, csatornatisztítás azonnal. Tel.: 06/20-
398-2881.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, központifű-
tés-szerelés, ázások, csőtörések megszüntetése. 06/20-
491-5089, 402-4330.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújítás, ázások 
megszüntetése garanciával. Balázs János épületgépész-
technikus. Tel./fax: 362-4050, 06/20-917-0697.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Víz-, fűtésszerelés, 
duguláselhárítás elérhető áron! Segíthetek? Tel.: 06/20-
433-1628.

S.O.S.VÍZSZERELÉS-GYORS SZOL GÁ LAT, 
duguláselhárítás, csatornakamerázás, műszeres cső-
repedés-keresés, csőrepedés javítása, WC-k, csapok, 
téli elzárók szerelése ásással. Hétvégén is. Gabona 
Róbert, 06/30-200-9905.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárítástól 
a teljes felújításig. Petrás József villanyszerelő mester, 
06/20-934-4664, 246-9021. ELMŰ által minősített 
vállalkozás.

REGISZTRÁLT víz-, gáz-, fűtésszerelő mester saját 
kezű kivitelezést, egyszerűsített gázkészülékcserét vállal. 
06/30-343-3390, 06/1-314-1111.

KÉMÉNYBÉLELÉS, szereltkémény-építés, kon-
denzációs kazánok bekötése, szakvélemény-ügyinté-
zés. Tel.: 06/30-680-6814.

VÍZSZERELÉSI és elektromos szerelési munkákat 
vállalunk. 06/30-933-9023.

SZABÓ BALÁZS vállalja kémények belső marását, 
bélelését teljes körű ügyintézéssel. 06/20-264-7752.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanközvetítő Magániroda! 
201-7719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda 1998 óta a budai ingat-
lanok specialistája. Empátia, diszkréció, referenciák. 
Külföldi, belföldi ügyfélkör. Kárpáti Klára, 201-1821, 
06/30-202-1892; Kárpáti Péter, 06/30-921-9029. www.
immoteka.hu, www.budapestliving.com

FELBOLYDULT az ingatlanpiac? Segíthetek in-
gatlana eladásában? Tizenöt éves tapasztalat. Schmidt 
Péter, www.budaihegyek.hu. Tel.: 06/70-523-1969.

ZUGLIGETI úton 136 nm-es, emeleti lakás, kétlaká-
sos házban, 65 900 000 Ft. Tel.: 06/70-523-1969. www.
budaihegyek.hu

SZEMLŐHEGYEN 2012-ben épült, 100 nm-es, 
panorámás, emeleti, liftes lakás 105 000 000 Ft. 06/70-
523-1969. www.budaihegyek.hu

PASARÉTEN 180 nm-es, felújított, polgári lakás, 
egy szinten, emeleten, 170 millió Ft. 06/70-523-1969.

NÁNDORFEJÉRVÁRI úton, 88 nm-es, liftes, 1994-
es házban felújított, cirkós, tetőtéri lakás 49 000 000 Ft. 
06/70-523-1969. www.budaihegyek.hu

KERESEK földszinti, magasföldszinti 2,5-3 szobás 
lakást 40 M Ft-ig. 06/30-590-2571.

NORMAFÁHOZ közel keresek 1-1,5 szobás, napfé-
nyes lakást 30 millió forintig. 06/70-949-4013.

VÁSÁROLNÉK lakást, vagy minimum egy évre 
bérelnék. 06/30-729-7546.

BEFEKTETŐKNEK! XI., Irhás árok elején, a Nagy-
mák fa u.-ban eladó egy 1466 nm-es, osztatlan közös 
építési telek fele, 733 nm. A telek másik fele is eladó. 
Csatorna, víz, villany van, gáz az utcában. Ép. övezet: 
L6-XI/M1. 06/20-911-8689.

V., OKTÓBER 6.-a u.-ban, közel a Szabadság térhez, 
liftes házban kiadó egy gyönyörűen felújított, 90 nm-es, 
2 és fél szobás, amerikai konyhás 2 fürdőszobás, erkélyes 
lakás. Bérleti díj: 1800 EUR. 06/20-491-9693.

BEFEKTETŐK, FIGYELEM! Törökbálinton, Tükör-
hegyen, öregek otthonának BÉRBE ADOTT, kétlakásos 
házban 315 nm-es, 5 hálószobás lakás nappalival, ebédlő-
vel, 4 fürdőszobával, 4 erkéllyel eladó! 06/20-911-8689.

SZENTENDRÉN, Izbégen, a Fürj utcától kb. 100 
m-re eladó egy 1453 nm-es, 6.06 AK értékű szántó. 5 M 
Ft. 06/20-491-9693.

POMÁZON, a Honfoglalás u.-ban eladó egy 1147 
nm-es, 2.40 AK értékű gyümölcsös, amin egy 3 helyi-
ségből álló gazdasági épület található, lebontásra ítélve. A 
telken villany van, a vizet pedig fúrt kútból búvárszivattyú 
biztosítja. I.á.: 12,8 M Ft. 06/20-911-8689.

VI., KIRÁLY utcában, körúttól 5 percre, liftes tár-
sasház 3. emeletén jól bevezetett, jelenleg is rövid távú 
lakáskiadásként működő, 2 külön álló, világos, csendes 
lakás egy-egy gépkocsibeállóval és pincerekesszel eladó. 
Egyik lakás 45 nm-es, 1 szoba-galériás: 42,5 millió Ft. 
A másik 53 nm-es, 2 szoba + 2 galériás: 46,2 millió Ft. 
BakosLak Ingatlan, 326-0618, 06/20-974 0571.

BAKOSLAK Ingatlan KERES hosszú távra KI-
ADÓ igényes házat, ikerházat, sorházat és lakásokat 
diplomata és külföldi ügyfelei és családjaik részére. 
Tel.: 326-0618, 06/20-974 0571.

BAKOSLAK Ingatlan kp.-es ügyfelei részére keres 
ELADÓ ingatlanokat azonnali fizetéssel. Tel.: 326-
0618, 06/20-974 0571.

INGATLANKÖZVETÍTÉS 1%-tól. alacsonyjutalek.
hu, 06/30-984-3962.

BUDAPESTEN, belvárosban, pa lo ta ne gyed ben, újon-
nan épülő házban, kedvező áron lakások vásárolhatók. 
alacsonyjutalek.hu, 06/30-984-3962.

KERESÜNK Zugligetben, Virányoson vagy Ku ruc le-
sen 1,5-2 szobás, emeleti, világos, erkélyes lakást, lehetőleg 
zárt parkolással, reális áron. 06/30-559-5064.

KÖZÖS KÉPVISELŐK, tulajdonosok, FIGYE-
LEM! Saját részre keresek beépítés céljából tetőteret 
vagy lapos tetőt. 06/30-297-7825.

MÓRICZ ZS. körtér közelében kiadó üzlethelyiség, 
31 nm-es, földszint, utcai bejárattal. 06/70-883-0999.

KIADÓ XI. kerületben 29 nm-es varroda, teljes fel-
szereléssel. 06/70-325-4309.

BUDAKESZIN, kiemelt helyen, kétgenerációs, két-
szintes, újszerű, 200 nm-es családi ház, 652 nm-es telken 
eladó. T.: 06/70-336-3561.

NÉMETVÖLGYBEN körpanorámás, körerkélyes, 
cirkós, beépített szekrényes, 2 szobás, bútorozatlan, 
külön bejáratú, szép lakás havi 140 000 Ft + rezsi-
ért bérbe adó. 300 000 Ft kaució szükséges. Érd.: 
gondoska99@freemail.hu

BEL-BUDAI, 31 nm-es öröklakást cserélnék budai, 
hasonló méretű, magasföldszinti lakásra. 06/20-420-
8547.

ÖNKORMÁNYZATI bérlők, figyelem! Elcserél-
ném XII. kerületi, Krisztinavárosi, 47 nm-es, önkor-
mányzati bérlakásom nagyobbra (68-74 nm). Minden 
megoldás érdekel! Hívjon: 06/20-325-8265.

JÁNOS KÓRHÁZ felett felújított lakás 130 ezerért/
hó + rezsi kiadó. T.: 06/20-278-0956.

INGATLANIRODÁNK eladó lakásokat keres! 
Bízza ránk ingatlanát: igyekszünk gyorsan hozni a 
vevőt, jutalék 3%, ügyvéd ingyenes, diplomás ügy-
nökök, külföldi vevők elérése. Ismerősének lakása 
eladó? Hívjon, Ön is jutalékot kap! Laurus Ingatlan, 
06/20-960-0600.

LAKOTTAN, haszonélvezettel lakást vennék, 
megegyezéssel. Német szám, visszahívom. 00/49-176-
62137070.

O K TATÁ S

ANGOLBÓL, MATEMATIKÁBÓL gyakorlott, dip-
lomás szaktanár egyénileg vizsgákra, felvételikre felkészít, 
rendszerez. 06/30-749-2507.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, örömmel, 
általános iskolásoknak, gyakorlott pedagógussal a 
Budagyöngye közelében. Felkészítés középiskolai 
felvételire.06/20-571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt pedagógus 
a Budagyöngyénél. 06/20-571-7554.

NÉMETTANÁR 25 év tapasztalattal órát vállal a 
Farkasréti temetőnél. Beszédcentrikus módszer, nyelv-
vizsga-felkészítés, gazdasági nyelv. Házhoz is megyek. 
A bemutatkozó óra ingyenes. Tel.: 06/30-602-0094. 
richterzsuzsanna36@gmail.com

LATINT, HELYESÍRÁST, történelmet, irodalmat 
tanítok. SNI. Tel.: 202-4651.

JÁTÉKOS, óvodás angol, iskolásoknak be széd cent ri-
kus oktatás gyakorlott tanártól. Érd.: 06/20-954-2356.

ÁLTALÁNOS ÉS KÖZÉPISKOLÁSOK teljes 
körű korrepetálása minden tárgyból. Diplomamun-
kák segítése nagy gyakorlattal. Házhoz megyek! T.: 
06/70-431-1336.

AMERIKAITÓL angolul. 06/70-242-2611.
MATEMATIKA-, fizikatanítás Önnél! 06/20-959-

0134.
FRANCIATANÍTÁS nagy tapasztalattal Istenhegyen. 

Tel.: 06/30-255-8596.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, pénz, kitüntetés, papír-
régiség. Vétel-eladás. Marnitz bélyegüzlet. Bp. XII., 
Nagyenyed u. 9. Nyitva: H–P: 12–18h. Tel.: 213-
9230, a Déli pályaudvarnál.

ZÁLOG- és ékszerbolt a Délinél: új és használt 
arany és ezüst ékszerek, törtarany-felvásárlás, -be-
számítás. Tel.: +36/30-925-4565. Nyitvatartás: H.: 
9–18, K–Cs.: 9–17, P.: 9–16 óra. Cím: Alkotás u. 1/a, 
a gyógyszertár mellett.

R É G I S É G

KASTÉLYOK BERENDEZÉSÉHEZ vásárolok 
antik bútorokat, kisebb-nagyobb festményeket, 
bronzszobrokat, porcelánokat, régi álló-, fali-, asz-
tali, díszórákat (hibásakat is), ezüstöket, régi katonai 
kitüntetések tárgyait stb. Teljes hagyatékot. Első ve-
vőként a legmagasabb árat fizetem. 06/20-280-0151. 
herendi77@gmail.com

19–20. SZÁZADI magyar és külföldi művészek 
festményeit keressük megvételre készpénzért gyűjtők, 
befektetők részére. Nemes Galéria, 1024 Szilágyi 
Erzsébet fasor 3. Tel.: 302-8696. Mobil: 06/30-949-
2900. E-mail: nemes.gyula@nemesgaleria.hu

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBECSÜS vásárol 
régi keleti szőnyegeket és műtárgyakat sérült állapotban 
is. Készpénzfizetéssel. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-
456-3938.

KÉSZPÉNZÉRT vásárolunk tört és fa zon ara nyat, 
ezüstöt, brilles ékszereket, kar-, zsebórákat, borostyánt, 
herendi porcelánt, festményt, antik bútort, hagyatékot. 
Forduljon hozzánk bizalommal! Margit krt. 51–53. Üzlet-
telefon: 1-316-3651. 06/30-944-7935. www.louisgaleria.
hu. Gyűjtők gyűjteményét vásárolom.

ÉRTÉKES festményért, gyűjteményért idős személy 
részére életjáradékot fizetne ügyvéd család, úgy, hogy 
a vagyontárgy élete végéig az Ön birtokában marad. 
06/30-822-8050.

MEGNYITOTTUNK! Böszörményi Aranyház. 
Tört, fazonarany, ezüst- és mindenféle antik tárgyak, 
hagyatékok kp.-es felvásárlása. Böszörményi út 16/b. 
06/70-328-1414.

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYT, régi pénzeket, képes-
lapot, könyveket, papírrégiséget, porcelánt, tárgyakat 
és régiségeket vásárolunk. VI., Andrássy út 16. H–Sz.: 
10–17h, Cs.: 10–19h, P.: zárva. Tel.: 317-4757.

KÉSZPÉNZES EXKLUZÍV FELVÁSÁRLÁS! Arany 
9500 Ft-tól, ezüst 350 Ft-tól, borostyán, korall éksze-
rek 5000 Ft-tól/gramm. Régi dísztárgyakat, porcelánt, 
kerámiát, órákat stb. Teljes hagyatékot. Régi pénzeket, 
érméket, kitüntetéseket, képeslapokat. V., Szent István 
krt. 25. 06/70-608-6082.

PINCÉTŐL A PADLÁSIG mindenféle régi dol-
got vásárolok. Pl.: régi játékok (műanyag is), koffer, 
szódásüveg, képkeret, festmény, porcelán, üvegpo-
hár, bútor, ruhák, hangszer. Szellő János. 291-3101, 
06/30-347-7713.

ARANY ÉKSZEREK felvásárlása. Tört arany 
ékszer: 7000–11 000 Ft, fazonarany: 8000–11 000 
Ft. Továbbá régi bizsuk, borostyán ékszerek: 10 000 
Ft–akár 300 000 Ft. Ezüsttárgyak: 150 Ft–600 Ft/g. 
Porcelánok, festmények, teljes hagyaték. Ingyenes ki-
szállással. Nyitvatartás: H–P: 10–17h. Alkotás utca 5., 
Lego üzlet mellett. 06/70-513-8381.

OKLEVELES régiségszakértő vállalja festmény, mű-
tárgy, bútor, szőnyeg független értékbecslését, valamint 
vételi tanácsadást. +36/70-316-3526.

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunktúra, fo-
gyasztás, szénanátha, gerincferdülés, csontritkulás, csí-
pő- és térdkopás kezelése, fejfájásellátás, lumbágóügyelet, 
üzemorvosi vizsgálatok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. 
teledoktor.hu, lumbagougyelet.hu. 368-6349, 06/20-
968-6886.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása soron kívül. 
Fogszabályozó, fogfehérítő. Mozgáskorlátozottakhoz 
házhoz megyünk! Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér 
biztosított. Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikus mes-
ter. 1013 Budapest, Krisztina krt. 51., fszt. Mobiltele-
fon: 06/30-222-3016.

GYÓGYMASSZÁZS: 06/20-515-3370.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Szilágyi Erzsébet 
fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blokkok, lum-
bágó-isiász megszüntetése. Térdblokkok, gerincsérvek, 
szédülések műtét nélküli, eredményes gyógyítása. Fülaku-
punktúrás fogyókúra. Dr. Garzó Péter természetgyógy-
ász, 06/30-945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

GYÓGYPEDIKŰR, MANIKŰR, KOZMETIKA 
(szempilla-, szemöldökfestés, gyantázás, arcmasszázs) 
otthonában. Házaspároknak kedvezmény! Tel.: 06/30-
206-4801.

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Fodrászat, mani-
kűr, műköröm, gyógypedikűr, testmasszázs, kozme-
tika, 3D szempilla, sminktetoválás és flabélos. 1126 
Budapest, Beethoven utca 7. – az udvarban. Tel.: 
06/30-372-4665, facebook.hu/malibuszalon.

MOZGÁSFEJLESZTÉS konduktorral www.
virgoncmuhely.hu

Á L L Á S /
G Y E R M E K F E L Ü G Y E L E T

TAKARÍTÓ hölgyet keresünk (nyugdíjast is) XII. 
kerületi iskolába délutáni takarításra, 16–19 óráig. 
Munkabér: 45 000 Ft/hó. Munkaidő: kb. 2 óra. Tel.: 
06/70-679-9304.

NYUGDÍJAS asszisztensnő vasalást, takarítást vállal 
igényes háztartásban. Hétköznapokon. 9–14 óra között. 
Telefon: 06/30-643-0261.

IDŐSGONDOZÁST, gyermekfelügyeletet vállal 
nyugdíjas pedagógus. 06/20-371-6776.

BÉBISZITTER! Kisgyermeknevelői OKJ képzéssel 
és 4 év tapasztalattal rendelkezem. Heti két nap, min. 
3 óra, amit vállalni tudok. Keressen bizalommal! Deák 
Krisztina. Tel.: 06/30-960-3276.

BUDAI, 45 nm-es lakás takarítására keresünk precíz, 
megbízható hölgyet, havi két alkalomra, egész napi elfog-
laltsággal, hosszú távra. Tel.: +36/30-350-4172.

SZUPER HÁZVEZETŐNŐT keresünk. Kedves, 
ügyes, intelligens, dolgos, megbízható, ápolt meg-
jelenésű legyen. Kertes, családi házban (180 nm) 
élünk 2 gyerekkel (13, 11). Mindketten (túl) sokat 
dolgozunk és utazunk. A pontos munkakör, munka-
rend és kondíciók személyes egyeztetés tárgya. Tel.: 
+36/20-921-0100.

INGATLANBERUHÁZÓ cég keres a következő, XII. 
ker.-ben nyíló irodájába vezető és referens kollégát, ösz-
szetartó emberi gondolkodással. Kollégát korhatár nélkül 
fogadunk, a kereseti lehetőség nem korlátozott. Fényképes 
önéletrajzot a jelentkezes@globalhungary.hu e-mail cím-
re, vagy 06/70-610-3500.

IDŐSZAKI ALKALMI MUNKÁRA KERESÜNK 
Budapest XII. kerületben lakó vagy élő főiskolásokat vagy 
egyetemistákat és/vagy agilis nyugdíjasokat, elsősorban 
hölgyeket, adatgyűjtésre, közvélemény-kutatásra. Beje-
lentett munkaviszony. Tel.: +36/30-645-2069. E-mail: 
lightpixel.katona@gmail.com.

Á P O L Á S

IDŐSÁPOLÁS. Szakképzett nővér többéves gyakor-
lattal a hét minden napján ápolást vállal. 06/20-365-2455.

TÁ R S K E R E S Ő

FEHÉR ORCHIDEA TÁRSKÖZVETÍTŐ várja hí-
vását! 2040 Budaörs, Templom tér 19. 06/30-974-1056, 
06/20-487-6047.

CRONOS, sikeres, megbízható, személyiségközpontú 
társkereső már 20 éve, személyre szabott. Segítségünkkel 
Ön is megtalálja párját. Mándoki Gyöngyi, 06/30-630-
1136.

K Ö N Y V

ANTIKVÁRIUMUNK vásárol régi és új könyveket, 
teljes könyvtárakat, zenei gyűjteményeket (hangle-
mez, CD, DVD), papírrégiségeket (plakát, képeslap, 
grafika), kisebb dísztárgyakat (kerámia, porcelán stb.). 
Tel.: 06/20-922-0001, 06/1-266-3277.

Tudta, hogy már

270 elfogadóhely 
csatlakozott a hegyvidék kártya 
programhoz?

Ezeken a helyeken csak felmutatja a 
kártyáját, és máris megkapja a szolgál-
tató által nyújtott kedvezményt. Egyes 
helyeken további, időszakos ajánla-
tokkal is várják a kártyatulajdonosokat!

Nézze meg, hol találhatóak ezek az elfogadóhelyek,    
látogasson el az alábbi weboldalakra, ahol friss infor-
mációkat kaphat az időszakos akciókról is:

www.hegyvidekkartya.hu; www.hegylakomagazin.hu

www.hegyvidek.hu • www.facebook.com/Hegyvidek/

HEGYVIDÉKI
ÖNKORMÁNYZAT

Azért pedig, hogy ne kerülje el a figyelmét egyetlen      
újdonság sem, kövessen minket facebookon:

https://www.facebook.com/hegyvidekkartya/
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AKTÍV 
HEGYVIDÉK

TÉLI 
PROGRAMOK

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi 
időszakban tartanak, iskolaszünetekben 
nem!
Hétfő 18.00–19.00 Jókai Mór iskola 
(XII., Diana utca 4.). 19.30–20.30 Tamási 
Áron iskola (XII., Mártonhegyi út 34.).
Kedd 18.00–19.00 Tamási Áron iskola 
(XII., Mártonhegyi út 34.).
Szerda 18.00–19.00 és 19.00–20.00 
Jókai Mór iskola (XII., Diana utca 4.). 
19.30–20.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Péntek 17.00–18.00 Sashegyi Arany 
Arany János iskola (XII., Meredek utca 
1.).

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi 
időszakban tartanak, iskolaszünetekben 
nem!
Hétfő 18.30–19.30 Tamási Áron iskola 
(XII., Mártonhegyi út 34.). 19.00–20.00 
Jókai Mór iskola (XII., Diana utca 4.).
Kedd 18.30–19.30 Zugligeti Általános 
Iskola (XII., Zugligeti út 113.).
Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola 
(XII., Mártonhegyi út 34.).
Péntek 16.00–17.00 Sashegyi Arany 
János iskola (XII., Meredek utca 1.).

NIA
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi 
időszakban tartanak, iskolaszünetekben 
nem!
Csütörtök 17.30–18.30.
Németvölgyi Általános Iskola (XII., Né-
metvölgyi út 42–46.). 
A Nia egy sajátos, keleti filozófiával átita-
tott, nyugatias stílusú tánc. A módszert 
kilenc mozgásformából gyúrták össze.

ZUMBA
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi 
időszakban tartanak, iskolaszünetekben 
nem!
Hétfő 18.30–19.30.
XII., Városmajor utca 29., tornaterem.

ÚSZÁS
Vasárnap 8.00–12.30.
(Kivéve: március 18., április 1. és 29., május 
20.)
Testnevelési Egyetem – uszoda (XII., 
Alkotás utca 44.).
Belépés: 12.30-ig, csak XII. kerületi lakcím-
kártyával! Négy év alatti gyerekek ebben 
az időpontban nem használhatják az 
uszodát!

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Március 4.: Zsámbéki-medence. Túra-
vezető: Sütő-Nagy István. Találkozó: 7.15 
árpád híd, autóbusz-pályaudvar (jegyet 
Tinnyéig kell venni). Indulás: 7.30-kor 
Esztergom felé, átszállás Piliscsabán. Út-
vonal: Tinnye–Három szilfa–Nyakas-te-
tő–Zsámbék. Táv–szint: 15 km, + 150 m, 
– 200 m. Érkezés Budapestre: 17.00 óra 
körül. Költség: 1300 Ft.
A menetrendek változhatnak, ennek 
megfelelően az utazások időpontjai mó-
dosulhatnak!
Túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 
06/30-934-6968), dr. Arday Lajosné (356-
0073).

NORDIC WALKING A VÁROSMAJO-
RI PARKBAN

Szerda 16.30–17.30.
Péntek 15.00–16.00.
Szükséges felszerelés: időjárásnak meg-
felelő sportruházat, gyalogláshoz kényel-
mes sportcipő. A botokat a szervezők 
biztosítják. További információk: Schwarz 
Mária, 06/30-961-7731.

HEGYVIDÉKI SPORTMIX
Játékos sportdélután alsó tagozatos diá-
koknak.
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi 
időszakban tartanak, iskolaszünetekben 
nem!
Péntek 15.30–16.30.
XII., Városmajor utca 29. (tornaterem).

INTEGRAL YOGA
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi 
időszakban tartanak, iskolaszünetekben 
nem!
Csütörtök 20.00–21.00.
XII., Kiss János altábornagy utca 31–33.

MUDITAYOGA
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi 
időszakban tartanak, iskolaszünetekben 
nem!
Kedd 17.30–19.00.
Péntek 16.30–18.00.
XII., Győri út 2/b.
Előzetes bejelentkezés szükséges: info@
muditayoga.hu.

A programok – a többnapos túrák (szállás, 
étkezés, utazási díjak) kivételével – a hegy-
vidéki polgárok számára ingyenesek!
Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit 
Kft., 1122 Budapest, Városmajor utca 29.
Lohn Angéla sportszervező: lohn.
angela@hegyvideksport.hu, 06/70-442-
2135.

Pályázati felhívás
A Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit Kft. felhívást tesz köz-
zé a „XII. Kerület Sportjáért 2017” elismerő cím elnyerésére.

A. kategória:
Erre a díjra azok a XII. kerületben élő vagy XII. kerületi 

közoktatási intézményben tanuló diákok pályázhatnak, akik:
•  nemzetközi vagy országos bajnokságon 1–3. helyezést értek 

el,
•  a 2016–17-es tanévben alapfokú oktatási-nevelési intézmé-

nyek 1–8. évfolyamán 4,51 vagy annál magasabb, illetve 
középfokú oktatási-nevelési intézmények 9–12. évfolyamá-
ban 4,00 vagy annál magasabb tanulmányi átlagot értek 
el.

B. kategória:
Erre a díjra azok a XII. kerületben élő, tanuló, dolgozó spor-

tolók pályázhatnak, akik:
•  nemzetközi vagy országos bajnokságon 1–3. helyezést értek 

el,
•  18 év felettiek,
•  már egyik közoktatási intézménnyel sem állnak tanulói 

jogviszonyban.

C. kategória:
Erre a díjra azok a XII. kerületben élő, tanuló, dolgozó edzők, 

sportvezetők és testnevelők pályázhatnak, akiknek:
•  tanítványa 2017-ben országos vagy nemzetközi bajnokságon 

1–6. helyezést ért el.

A pályázatokat a következő címre várjuk
2018. február 28-ig:

Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit Kft.
Budapest XII. kerület, Városmajor utca 29.

A díjakat a kerület március 15-i ünnepségének keretében ad-
ják át.

A részletes kiírás a pályázati adatlapokkal együtt megtalálha-
tó a www.hegyvideksport.hu oldalon.

Sikota Krisztina
Budapest Főváros XII. kerület
Hegyvidéki Önkormányzat

Oktatási és Kulturális 
Bizottság elnök

Móczán Mónika
Hegyvidéki Szabadidősport 

Nonprofit Kft.
ügyvezető igazgató

„Büszke vagyok rá, hogy birkózom!”
Fiatal kora ellenére már számos 
hazai és nemzetközi birkózóver-
senyen felállhatott a dobogóra 
Baráth Károly. A Sashegyi Arany 
János általános Iskola és Gimnázi-
um ötödikes diákja családi hagyo-
mányt követ, nagyapja sportoló-
ként és edzőként is évtizedeken 
keresztül a Vasas SC birkózószak-
osztályát erősítette.

– Mindig birkózó 
akartál lenni, vagy 
előtte más sportokat is 
kipróbáltál?

– Szeretek fociz-
ni, sőt futballoztam 
is egy csapatban, de 
végül a családi ha-
gyomány, a birkózás 
mellett maradtam, 
ötéves korom óta 
járok edzésekre. 
Számomra a birkó-
zóteremben sokkal 
barátságosabb a 
hangulat, és a küz-
dősport jóval többet 
ad nekem, mint 
amit a labdarúgás-
ban megtapasztal-
tam.

– Mi fogott meg a 
birkózásban, hogyan 
kerültél a Vasasba?

– A küzdelem, és az, hogy csak 
rajtam múlik, nyerek-e. Szeretek 
versenyezni, és versenyből, szeren-
csére, nincs hiány. Szuper a társa-
ság, az edzőkkel is nagyszerű a 
kapcsolatuk a sportolóknak, nem 
véletlen, hogy mindig jó a hangu-
lat a teremben. Nagypapám, Ba-
ráth Károly gyerekkora óta a Va-

sasban birkózott, válogatottként 
sem igazolt máshová, később 
technikai edzőként is ott dolgo-
zott, így nem volt kérdés a válasz-
tás. A Vasas SC birkózószakosztá-
lya már több mint százéves, én 
pedig hat éve erősítem a csapatot. 
Nevelőedzőim, Kaló Feri bácsi, 
Fodor Gyuri bácsi és Fábián Jani 
bácsi magyar bajnokok, mindnyá-
jan nagypapám jó barátai voltak. 
Jelenlegi edzőim, Wöller Ákos és 
Wöller Gergely szintén magyar 

bajnokok, európai helyezett, válo-
gatott sportolók. Tőlük rengeteget 
tanulhatok, ahogyan azoktól az 
olimpikonoktól, világbajnokoktól 
is, akikkel együtt edzünk.

– Milyen elfoglaltságot jelente-
nek az edzések?

– Heti négyszer járok a kétórás 
edzésekre a Vasas Fáy utcai sport-
telepére, sokat utazom emiatt. 

Különösen az alapozás fárasztó – 
de megéri! A legjobb a szerdai 
foglalkozás, amikor néha játékkal 
kezdünk. Januárban kezdődnek a 
versenyek, csak nyáron van szü-
net, akkor viszont jön az edzőtá-
borozás. Évente húsz versenyre 
megyek, abból négy-öt nemzet-
közi.

– Hogyan tudod összeegyeztetni 
a tanulást a birkózással, milyen 
segítséget kapsz ehhez az iskoládtól?

– Most, hogy felsős lettem, 

egyre több a tanulnivaló. Az osz-
tályfőnököm, Zita néni megen-
gedte, hogy az órák közti szüne-
tekben írjam meg a leckét, így 
otthonra már nem marad olyan 
sok, amit az edzés után fejezek be. 
Iskolám, a Sashegyi Arany János 
Általános Iskola és Gimnázium 
vezetése mindenben támogat, én 
pedig büszke vagyok arra, hogy 

ide járhatok. Biztat-
nak, elengednek a 
nemzetközi verse-
nyekre; amikor hi-
ányzom emiatt a 
suliból, a dolgozato-
kat megírhatom 
előtte vagy utána, és 
felelhetek is később.

– Máris számos 
sikert könyvelhetsz el. 
Melyikre vagy a leg-
büszkébb ezek közül?

– Bár nem áll-
hattam a dobogóra, 
de az észtországi 
Tallinn Openen el-
ért eredményem a legkedvesebb. 
Ez igazán nagy verseny, tavaly 
húsz országból ezerkétszáz ver-
senyző indult el rajta, tizennégy 
szőnyegen folytak a küzdelmek. 
Folyamatos élő közvetítés volt 
minden szőnyegről, így a szüleim 
is láthatták a viadalokat. Oroszok, 
grúzok és ukránok között, akik 
ebben a korosztályban a legjob-
bak, a hetedik lettem. A kisebb 
versenyeken elért eredményeimre 
is büszke vagyok: ilyen a 2018-as 
Budapesti Kötöttfogású Területi 
Bajnokságon a 32 kilogrammos 
kategóriában nemrég megnyert 
bronzérem.

– Mit ad számodra a birkózás?
– Elsősorban barátokat, érme-

ket, magabiztosságot, önbizalmat, 
erőt, sportos testalkatot, sok-sok 
utazást és rengeteg szép emléket! 
Összetartó a csapatunk, minden-
kivel jóban vagyok. A versenyek 
miatt sokat utazunk vidékre, 
olyankor, ha van időnk, kirándul-
ni is szoktunk. Büszke vagyok rá, 
hogy birkózom!

– A mindennapi életben is ki 
tudod használni azokat a képessége-

ket, készségeket, amiket a sport leg-
inkább fejleszt?

– A birkózás megtanít kon-
centrálni, nem izgulok annyira, 
jobban összpontosítok, és ha vala-
mi nem sikerül elsőre, sosem 
adom fel. Tudom, hogy nemcsak 
a győzelem, hanem a vereség is 
előrevisz. A versenyek alatt az edző 
sokszor ad tanácsokat, így megta-
nultam megosztani a figyelme-
met, és ennek sokszor hasznát 
veszem a hétköznapokban. Talán 
emiatt is jegyzem meg könnyeb-
ben az iskolai anyagot, ami sokat 
segít a tanulásban.

– Mik a céljaid a közeljövőben, 
majd a későbbiekben, már élsporto-
lóként?

– Sokat edzek azért, hogy 
pontszerző legyek a közelgő diák-
serdülő országos bajnokságokon, 
és dobogóra állhassak az idei Tal-
linn Open nemzetközi versenyen. 
Nagyapám nyomdokaiba lépve 
nem lehet más a célom, mint vá-
logatottként képviselni Magyaror-
szágot az Európa-bajnokságokon, 
a világbajnokságokon és olimpián.

sm.

Tudja, hogy a győzelmek és a vereségek egyaránt segítik a fejlődését

Baráth Károly hat éve erősíti a Vasast

Pannonia, Városmajori: félidőben az élen
Minden évben több ezer általános 
iskolás és gimnazista vesz részt a 
Hegyvidéki Diáksport Bajnok-
ságban. A XII. kerület legnépe-
sebb versenysorozatára a tan ke rü-
let hez tartozó oktatási intézmé-
nyek mellett egyházi és magánis-
kolák tanulói is nevezhetnek. 
Tavaly közel négyszáz mérkőzést 

játszottak a gyerekek; negyven 
kerületi testnevelő segítségével 
mintegy háromezer rajthoz állást 
rögzített, és kilencszáz érmet osz-
tott ki a szervező Hegyvidéki 
Szabadidősport Kft.

A mostani tanévben ötven 
sportnap áll rendelkezésre kilenc 
sportág – atlétika, floorball, ko-
sárlabda, labdarúgás, partizán, 
röplabda, sakk, túrázás, úszás – és 

a mindig nagy népszerűségnek 
örvendő szellemi olimpia küzdel-
meinek lebonyolítására. Bár nyer-
ni mindig, minden körülmények 
között jó érzés, a Hegyvidéki 
Diáksport Bajnokságban a győze-
lem mellett legalább annyira fon-
tos a részvétel, a mozgás népsze-
rűsítése, ezért az iskolák közti 

pontversenybe a programba be-
vont diákok száma is beleszámít.

Az atlétika-váltóverseny, az 
úszás, a kosárlabda, a labdarúgás 
és a floorball eredményei alapján 
az I–IV. korcsoportos, általános 
iskolai kategóriában a Pannonia 
Sacra iskola vezeti a pontversenyt 
a diáksport-bajnokság félidejében. 
A második a tavalyi ezüstérmes 
ELTE Gyertyánffy István Gya-

korló Általános Iskola, míg a har-
madik helyről a Testnevelési 
Egyetem gyakorlóiskolája várja a 
folytatást.

Hamarosan – február 17-én – a 
„Fitt leszel, ha itt leszel” elnevezé-
sű játékos sorversenyben is meg-
küzdhetnek egymással a kerület 
alsó tagozatosai. Mivel a rendez-

vény hétvégére esik, ezért duplán 
számít a pontversenybe, ami akár 
a sorrendet is megváltoztathatja.

Nincs meglepetés az V–VI. kor-
csoportban. Itt a sokszoros bajnok 
Városmajori Gimnázium vezet a 
Sashegyi Arany János Általános 
Iskola és Gimnázium, valamint a 
Tamási Áron nemzetiségi gimná-
zium előtt.

-os

Floorballban már összecsaptak a Hegyvidék Diáksport Bajnokságban részt vevő iskolák csapatai


